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希 望 小 売 価 格 表

ニプロインプルメント
トラクタ用

ドライブハロー
ウィングハロー
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代かき

ブロードキャスター
ライムソワー
ロータリーソワー
搭載型シーダー
スリップローラーシーダー
シーダー用ロータリー

91
99

102
103
105
107

フレールモア
スライドモア
茎葉・剪定処理用モア
ストローチョッパー
ロータリーカルチ

78
85
86
86
87

深耕ロータリー
スピードカルチ
ソイルリフター
パラソイラー
ディスクロータリー

70
71
73
75
77

29
32
39
47
49
51
56
58
62
63
65

リターン式
オフセット式

19
24

掘取機（コンベア式）
掘取機（リフター式）
自走式収穫機

108
112
113

あぜぬり

ロータリー

耕起

施肥・播種

収穫

土壌改良・歩行・その他
溝切機
振動サブソイラー
サブソイラー
溝掘機
リターンデッチャ
全面マルチ
松山すき
掘取機
公道走行対応型式
オート装置

115
115
116
117
118
119
120
121
122
132

オート装置付 CX・SX
小・中型ロータリー CBX～AXS
大型ロータリー SXL～EXR
フィールドロータリー
オート装置付 SKS01
グランドロータリー
サーフロータリー
アッパーローター
バーチカルハロー
グランドハロー
深耕アッパーローター

管理・中耕

背：7mm



も  く  じ 

■ 価格表について 
1.	 本価格表の適用期間は、2026 年 1月 1
日より 2026年 12月 31日までです。

	 期間内に急激な市場の変動が生じた場
合は、改定させて頂くこともあります。 

2.	 本価格表は、2026 年 1月 1日現在の販
売機種を対象としています。今後、モ
デルチェンジや、生産中止などにより
内容が変更になる場合があります。

3.	 トラクタ用作業機は、荷造り済み、運
賃弊社負担の価格です。本州、四国、
九州、北海道以外の離島は、積出し港
指定倉庫渡しになります。

■ お願い 
1.	 作業機は、トラクタによって装着の方
法や動力伝達ジョイント（プロペラシャ
フト）の長さが異なります。ご発注の
際は、トラクタの銘柄（メーカー名）、
型式を明示してください。 

2.	 価格、その他についてご不明の点がご
ざいましたら、最寄りの営業所までお
問い合わせください。 

トラクタ用作業機 
ドライブハロー	 HC30シリーズ………………………… 01
	 HS/HR30オート装置付きシリーズ…… 03
	 HS30シリーズ………………………… 05
	 HR30シリーズ………………………… 06
	 HL30シリーズ………………………… 07
ウィングハロー	 オート装置付シリーズ…………………… 08
	 WCZ00シリーズ……………………… 10
	 WBZ00/Nシリーズ…………………… 11
	 WRZ10Nシリーズ… ………………… 13
	 WDZ00Nシリーズ… ………………… 14
	 WMZ00Nシリーズ… ………………… 15
	 WLZ00Nシリーズ… ………………… 16
あぜぬり機	 リターンシリーズ………………………… 19	
	 オフセットシリーズ……………………… 24
ロータリー	 オート装置付シリーズ…………………… 29
	 CBX20シリーズ… …………………… 32
	 CX20シリーズ………………………… 33
	 SX20シリーズ………………………… 34
	 AXS20シリーズ… …………………… 37
	 SXL21シリーズ… …………………… 39
	 MXR21シリーズ… …………………… 41
	 LXR21シリーズ… …………………… 43
	 DXR21シリーズ… …………………… 45 
	 EXR21シリーズ /離島向けロータリー…… 46
フィールドロータリー……………………………………… 47
グランドロータリーオート装置付シリーズ………………… 49
グランドロータリー… …………………………………… 51
サーフロータリー………………………………………… 56
アッパーローター………………………………………… 58
バーチカルハロー… …………………………………… 62
グランドハロー…………………………………………… 63
深耕アッパーローター…………………………………… 65
転圧輪………………………………………………… 66
深耕ロータリー………………………………………… 70
スピードカルチ…………………………………………… 71
ソイルリフター …………………………………………… 73
パラソイラー … ………………………………………… 75
ディスクロータリー… …………………………………… 77
フレールモア… ………………………………………… 78
スライドモア……………………………………………… 85
茎葉・剪定処理用モア/ストローチョッパー…………… 86
ロータリーカルチ………………………………………… 87
ブロードキャスター… …………………………………… 91
ライムソワー……………………………………………… 99
ロータリーソワー…………………………………………102
搭載型シーダー… ………………………………………103
スリップローラーシーダー…………………………………105
シーダー用ロータリー… …………………………………107
掘取機　コンベア式……………………………………108
　　　　リフター式… …………………………………112
自走式収穫機……………………………………………113
溝切機・振動サブソイラー………………………………115
サブソイラー………………………………………………116
溝掘機…………………………………………………117
リターンデッチャ… ………………………………………118
全面マルチ………………………………………………119

松山すき…………………………………………………120
掘取機…………………………………………………121
公道走行対応型式……………………………………122
オート装置… ……………………………………………132
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も  く  じ ニプロ装着システム 
ニプロ作業機の、トラクタへの装着方法は、「JIS
標準オートヒッチ（日農工標準オートヒッチ）」、「標
準 3点リンク」、「JIS 特殊オートヒッチ（日農工
特殊オートヒッチ）」規格を採用しています。

●「JIS標準オートヒッチ（日農工標準オートヒッチ）」
規格は、4セットシリーズと呼ばれ、3種類に分
類されます。それぞれ型式の末尾（区分）に
-4S/4L（4セット）-3S/3L（3セット）-0S/0L（0
セット）と記号が付きます。 

4セット
ロワーリンク左・右、トップリンク、ジョイント
の4点が同時に装着できます。

3セット
ロワーリンク左・右、トップリンクが同時装
着で、ジョイントは手で装着します。 別売
りの4セットジョイントを購入していただけれ
ば、後からでも4セットになります。

0セット
2 台目の作業機用で、カプラとジョイントが
装備されていません。共有できるカプラの
区分 （種類）を調べてから、装着してく
ださい。

●「標準３点リンク」
3 点リンクとジョイントを手で付けます。
-以下の記号なしかあるいは、それぞれの型式
の末尾に -1S/1L（１セット）-2L（２セット）の
記号が付きます。

１セット（直装）
ロワーリンク左・右、トップリンクをそれぞ
れ作業機に直接取付けます。ジョイントは
手で装着します。

２セット
ロワーリンク左・右が同時装着で、トップリ
ンクとジョイントは手で装着します。

●「JIS 特殊オートヒッチ（日農工特殊オートヒッチ）」
規格は、A1 形・A2 形・B形の 3 種類に分類さ
れます。3点リンクとジョイントが同時に装着で
きます。カプラ・ジョイントは、JIS 特殊オートヒッ
チ（日農工特殊オートヒッチ）に準拠したトラクタに付
属のカプラ・ジョイントを使用します。

◆各セットの仕様について 

◆カプラの区分 

名　称 標準装備品 同時装着箇所 3点リンクの規格 区分

4セット 
カプラ
4セットジョイント
サポートプレート 

ロワーリンク左・右
トップリンク
ジョイント 

JIS 標準
オートヒッチ

-4L
-4S 

3セット 
カプラ
広角ジョイント
又は普通ジョイント 

ロワーリンク左・右
トップリンク

JIS 標準
オートヒッチ

-3L
-3S 

0セット なし 共有するジョイント
の仕様に準ずる

JIS 標準
オートヒッチ

-0L
-0S 

１セット
（直装）

広角ジョイント
又は普通ジョイント 標準３点リンク １Ｌ/１Ｓ

直装

２セット ２点クィックカプラ
普通ジョイント ロワーリンク左・右 標準３点リンク -２Ｌ

カプラの種類 トラクタ馬力 装着規格
Sカプラ 50PS程度以下 標準 3P 0.1 兼用
Lカプラ 50PS程度以上 標準 3P 1.2 兼用

型式の見方 ※ -以下は区分表示になります。

① CX1620-4S

② SX1620-0S

③ MXR1821-3L

④ FT2007E-1S

⑤ LXR2421-2L

⑥ MP220-B

⑦ WMZ5000N-0L Z

ロータリー型式 （Sカプラ）

（Sカプラ）
ロータリー型式

（Lカプラ）ロータリー型式

1セットです
ライムソワー型式

２セットです。
ロータリー型式

JIS 特殊オートヒッチB形 
ブロードキャスター型式 

公道走行対応型式
ウィングハロー型式 （Lカプラ）
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代かき作業

代
か
き

ドライブハロー   HC３0 シリーズ（11～18ps）

小型トラクタ用ドライブハロー
大型スプリングレーキ標準装備で砕土・埋め込み性能向上
スクリーンラバー採用でオペレーターへの泥跳ね防止
L814爪装備で砕土・埋め込み性能アップ
2点リンク仕様のトラクタへの装着可能な型式あり
各種トラクタ専用ヒッチ用の型式あり
キャスター付きスタンド標準装備

HC30

（ヰセキ純正ロータリー装着時）

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応トラクタ

適応馬力（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法等

税込 税抜

9485 135 00020 HC1630-A1I 330,000 300,000
TPC153/183 
RTS165/185
RTS16/18
TH18/173/
　 185
TF15/17 
TF153/173
THS16/18

150 159
JIS
特殊 
オートヒッチ 
A1

オート 
装置 
なし

9485 136 00020 HC1830-A1I 352,000 320,000 165 180

9485 137 00020 HC2030-A1I 374,000 340,000 180 203

9485 138 00020 HC1630-A1I5 356,400 324,000
RTS165/185
RTS16/18
TH18/173/
　 185

【5Pオート】
TH193-HCI10
YN81 709 48000

150 159
JIS
特殊 
オートヒッチ 
A1

オート 
装置付9485 139 00020 HC1830-A1I5 378,400 344,000 165 180

9485 140 00020 HC2030-A1I5 400,400 364,000 180 203

9486 516 00020 HC1630-I3 330,000 300,000
TH16/18

150 159
JIS
特殊
オートヒッチ 
直装

オート 
装置 
なし

9486 517 00020 HC1830-I3 352,000 320,000 165 180

9486 518 00020 HC2030-I3 374,000 340,000 180 203

9485 126 00020 HC1630 330,000 300,000
Z15/153
TC11/13
TQ143/163
TQ13/15/17
TPC15/153
TM15～18
TM177
TM165/185
TM150/170
TF3/5

140 159

2P
直結※

オート 
装置 
なし

9485 129 00020 HC1830 352,000 320,000 155 180

9485 132 00020 HC2030 374,000 340,000 170 203

※  オート装置なし  2P 取付高さ調節機能付き  ご発注の際は、トラクタ型式を明示してください
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代かき作業

代
か
き

ドライブハロー   HC３0 シリーズ（11～18ps）

小型トラクタ用ドライブハロー
大型スプリングレーキ標準装備で砕土・埋め込み性能向上
スクリーンラバー採用でオペレーターへの泥跳ね防止
L814爪装備で砕土・埋め込み性能アップ
2点リンク仕様のトラクタへの装着可能な型式あり
各種トラクタ専用ヒッチ用の型式あり
キャスター付きスタンド標準装備

HC30

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法等

税込 税抜

9485 126 00020 HC1630 330,000 300,000 11～16 140 159

2P 直結※9485 129 00020 HC1830 352,000 320,000
11～18

155 180

9485 132 00020 HC2030 374,000 340,000 170 203

9485 127 00020 HC1630-1S 335,500 305,000 11～16 150 159

標準 3P 直装9485 130 00020 HC1830-1S 357,500 325,000
11～18

165 180

9485 133 00020 HC2030-1S 379,500 345,000 180 203

9485 128 00020 HC1630-0S 330,000 300,000 11～16 150 159
JIS 
標準
オートヒッチ 
0.1 形

0 セット9485 131 00020 HC1830-0S 352,000 320,000
11～18

165 180

9485 134 00020 HC2030-0S 374,000 340,000 180 203

※  オート装置なし  2P取付高さ調節機能付き  ご発注の際は、トラクタ型式を明示してください
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代かき作業

代
か
き

ドライブハロー　オート装置付シリーズ　

HR30シリーズはトラクタ車輪跡を埋め戻すソイルスライダーを標準装備
HS30シリーズはオプション設定（HS30-SS　松山品番M320 901000）
HS30/HR30シリーズともに埋め込み性能をアップさせる、大型スプリング
レーキを装備
車速2.5～5km/ｈの、高速な代掻き作業を実現
砕土及び埋め込み性能に定評のあるL814爪をHS30/HR30ともに装備
代かき時、横への土の吐き出しを防ぐ、大型側板の採用により、均平性能が向上
全機種にラクラクワイヤー延長取付金具を採用。サイドレーキの開閉が容易に
おこなえる
キャスター付きスタンド標準装備画像はHR30-A1I

HS30(16～35ps)
HR30(20～60ps)

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応トラクタ

適応馬力（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法等

税込 税抜

9487 237 00050 HS1830-A1I5 481,800 438,000 BF25～35
NTA255～365
NTA253～343
NTA25～35
NT255～365
NT253～343
NT25～35
AT240～340
AT23～33
ATK240～340
ATK22～33
RTS165～255
RTS16～25
TH185～265
TH173～273
TH18～26

【5Pオート】
AT260-HRI20
YN81 709 50000

180 181

JIS 
特殊
オートヒッチ 
A1

オート 
装置付

9487 238 00050 HS2030-A1I5 493,900 449,000 195 200

9487 239 00050 HS2230-A1I5 506,000 460,000 210 219

9487 240 00050【在庫販売】
HS2430-A1I5 ★ 529,100 481,000 225 242

9487 242 00050 HR2030-A1I5 585,200 532,000 235 200

JIS
特殊
オートヒッチ
A1

オート 
装置付

9487 243 00050 HR2230-A1I5 611,600 556,000 255 219

9487 244 00050 HR2430-A1I5 ★ 635,800 578,000 275 242

9487 245 00050 HR2630-A1I5 ★ 716,100 651,000 310 259

9487 246 00050 HR2830-A1I5 ★ 732,600 666,000 330 280

9487 521 00050 HS1830-0SI5 481,800 438,000 BF25～45
NT255〜465
NTA253～453
NTA25～45
NT255～465
NT253～483
NT25～48
AT240～460
AT23～46
ATK220～430
ATK22～33

【5Pオート】
AT310-HR20
YN81 709 51000

190 181

JIS 
標準
オートヒッチ 
0.1 形

オート 
装置付

9487 526 00050 HS2030-0SI5 493,900 449,000 205 200

9487 531 00050 HS2230-0SI5 506,000 460,000 220 219

9487 536 00050【在庫販売】
HS2430-0SI5 ★ 529,100 481,000 235 242

9487 546 00050 HR2030-0SI5 585,200 532,000 245 200

JIS 
標準
オートヒッチ 
0.1 形

オート 
装置付

9487 551 00050 HR2230-0SI5 611,600 556,000 265 219

9487 556 00050 HR2430-0SI5 ★ 635,800 578,000 285 242

9487 560 00050 HR2630-0SI5 ★ 716,100 651,000 320 259

9487 564 00050 HR2830-0SI5 ★ 732,600 666,000 340 280

9487 567 00050 HR3130-0SI5 ★ 776,600 706,000 360 310

【緊プロ機】型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください
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代かき作業

代
か
きHR30シリーズはトラクタ車輪跡を埋め戻すソイルスライダーを標準装備

HS30シリーズはオプション設定（HS30-SS　松山品番M320 901000）
HS30/HR30シリーズともに埋め込み性能をアップさせる、大型スプリング
レーキを装備
車速2.5～5km/ｈの、高速な代掻き作業を実現
砕土及び埋め込み性能に定評のあるL814爪をHS30/HR30ともに装備
代かき時、横への土の吐き出しを防ぐ、大型側板の採用により均平性能が向上
全機種にラクラクワイヤー延長取付金具を採用。サイドレーキの開閉が容易に
おこなえる
キャスター付きスタンド標準装備

ドライブハロー　HS/HR30 シリーズ HS（16～35ps）
HR（20～57ps）

（ISEKI純正ロータリー装着時）

HR30-A1I

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応トラクタ

適応馬力（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法等

税込 税抜

9484 862 00050 HS1830-A1I 457,600 416,000

BF25～35
NTA255〜335
NTA253～343
NTA25～35
NT255～335
NT253～343
NT25～35
AT240～340
AT23～33
ATK240～340
ATK22～33
RTS165～255
RTS16～25
TG233～353
TG21～33
TGS278/338
TGS25～33
TK21～33
TH185～265
TH173～273
TH18～26
THS22～26
TF173～243
TF17～26

180 181

JIS 
特殊
オートヒッチ

A1

9484 863 00050 HS2030-A1I 469,700 427,000 195 200

9484 864 00050 HS2230-A1I 481,800 438,000 210 219

9484 865 00050【在庫販売】
HS2430-A1I ★ 504,900 459,000 225 242

9484 867 00050 HR2030-A1I 561,000 510,000
BF25～35
NTA255～365
NTA253～343
NTA25～35
NT255～365
NT253～343
NT25～35
AT240～340
AT23～33
ATK240～340
ATK22～33
RTS205～255
RTS20～25
TG233～373
TG21～33
TGS278～338
TGS25～33
TK21～46
TH205～265
TH213～273
TH20～26
THS22～26
TF223/243
TF21/23/26

235 200

JIS 
特殊
オートヒッチ

A1

9484 868 00050 HR2230-A1I 587,400 534,000 255 219

9484 869 00050 HR2430-A1I ★ 611,600 556,000 275 242

9484 870 00050 HR2630-A1I ★ 691,900 629,000 310 259

9484 871 00050 HR2830-A1I ★ 708,400 644,000 330 280

【緊プロ機】型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください
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代かき作業

代
か
き

ドライブハロー　HS30 シリーズ (16～35ps)

トラクタ車輪跡を埋め戻すソイルスライダーをオプション設定
（HS30-SS　松山品番M320 901000）
埋め込み性能をアップさせる大型スプリングレーキを装備
車速2.5～5km/ｈの、高速な代掻き作業を実現
砕土及び埋め込み性能に定評のあるL814爪を装備
代かき時、横への土の吐き出しを防ぐ、大型側板の採用により均平性能が向上
全機種にラクラクワイヤー延長取付金具を採用。サイドレーキの開閉が容易に
おこなえる
キャスター付きスタンド標準装備HS30-0S

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法等

税込 税抜

9484 466 00050 HS1830-4S 545,600 496,000

16～28
210

181
JIS
標準
オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9484 467 00050 HS1830-3S 523,600 476,000 3 セット

9484 468 00050 HS1830-0S 457,600 416,000 190 0 セット

9484 469 00050 HS2030-4S 557,700 507,000

18～30
225

200
JIS
標準
オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9484 470 00050 HS2030-3S 535,700 487,000 3 セット

9484 471 00050 HS2030-0S 469,700 427,000 205 0 セット

9484 472 00050 HS2230-4S 569,800 518,000

20～32
240

219
JIS
標準
オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9484 473 00050 HS2230-3S 547,800 498,000 3 セット

9484 474 00050 HS2230-0S 481,800 438,000 220 0 セット

HS2430シリーズ【在庫販売】

9484 475 00050 HS2430-4S ★ 592,900 539,000

22～35
255

242
JIS
標準
オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9484 476 00050 HS2430-3S ★ 570,900 519,000 3 セット

9484 477 00050 HS2430-0S ★ 504,900 459,000 235 0 セット

【緊プロ機】型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください
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代かき作業
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ドライブハロー　HR30 シリーズ (20～60ps)

トラクタ車輪跡を埋め戻すソイルスライダーを標準装備
埋め込み性能をアップさせる大型スプリングレーキを装備
車速2.5～5km/ｈの、高速な代掻き作業を実現
砕土及び埋め込み性能に定評のあるL814爪を装備
代かき時、横への土の吐き出しを防ぐ、大型側板の採用により均平性能が向上
加圧装置を標準装備。こなれの悪い圃場で砕土性能が向上
あぜ際をスッキリ仕上げる舟形ガードとエンドカバーで良好な代掻き作業を実現
全機種にラクラクワイヤー延長取付金具を採用。サイドレーキの開閉が容易に
おこなえる
キャスター付きスタンド標準装備HR30-0S

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法等

税込 税抜

9484 481 00050 HR2030-4S 649,000 590,000

20～32
265

200
JIS
標準
オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9484 482 00050 HR2030-3S 627,000 570,000 3 セット

9484 483 00050 HR2030-0S 561,000 510,000 245 0 セット

9484 484 00050 HR2230-4S 675,400 614,000

20～35
285

219
JIS
標準
オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9484 485 00050 HR2230-3S 653,400 594,000 3 セット

9484 486 00050 HR2230-0S 587,400 534,000 265 0 セット

9484 487 00050 HR2430-4S ★ 699,600 636,000

22～52
305

242
JIS
標準
オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9484 488 00050 HR2430-3S ★ 677,600 616,000 3 セット

9484 489 00050 HR2430-0S ★ 611,600 556,000 285 0 セット

9484 490 00050 HR2630-4S ★ 779,900 709,000

24～54
340

259
JIS
標準
オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9484 491 00050 HR2630-3S ★ 757,900 689,000 3 セット

9484 492 00050 HR2630-0S ★ 691,900 629,000 320 0 セット

9484 493 00050 HR2830-4S ★ 796,400 724,000

30～57
360

280
JIS
標準
オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9484 494 00050 HR2830-3S ★ 774,400 704,000 3 セット

9484 495 00050 HR2830-0S ★ 708,400 644,000 340 0 セット

9484 496 00050 HR3130-4S ★ 840,400 764,000

30～60
380

310
JIS
標準
オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9484 497 00050 HR3130-3S ★ 818,400 744,000 3 セット

9484 498 00050 HR3130-0S ★ 752,400 684,000 360 0 セット

【緊プロ機】型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください
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代かき作業
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ドライブハロー　HL30 シリーズ （50～105ps）

大型トラクタ用ドライブハロー
外側ソイルスライダー装備でトラクタ車輪跡も均一代かき
大型スプリングレーキ装備砕土・埋め込み性能向上
Wフレーム構造で耐久性アップ
キャスター付きスタンド標準装備

HL30

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法

税込 税抜

9484 537 00030 HL3230-4L ★ 1,095,600 996,000

50～80

535

322
JIS
標準
オートヒッチ
1.2 形

4 セット

9484 538 00030 HL3230-3L ★ 1,073,600 976,000 530 3 セット

9484 539 00030 HL3230-0L ★ 996,600 906,000 480 0 セット

9484 543 00030 HL3630-4L ★ 1,150,600 1,046,000

50～105

575

363
JIS 
標準
オートヒッチ 
１．２ 形

4 セット

9484 544 00030 HL3630-3L ★ 1,128,600 1,026,000 570 3 セット

9484 545 00030 HL3630-0L ★ 1,051,600 956,000 520 0 セット

9485 730 00030 HL4030-4L ★ 1,268,300 1,153,000

50～105

610

399
JIS 
標準
オートヒッチ 
１．２ 形

4 セット

9485 731 00030 HL4030-3L ★ 1,246,300 1,133,000 605 3 セット

9485 732 00030 HL4030-0L ★ 1,169,300 1,063,000 555 0 セット

HL3430シリーズ【在庫販売】

9484 540 00030 HL3430-4L ★ 1,119,800 1,018,000

50～80

560

343
JIS 
標準
オートヒッチ 
１．２ 形

4 セット

9484 541 00030 HL3430-3L ★ 1,097,800 998,000 555 3 セット

9484 542 00030 HL3430-0L ★ 1,020,800 928,000 505 0 セット

型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください
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代かき作業

代
か
きWCZ00シリーズ

小型トラクタ用  手動開閉　
WBZ00シリーズ
中型トラクタ用  手動開閉/電動油圧開閉(型式末尾N)

ソイルスライダー標準装備でトラクタ車輪跡を埋め戻す
大型スプリングレーキでワラ等の雑物を埋め込む
キャスター付きスタンド標準装備
電動油圧開閉は無線リモコン「Nコン」仕様WBZ00N

WCZ00（18～24ps）
WBZ00/N（25～35ps）

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応トラクタ

適応馬力（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法等

税込 税抜

WCZ00シリーズ

9488 312 00000 WCZ2000-A1I5 614,900 559,000
AT23/240
ATK22/220
RTS185～235
RTS18～23
TH185～235
TH193～233
TH18～24

【5Ｐオート】
AT240-WBS10A
YN81 709 55000

220 200
JIS 
特殊
オートヒッチ 
A1

オート
装置付

手動 
開閉

9488 317 00000 WCZ2200-A1I5 636,900 579,000 230 220

9488 322 00000 WCZ2400-A1I5 658,900 599,000 234 240

WBZ00/00Nシリーズ

9488 157 00000 WBZ2500-A1I5 825,000 750,000 BF25〜35
NTA255～335
NTA253～343
NTA25～31
NT255～335
NT253～343
NT25/31
AT25～33
AT260～340
ATK25/33/
　250～340
RTS25/255
TH255/265
TH253/273
TH26

【5Ｐオート】
AT240-WBS10A
YN81 709 55000

305 254

JIS
特殊
オートヒッチ
A1

オート
装置付

手動
開閉

9488 271 00000 WBZ2700-A1I5 850,300 773,000 315 267

9488 235 00000 WBZ2800-A1I5 863,500 785,000 325 284

9488 241 00000 WBZ3100-A1I5 902,000 820,000 335 310

9488 247 00000 WBZ2500N-A1I5 1,072,500 975,000 325 254

JIS
特殊
オートヒッチ
A1

オート
装置付

電動
開閉

9488 277 00000 WBZ2700N-A1I5 1,097,800 998,000 335 267

9488 253 00000 WBZ2800N-A1I5 1,111,000 1,010,000 345 284

9488 259 00000 WBZ3100N-A1I5 1,149,500 1,045,000 355 310

9488 155 00000 WBZ2500-0SI5 825,000 750,000 BF25〜35
NTA255～335
NTA253～343
NTA25～31
NT255～335
NT253～343
NT25/31
AT25～33
AT260～340
ATK25/33/
　250～340
RTS25/255
TH255/265
TH253/273
TH26

【5Ｐオート】
AT280-WBS10
YN81 709 56000

310 254
JIS
標準
オートヒッチ 
0.1 形
0 ｾｯﾄ

オート
装置付

手動
開閉

9488 269 00000 WBZ2700-0SI5 850,300 773,000 320 267

9488 161 00000 WBZ2800-0SI5 863,500 785,000 330 284

9488 239 00000 WBZ3100-0SI5 902,000 820,000 340 310

9488 245 00000 WBZ2500N-0SI5 1,072,500 975,000 330 254
JIS
標準
オートヒッチ 
0.1 形
0 ｾｯﾄ

オート
装置付

電動
開閉

9488 275 00000 WBZ2700N-0SI5 1,097,800 998,000 340 267

9488 251 00000 WBZ2800N-0SI5 1,111,000 1,010,000 350 284

9488 257 00000 WBZ3100N-0SI5 1,149,500 1,045,000 360 310

ウィングハロー　オート装置付シリーズ
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代かき作業

代
か
き

ウィングハロー　オート装置付シリーズ WRZ10N（30～60ps）

電動油圧開閉ウィングハロー　
液晶で作業機の状態を確認できるユニフィットリモコン採用
いつでも切り替え可能な電動加圧「ソイルプレッシャー」搭載※
雑物が絡みにくくなった新型ソイルスライダー
大型スプリングレーキ装備で砕土・埋め込み性能向上
VG サイドレーキで隣接部分を均一に仕上げる
最大4.2m のワイド作業幅で代掻き能率アップ
キャスター付スタンド標準装備WRZ10N

※ WRZ3210N/3410Nは手動切替　3410Nはオプションで電動化可能

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応トラクタ

適応馬力（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法等

税込 税抜

WRZ10N電動油圧開閉シリーズ　土引き装置・VGレーキ電動

9488 167 00010 WRZ3210N-A1I5 1,432,200 1,302,000
BF32/35 
NTA31/35/
    313/343/
    335/365
NT31/35/
    313/343/
    335/365
AT30/33/
    310/340
ATK33 
ATK300/340

【5Ｐオート】 
AT260-HRI20 
YN81 709 50000

423 320

JIS 
特殊
オートヒッチ 
A1

オート
装置付

9488 173 00010 WRZ3410N-A1I5 1,476,200 1,342,000 438 340

9488 108 00010 WRZ3610N-A1I5 1,564,200 1,422,000 458 360

9488 115 00010 WRZ3910N-A1I5 1,696,200 1,542,000 478 390

9488 165 00010 WRZ3210N-0SI5 1,432,200 1,302,000
BF32～60 
NTA31～45/
    313～453
    335～465
NT31～48/
   313～483/
   335～465
AT30～46 
AT310～460
ATK33 
ATK300/
    340/430

【5Ｐオート】 
AT310-HR20 
YN81 709 51000

428 320

JIS
標準
オートヒッチ
0.1 形
０ セット

オート
装置付

9488 171 00010 WRZ3410N-0SI5 1,476,200 1,342,000 443 340

9488 105 00010 WRZ3610N-0SI5 1,564,200 1,422,000 463 360

9488 112 00010 WRZ3910N-0SI5 1,696,200 1,542,000 483 390

9488 119 00010 WRZ4210N-0SI5 1,828,200 1,662,000 500 420



010

代かき作業
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ウィングハロー　WCZ00（手動開閉）シリーズ（18～24ps）

3分割手動開閉　格納幅170cm以下
上位機種採用の代掻き爪（L814爪）と大型スプリングレーキにより、
砕土・埋込性能が向上
ソイルスライダー・ラバーグレーダー採用で均平性向上
軽量設計でトラクタにバランス良く装着
延長レーキ開閉ワイヤー付
キャスター付きスタンド標準装備

WCZ00

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応トラクタ

適応馬力（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法

税込 税抜

9488 311 00000 WCZ2000-A1 587,400 534,000
AT23/240
ATK22/220
TG21/23
RTS185～235
RTS18～23
THS22/24
TH185～235
TH193～233
TH18～24
TF193～243
TF19～23
TU197～237
TA207～247

220 200

JIS 
特殊
オートヒッチ

A19488 316 00000 WCZ2200-A1 609,400 554,000 230 220

9488 321 00000 WCZ2400-A1 631,400 574,000 234 240

9488 308 00000 WCZ2000-4S 675,400 614,000

18～24

265

200
JIS 
標準
オートヒッチ 
０.１ 形

4 セット

9488 309 00000 WCZ2000-3S 653,400 594,000 261 3 セット

9488 310 00000 WCZ2000-0S 587,400 534,000 225 0 セット

9488 313 00000 WCZ2200-4S 697,400 634,000

18～24

275

220
JIS 
標準
オートヒッチ 
０.１ 形

4 セット

9488 314 00000 WCZ2200-3S 675,400 614,000 271 3 セット

9488 315 00000 WCZ2200-0S 609,400 554,000 235 0 セット

9488 318 00000 WCZ2400-4S 719,400 654,000

18～24

279

240
JIS 
標準
オートヒッチ 
０.１ 形

4 セット

9488 319 00000 WCZ2400-3S 697,400 634,000 275 3 セット

9488 320 00000 WCZ2400-0S 631,400 574,000 239 0 セット
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ウィングハロー　WBZ00（手動開閉）シリーズ（25～35ps）

3分割手動開閉　
軽量設計タイプ
ソイルスライダー標準装備でトラクタ車輪跡を埋め戻す
大型スプリングレーキでワラ等の雑物を埋め込む
VGサイドレーキで隣接部分を均一に仕上げる
WBZ25/2700シリーズは、格納幅170cm以下のコンパクト設計
キャスター付きスタンド標準装備

WBZ00

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応トラクタ

適応馬力（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法

税込 税抜

9488 156 00000 WBZ2500-A1 797,500 725,000

BF25〜35
NTA255～335
NTA253～343
NTA25～31
NT255～335
NT253～343
NT25/31
AT25～33
AT260～340
ATK25/33
ATK250～340
RTS25/255
TH255/265
TH253/273
TH26 TA263
TG253～333
TGS278/338
TG25～33
TGS25～33
TF26 THS26
TK25～33
TA267～337

305 254

JIS 
特殊
オートヒッチ 

A1

9488 270 00000 WBZ2700-A1 822,800 748,000 315 267

9488 234 00000 WBZ2800-A1 836,000 760,000 325 284

9488 240 00000 WBZ3100-A1 874,500 795,000 335 310

9488 152 00000 WBZ2500-4S 885,500 805,000

25～35

350
254

JIS
標準
オートヒッチ 
0.1 形

4 セット

9488 153 00000 WBZ2500-3S 863,500 785,000 3 セット

9488 154 00000 WBZ2500-0S 797,500 725,000 310 0 セット

9488 266 00000 WBZ2700-4S 910,800 828,000
360

267
JIS
標準
オートヒッチ 
0.1 形

4 セット

9488 267 00000 WBZ2700-3S 888,800 808,000 3 セット

9488 268 00000 WBZ2700-0S 822,800 748,000 320 0 セット

9488 158 00000 WBZ2800-4S 924,000 840,000
370

284
JIS
標準
オートヒッチ 
0.1 形

4 セット

9488 159 00000 WBZ2800-3S 902,000 820,000 3 セット

9488 160 00000 WBZ2800-0S 836,000 760,000 330 0 セット

9488 236 00000 WBZ3100-4S 962,500 875,000
380

310
JIS
標準
オートヒッチ 
0.1 形

4 セット

9488 237 00000 WBZ3100-3S 940,500 855,000 3 セット

9488 238 00000 WBZ3100-0S 874,500 795,000 340 0 セット
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ウィングハロー　WBZ00N（電動油圧開閉）シリーズ（25～35ps）

3分割電動油圧開閉　無線リモコン「Nコン」仕様
軽量設計タイプ
ニプロビジョン対応で、作業状態をスマートフォン・タブレット端末で確認可能
ソイルスライダー標準装備でトラクタ車輪跡を埋め戻す
大型スプリングレーキでワラ等の雑物を埋め込む
VGサイドレーキで隣接部分を均一に仕上げる
WBZ25/2700シリーズは、格納幅170cm以下のコンパクト設計
キャスター付きスタンド標準装備WBZ00N

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応トラクタ

適応馬力（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法

税込 税抜

9488 246 00000 WBZ2500N-A1 1,045,000 950,000

BF25〜35
NTA255～335
NTA253～343
NTA25～31
NT255～335
NT253～343
NT25/31
AT25～33
AT260～340
ATK25/33
ATK250～340
RTS25/255
TH255/265
TH253/273
TH26 TA263
TG253～333
TGS278/338
TG25～33
TGS25～33
TF26 THS26
TK25～33
TA267～337

325 254

JIS
特殊
オートヒッチ

A1

9488 276 00000 WBZ2700N-A1 1,070,300 973,000 335 267

9488 252 00000 WBZ2800N-A1 1,083,500 985,000 345 284

9488 258 00000 WBZ3100N-A1 1,122,000 1,020,000 355 310

9488 242 00000 WBZ2500N-4S 1,133,000 1,030,000

25～35

370
254

JIS
標準
オートヒッチ 
0.1 形

4 セット

9488 243 00000 WBZ2500N-3S 1,111,000 1,010,000 3 セット

9488 244 00000 WBZ2500N-0S 1,045,000 950,000 330 0 セット

9488 272 00000 WBZ2700N-4S 1,158,300 1,053,000
380

267
JIS
標準
オートヒッチ 
0.1 形

4 セット

9488 273 00000 WBZ2700N-3S 1,136,300 1,033,000 3 セット

9488 274 00000 WBZ2700N-0S 1,070,300 973,000 340 0 セット

9488 248 00000 WBZ2800N-4S 1,171,500 1,065,000
390

284
JIS
標準
オートヒッチ 
0.1 形

4 セット

9488 249 00000 WBZ2800N-3S 1,149,500 1,045,000 3 セット

9488 250 00000 WBZ2800N-0S 1,083,500 985,000 350 0 セット

9488 254 00000 WBZ3100N-4S 1,210,000 1,100,000
400

310
JIS
標準
オートヒッチ 
0.1 形

4 セット

9488 255 00000 WBZ3100N-3S 1,188,000 1,080,000 3 セット

9488 256 00000 WBZ3100N-0S 1,122,000 1,020,000 360 0 セット
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代かき作業

代
か
き 電動油圧開閉ウィングハロー　

液晶で作業機の状態を確認できるユニフィットリモコン採用
WRZ36/39/4210Nは、いつでも切り替え可能な電動加圧「ソイルプレッシャー」
搭載で、WRZ32/3410Nは手動切替（3410Nはオプションで電動キットあり）
雑物が絡みにくくなった新型ソイルスライダー
大型スプリングレーキ装備で砕土・埋め込み性能向上
VG サイドレーキで隣接部分を均一に仕上げる
最大4.2m のワイド作業幅で代掻き能率アップ
キャスター付スタンド標準装備WRZ10N

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応トラクタ

適応馬力（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法

税込 税抜

9488 166 00010 WRZ3210N-A1 1,408,000 1,280,000
BF32/35 
NTA31/35/
313/343
NT31/35/
313/343
AT30/33 
AT310/340 
ATK33 
ATK300/340 
TG31/33      
TG313～373 
TGS30/33/
338
TK37～46   
TA317～357

423 320

JIS 
特殊
オートヒッチ

A1
9488 172 00010 WRZ3410N-A1 1,452,000 1,320,000 438 340

9488 107 00010 WRZ3610N-A1 1,540,000 1,400,000 458 360

9488 114 00010 WRZ3910N-A1 1,672,000 1,520,000 478 390

9488 162 00010 WRZ3210N-4S 1,496,000 1,360,000

30～60

468

320
JIS 
標準
オートヒッチ 
０.１ 形

4 セット

9488 163 00010 WRZ3210N-3S 1,474,000 1,340,000 467 3 セット

9488 164 00010 WRZ3210N-0S 1,408,000 1,280,000 428 0 セット

9488 168 00010 WRZ3410N-4S 1,540,000 1,400,000 483

340
JIS 
標準
オートヒッチ 
０.１ 形

4 セット

9488 169 00010 WRZ3410N-3S 1,518,000 1,380,000 482 3 セット

9488 170 00010 WRZ3410N-0S 1,452,000 1,320,000 443 0 セット

9488 102 00010 WRZ3610N-4S 1,628,000 1,480,000 503

360

JIS 
標準
オートヒッチ 
０.１ 形

4 セット

9488 103 00010 WRZ3610N-3S 1,606,000 1,460,000 502 3 セット

9488 104 00010 WRZ3610N-0S 1,540,000 1,400,000 463 0 セット

9488 106 00010 WRZ3610N-0L 1,540,000 1,400,000 468
JIS 
標準
オートヒッチ 
1.2 形

0 セット

9488 109 00010 WRZ3910N-4S 1,760,000 1,600,000 523

390

JIS 
標準
オートヒッチ 
０.１ 形

4 セット

9488 110 00010 WRZ3910N-3S 1,738,000 1,580,000 522 3 セット

9488 111 00010 WRZ3910N-0S 1,672,000 1,520,000 483 0 セット

9488 113 00010 WRZ3910N-0L 1,672,000 1,520,000 488
JIS 
標準
オートヒッチ 
1.2 形

0 セット

9488 116 00010 WRZ4210N-4S 1,892,000 1,720,000

37～60

540

420

JIS 
標準
オートヒッチ 
0.1 形

4 セット

9488 117 00010 WRZ4210N-3S 1,870,000 1,700,000 539 3 セット

9488 118 00010 WRZ4210N-0S 1,804,000 1,640,000 500 0 セット

9488 120 00010 WRZ4210N-0L 1,804,000 1,640,000 505
JIS 
標準
オートヒッチ 
1.2 形

0 セット

ウィングハロー    WRZ10N（電動油圧開閉）シリーズ（30～60ps）
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代かき作業

代
か
き

ウィングハロー　WDZ00N（外部油圧開閉）シリーズ（45～75ps）

３分割外部油圧開閉※　無線リモコン「Nコン」仕様
軽量設計タイプ         格納幅は239cmのコンパクト設計
ニプロビジョン対応で、作業状態をスマートフォン・タブレット端末で確認可能
可動式ソイルスライダー標準装備でトラクタの車輪跡を消す
大型スプリングレーキでワラ等の雑物を埋め込む
VGサイドレーキで隣接部分を均一に仕上げる
キャスター付きスタンド標準装備
※外部油圧用カプラは別途ご購入下さい

※質量3,700㎏以下のトラクタ（TJV655/755　TJX743クラス）に適合

WDZ00N

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法

税込 税抜

9488 284 00000 WDZ3900N-4S 1,925,000 1,750,000

45～75
※

600
390

JIS 
標準 3P 
0.1 形

4 セット

9488 285 00000 WDZ3900N-3S 1,903,000 1,730,000 3 セット

9488 286 00000 WDZ3900N-0S 1,837,000 1,670,000 560 0 セット

9488 290 00000 WDZ4200N-4S 2,057,000 1,870,000
610

420
JIS 

標準 3P 
0.1 形

4 セット

9488 291 00000 WDZ4200N-3S 2,035,000 1,850,000 3 セット

9488 292 00000 WDZ4200N-0S 1,969,000 1,790,000 570 0 セット

9488 287 00000 WDZ3900N-4L 1,936,000 1,760,000
620

390
JIS 

標準 3P 
1.2 形

4 セット

9488 288 00000 WDZ3900N-3L 1,914,000 1,740,000 3 セット

9488 289 00000 WDZ3900N-0L 1,837,000 1,670,000 560 0 セット

9488 293 00000 WDZ4200N-4L 2,068,000 1,880,000
630

420
JIS 

標準 3P 
1.2 形

4 セット

9488 294 00000 WDZ4200N-3L 2,046,000 1,860,000 3 セット

9488 295 00000 WDZ4200N-0L 1,969,000 1,790,000 570 0 セット
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代かき作業

代
か
き

ウィングハロー  WMZ00N（外部油圧開閉）シリーズ　（60～105ps）

3分割外部油圧開閉※　無線リモコン「Nコン」仕様
ニプロビジョン対応で、作業状態をスマートフォン・タブレット端末で確認可能
軽量設計仕様　
WMZ4100N作業幅410cm(格納幅2,470mm)
WMZ4400N作業幅440cm(格納幅2,470mm)
高耐久仕様　　
WMZ4500N作業幅450cm(格納幅2,450mm)
WMZ5000N作業幅500cm(格納幅2,700mm)
※外部油圧用カプラは別途ご購入下さい

※質量 2,300～4,500㎏のトラクタ (TJX3シリーズ、TJV5(C)シリーズクラス）に適合
型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください

WMZ00N

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法

税込 税抜

9488 260 00000 WMZ4100N-4L 2,167,000 1,970,000

60～105
※

730

405
JIS
標準
オートヒッチ 
1.2 形

4 セット

9488 261 00000 WMZ4100N-3L 2,145,000 1,950,000 725 3 セット

9488 262 00000 WMZ4100N-0L 2,068,000 1,880,000 675 0 セット

9488 263 00000 WMZ4400N-4L 2,310,000 2,100,000 755

435
JIS
標準
オートヒッチ 
1.2 形

4 セット

9488 264 00000 WMZ4400N-3L 2,288,000 2,080,000 750 3 セット

9488 265 00000 WMZ4400N-0L 2,211,000 2,010,000 700 0 セット

9488 180 00000 WMZ4500N-4L 2,376,000 2,160,000

60～105
※

840

450
JIS
標準
オートヒッチ 
1.2 形

4 セット

9488 181 00000 WMZ4500N-3L 2,354,000 2,140,000 835 3 セット

9488 182 00000 WMZ4500N-0L 2,277,000 2,070,000 785 0 セット

9488 183 00000 WMZ5000N-4L ★ 2,607,000 2,370,000 915

500
JIS
標準
オートヒッチ 
1.2 形

4 セット

9488 184 00000 WMZ5000N-3L ★ 2,585,000 2,350,000 910 3 セット

9488 185 00000 WMZ5000N-0L ★ 2,508,000 2,280,000 860 0 セット
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代かき作業

代
か
き

ウィングハロー  WLZ00N（外部油圧開閉）シリーズ (80～145ps)

3 分割外部油圧開閉※　無線リモコン「Nコン」仕様
574cm/610cm/651cmのワイドな作業幅で作業能率大幅向上
折りたたみ時の格納幅はそれぞれ2450mm/2810mm/3490mm
作業条件で作業幅と格納幅で選択が可能
作業面積拡大に応える耐久性とメンテナンス性を有する
VG サイドレーキで隣接部分を均一に仕上げる
キャスター付きスタンド標準装備
モニタリングアプリ「Niplo Vision」対応
※外部油圧用カプラは別途ご購入下さいWLZ00N

※1　質量 3,000㎏以上のトラクタ（TJV885(C)/985(C) TJW1153/1233 クラス )に適合
※2　適応するセットカプラ型式　EL63,EL53,EL43
型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法 ※２

税込 税抜

9488 130 00000 WLZ5700NX-4L 3,190,000 2,900,000

80～145
※ １

1145

574
JIS
標準
オートヒッチ
2 形

4 セット

9488 131 00000 WLZ5700NX-3L 3,168,000 2,880,000 1140 3 セット

9488 132 00000 WLZ5700NX-0L 3,091,000 2,810,000 1080 0 セット

9488 133 00000 WLZ6100NX-4L ★ 3,399,000 3,090,000 1205

610
JIS
標準
オートヒッチ
2 形

4 セット

9488 134 00000 WLZ6100NX-3L ★ 3,377,000 3,070,000 1200 3 セット

9488 135 00000 WLZ6100NX-0L ★ 3,300,000 3,000,000 1140 0 セット

9488 136 00000 WLZ6500NW-4L ★ 3,597,000 3,270,000 1260

651
JIS
標準
オートヒッチ
2 形

4 セット

9488 137 00000 WLZ6500NW-3L ★ 3,575,000 3,250,000 1255 3 セット

9488 138 00000 WLZ6500NW-0L ★ 3,498,000 3,180,000 1195 0 セット
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代
か
き オプション名称 コードNo, 型式

希望小売価格 (円 )
備考

（税込） （税抜）
無線リモコン
組替部品　　 YNR8 849 01000    RMM-WSB00 73,700 67,000 WBS05BE,WRS00E,WMS00BR,WLS00BR用

送信機ホルダー RMM-SH00 6,270 5,700 Nコン保管用 
松山品番　R884 906000

送信機
DCアダプター RMM-DC00 ※ NコンDC電源供給および保管用 

松山品番　R884 907000

操作ボックス
ASSY

YNR0 039 15000 RMT-SB02 33,000 30,000
有線タイプの操作ボックスとして、ドライブハロー、ウィングハロー、ライムソワー、あぜぬり機で共
通に使用

サイドキット

YNR0 039 16000 RMT-SK07 29,700 27,000 WBS05BE/N,HR20,HR30,HL20用
1台に2個必要

WBS05BE/Nの場合、RMT-HK01とセットで使用
HR20,HR30の場合、HR20-HKとセットで使用
HL20の場合、HL20-HKとセットで使用

YNM5 549 02000 HL30-SK 64,020 58,200 HL30用　HL20-HKとセットで使用
サイドキット、取付金具2個セット

マストキット YNR0 039 13000 RMT-MK02 47,300 43,000 HR/HS30,HR/HS20,WBS05BE/N用

ハーネスキット

YNR0 039 12000 RMT-HK01 10,560 9,600 WBS05BE/N用

YNF8 979 07000 HR20-HK 105,600 96,000 HR/HS30,HR/HS20用
（操作ボックスASSY、制御ユニット込み）

HR/HS30,HR/HS20でマストキット、サイドキット（HRのみ）を使用する場合に必要

YNF9 689 02000 HL20-HK 106,700 97,000 HL30/20用
（操作ボックスASSY、制御ユニット込み）

HL30/20で土引きキット、サイドキットを使用する場合に必要（オプション併用時1個で可）

土引きキット
YNF9 689 03000 HL20-TK 102,300 93,000 HL20用　HL20-HKとセットで使用

YNM5 549 01000 HL30-TK 121,000 110,000 HL30用　HL20-HKとセットで使用

ソイルスライダー
キット

HS30-SS ※ HS30用 ｿイﾙスﾗイダー
松山品番 M320 901000

HL30-SS 57,200 52,000
HL30用（内側ソイルスライダー）

WLZ5700NX用（センタ-部外側へ装着）
松山品番　M554　905000

WRS00-SS 16,940 15,400
ＷRＳ00(Ｅ)用 ｿイﾙｽﾗイダｰ
松山品番 Ｆ908 909000

取付の際､穴開け加工が必要

WMS-SS ※ ＷＭＳ00ＢR/N用ｿイﾙｽﾗイダｰ
松山品番 Ｆ950 909000

WLS-SS 165,000 150,000 ＷLＳ00ＢR/N用ｿイﾙｽﾗイダｰ
松山品番 L925 902000

WRS10-KSS ※
WBS10(N),WRS10(N),WRZ00/10N,

WRD10用小型ｿイﾙｽﾗイダｰ
鉄車輪対応 松山品番 L814 909000

WMD00-CSS 99,000 90,000 WMD4100N/4400N用 センターソイルスライダー
松山品番 L940 911000

加圧キット

WRS10-KAK 35,200 32,000 WRS10/N用 ※2810/Nは装着不可
松山品番 L814 913000

WRD10-KAK 33,000 30,000 WRD10N用【在庫販売】
松山品番 M255 905000

WMD00-KAK 27,500 25,000 WMD4100N/4400N用【在庫販売】
松山品番 L940 905000

ＷRZ10-KAK 88,000 80,000 WRZ3410N用電動加圧キット
松山品番 M994 910000　

価格欄※　小売価格は最寄りの弊社営業所へお問い合わせください

ハロー　オプション
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代
か
きオプション名称 コードNo, 型式

希望小売価格 (円 )
備考

（税込） （税抜）
スタンド用
キャスターASSY 9486 104 00000 キャスター ASSY 9,680 8,800 HS/HR05スタンド用キャスターASSY 

【在庫販売】

畦際処理刀
YNF9 089 03000 WRS-AGL 19,470 17,700 ＷRＳ00(Ｅ)/WMS00BR/N畦際残耕処理刀 

左用

YNF9 089 04000 WRS-AGR 19,470 17,700 ＷRＳ00(Ｅ)/WMS00BR/N畦際残耕処理刀 
右用

残耕処理キット

WBS10-ZS ※ WBS10(N)/WBZ00(N)残耕処理ｷｯﾄ
松山品番　M113 902000

WRS10-ZS ※ WRS10(N)/WRD10N残耕処理ｷｯﾄ
松山品番 L814 914000

WMD00-ZS ※ ＷＭＤ00N残耕処理ｷｯﾄ　※１
松山品番 L940 908000

WRZ-ZS 28,160 25,600 WRZ00用残耕処理キット
松山品番　M566 909000

レーザー取付台

LD-WRS10 20,900 19,000
WRS10シリーズ用　松山品番　L815 915000
WRS2810Nは装着不可。又、手動開閉仕様

及び特殊3点仕様装着不可

LD-WRD10 24,200 22,000 WRD10N、WMD.WMZ4100N/4400N用
松山品番 M255 908000

LD-WMD 36,630 33,300
WMZ4500N/5000N,WMD5000N,

WLD10N,WLZ用
松山品番　M273 906000

LD-WLS 20,900 19,000 WLS00BR/N用
松山品番　L925 903000

LD-WRZ 31,900 29,000
WBZ00N WRZ00N/10N WDZ
松山品番　M566 912000                
特殊3点仕様装着不可

大容量電源
取り出しケーブル
ASSY

DDT ケーブル 4,730 4,300
適応型式　WRZ32/3400N,WRZ10N

油圧開閉仕様全機種
適応トラクタBF29～60

松山品番　M566 910000

価格欄※　小売価格は最寄りの弊社営業所へお問い合わせください
※ 1　機体番号 ＃ 2500 以前の方は、松山品番　L940 107000 ガードセンターが別途必要となります

ハロー　オプション
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あぜぬり作業

あ
ぜ
ぬ
り

リターンあぜぬり機 SZR04 シリーズ（手動仕様）（16～32ps）

作業部を手動で反転して、後進作業で塗り残した部分のあぜぬり作業が可能
進化したスパイラルローラーとネオウィングディスクの採用で今まで締まりにく
かった肩部の硬度がアップ
コンパクト・軽量設計で小型トラクタから装着可能
トラクタ質量1500kg以下で16～32馬力のトラクタに適応
元あぜの雑草を処理する上面削り仕様（J仕様）も用意
キャスター付きスタンド標準装備

Ｊ：上面削り付き
※質量1,500㎏以下のトラクタに適応

画像はSZR304NJ

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応トラクタ

適応馬力（ps）
質量 
(kg)

あぜ高さ 
(cm) 装着方法他

税込 税抜

9640 872 00040 SZR304-A1 737,000 670,000

BF25～32
NTA255
NTA253～313
NTA25～31
NT255
NT253～313
NT25/31
AT240～310
AT23～30
ATK220～300
ATK22/25
RTS165～255
RTS16～25
TG233～253
TG21～25
TGS25
TH185～265
TH173～273
TH18～26
THS22～26
TF173～243
TF17～26
TPC213
TU197～257
TA207～247

212

1９～
24

最大
29

JIS
特殊
オートヒッチ

A1
上面削り

なし

9640 872 00140 SZR304J-A1 819,500 745,000 227
A1

上面削り
付き

9640 868 00040 SZR304-4S 814,000 740,000

16～32※

258

19～
24 

最大
29

JIS
標準
オートヒッチ
0.1 形

４ セット

9640 869 00040 SZR304-3S 792,000 720,000 253 3 セット

9640 870 00040 SZR304-0S 726,000 660,000 217 ０ セット

9640 871 00040 SZR304-1S 748,000 680,000 230 標準 3P 直装

9640 868 00140 SZR304J-4S 896,500 815,000

16～32※

273

19～
24 
最大
29

JIS
標準
オートヒッチ
0.1 形

４ セット

9640 869 00140 SZR304J-3S 874,500 795,000 268 3 セット

9640 870 00140 SZR304J-0S 808,500 735,000 232 ０ セット

9640 871 00140 SZR304J-1S 830,500 755,000 246 標準 3P 直装



020

あぜぬり作業

あ
ぜ
ぬ
り

リターンあぜぬり機 SZR04N シリーズ（電動仕様）（16～32ps）

作業部を電動で反転して、後進作業で塗り残した部分のあぜぬり作業が可能
操作ボックスは無線リモコンのNコンを採用
進化したスパイラルローラーとネオウィングディスクの採用で今まで締まりにく
かった肩部の硬度がアップ
コンパクト・軽量設計で小型トラクタから装着可能
トラクタ質量1500kg以下で16～32馬力のトラクタに適応
元あぜの雑草を処理する上面削り仕様（J仕様）も用意
キャスター付きスタンド標準装

画像はSZR304NJ

N：無線リモコン「Nコン」仕様　Ｊ：上面削り付き
※質量1,500㎏以下のトラクタに適応

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応トラクタ

適応馬力（ps）
質量 
(kg)

あぜ高さ 
(cm) 装着方法他

税込 税抜

9640 872 00240 SZR304N-A1 924,000 840,000

BF29/32
NTA255
NTA253～313
NTA25～31
NT255
NT253～313
NT25/31
AT240～310
AT23～30
ATK220～300
ATK22/25
RTS165～255
RTS16～25
TG233～253
TG21～25
TGS25
TH185～265
TH173～273
TH18～26
THS22～26
TF173～243
TF17～26
TPC213
TU197～257
TA207～247

228

1９～
24

最大
29

JIS
特殊
オートヒッチ

A1
上面削り

なし

9640 872 00340 SZR304NJ-A1 1,006,500 915,000 244
A1

上面削り
付き

9640 868 00240 SZR304N-4S 1,001,000 910,000

16～32※

274

19～
24 
最大
29

JIS
標準
オートヒッチ
0.1 形

４ セット

9640 869 00240 SZR304N-3S 979,000 890,000 269 3 セット

9640 870 00240 SZR304N-0S 913,000 830,000 233 ０ セット

9640 871 00240 SZR304N-1S 935,000 850,000 247 標準 3P 直装

9640 868 00340 SZR304NJ-4S 1,083,500 985,000

16～32※

289

19～
24 
最大
29

JIS
標準
オートヒッチ
0.1 形

４ セット

9640 869 00340 SZR304NJ-3S 1,061,500 965,000 284 3 セット

9640 870 00340 SZR304NJ-0S 995,500 905,000 248 ０ セット

9640 871 00340 SZR304NJ-1S 1,017,500 925,000 262 標準 3P 直装



021

あぜぬり作業

あ
ぜ
ぬ
り

作業部を手動で反転して、後進作業で塗り残した部分のあぜぬり作業が可能
進化したスパイラルローラーとネオウィングディスクの採用で今まで締まりにく
かった肩部の硬度がアップ
コンパクトで中小型トラクタに装着可能
トラクタ質量2300kg以下で25～45馬力のトラクタに適応
クラッチジョイント標準装備でシャーボルト交換が不要となり、作業能率が向上
元あぜの雑草を処理する上面削り仕様（J仕様）も用意
キャスター付きスタンド標準装備

Ｊ：上面削り付き　C：クラッチジョイント付き
※質量2,300㎏以下のトラクタに適応

画像はDZR304NJC

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応トラクタ

適応馬力（ps）
質量 
(kg)

あぜ高さ 
(cm) 装着方法他

税込 税抜

9640 726 00040 DZR304C-A1 918,500 835,000

BF29～35
NTA255～365
NTA253～343
NTA25～35
NT255～365
NT253～343
NT25～35
AT25～33
AT260～340
ATK250～340
TGS278～413
TGS25～41
TG253～413
TG25～43
TK25～33
TA267～357
TA263
RTS25/255

285

1９～
24

最大
29

JIS
特殊
オートヒッチ

A1
上面削り

なし

9640 726 00140 DZR304JC-A1 1,001,000 910,000 301
A1

上面削り
付き

9640 722 00040 DZR304C-4S 995,500 905,000

25～45※

331

19～
24 

最大
29

JIS
標準
オートヒッチ
0.1 形

４ セット

9640 723 00040 DZR304C-3S 973,500 885,000 329 3 セット

9640 724 00040 DZR304C-0S 907,500 825,000 290 ０ セット

9640 725 00040 DZR304C-1S 929,500 845,000 306 標準 3P 直装

9640 722 00140 DZR304JC-4S 1,078,000 980,000

25～45※

347

19～
24 
最大
29

JIS
標準
オートヒッチ
0.1 形

４ セット

9640 723 00140 DZR304JC-3S 1,056,000 960,000 345 3 セット

9640 724 00140 DZR304JC-0S 990,000 900,000 306 ０ セット

9640 725 00140 DZR304JC-1S 1,012,000 920,000 322 標準 3P 直装

リターンあぜぬり機 DZR04C シリーズ（手動仕様）（25～45ps）



022

あぜぬり作業

あ
ぜ
ぬ
り

作業部を電動で反転して、後進作業で塗り残した部分のあぜぬり作業が可能
操作ボックスは無線リモコンのNコンを採用
進化したスパイラルローラーとネオウィングディスクの採用で今まで締まりにく
かった肩部の硬度がアップ
コンパクト設計で中小型トラクタに装着可能
トラクタ質量2300kg以下で25～45馬力のトラクタに適応
クラッチジョイント標準装備でシャーボルト交換が不要となり、作業能率が向上
元あぜの雑草を処理する上面削り仕様（J仕様）も用意
キャスター付きスタンド標準装備

Ｎ：無線リモコン「Nコン」仕様　Ｊ：上面削り付き　C：クラッチジョイント付き
※質量2,300㎏以下のトラクタに適応

DZR304NJC

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応トラクタ

適応馬力（ps）
質量 
(kg)

あぜ高さ 
(cm) 装着方法他

税込 税抜

9640 726 00240 DZR304NC-A1 1,094,500 995,000

BF29～35
NTA265～365
NTA253～343
NTA25～35
NT255～365
NT253～343
NT25～35
AT25～33
AT260～340
ATK250～340
TGS278～413
TGS25～41
TG253～413
TG25～43
TK25～33
TA267～357
TA263
RTS25/255

307

1９～
24

最大
29

JIS
特殊
オートヒッチ

A1
上面削り

なし

9640 726 00340 DZR304NJC-A1 1,188,000 1,080,000 323
A1

上面削り
付き

9640 722 00240 DZR304NC-4S 1,171,500 1,065,000

25～45※

352

19～
24 
最大
29

JIS
標準
オートヒッチ
0.1 形

４ セット

9640 723 00240 DZR304NC-3S 1,149,500 1,045,000 350 3 セット

9640 724 00240 DZR304NC-0S 1,083,500 985,000 311 ０ セット

9640 725 00240 DZR304NC-1S 1,105,500 1,005,000 327 標準 3P 直装

9640 722 00340 DZR304NJC-4S 1,265,000 1,150,000

25～45※

369

19～
24 
最大
29

JIS
標準
オートヒッチ
0.1 形

４ セット

9640 723 00340 DZR304NJC-3S 1,243,000 1,130,000 367 3 セット

9640 724 00340 DZR304NJC-0S 1,177,000 1,070,000 328 ０ セット

9640 725 00340 DZR304NJC-1S 1,199,000 1,090,000 344 標準 3P 直装

リターンあぜぬり機 DZR40NC シリーズ（電動仕様）（25～45ps）



023

あぜぬり作業

あ
ぜ
ぬ
り

リターンあぜぬり機 LZR04NJC シリーズ （34～60ps）

作業部を電動で反転して、後進作業で塗り残した部分のあぜぬり作業が可能
操作ボックスは無線リモコンのNコンを採用
進化したスパイラルローラーとネオウィングディスクの採用で今まで締まりにく
かった肩部の硬度がアップ
中・大型トラクタ向け堅牢タイプ
トラクタ質量3200kg以下で34～60馬力のトラクタに適応
クラッチジョイント標準装備でシャーボルト交換が不要となり、作業能率が向上
元あぜの雑草を処理する上面削りを標準装備
キャスター付きスタンド標準装備

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応トラクタ

適応馬力（ps）
質量 
(kg)

あぜ高さ 
(cm) 装着方法他

税込 税抜

9640 802 00040 LZR304NJC-A1 1,367,300 1,243,000

BF35
NTA365/
343/35
NT365/
343/35
AT340
ATK340
TG353～463
TG37～53
TGS37～55
TK37～46
TA357

383
19～
24 
最大
29

JIS
特殊
オートヒッチ

A1

9640 808 00040 LZR354NJC-A1 1,389,300 1,263,000 388
24～
29 

最大
34

9640 797 00040 LZR304NJC-4S 1,444,300 1,313,000

34～60※

434

19～
24 

最大
29

JIS
標準
オートヒッチ
0.1 形

４ セット

9640 798 00040 LZR304NJC-3S 1,422,300 1,293,000 432 ３ セット

9640 799 00040 LZR304NJC-0S 1,356,300 1,233,000 393 ０ セット

9640 800 00040 LZR304NJC-1S 1,378,300 1,253,000 400 標準 ３P 直装

9640 801 00040 LZR304NJC-0L 1,356,300 1,233,000 393
JIS
標準
オートヒッチ
1.2 形

０ セット

9640 803 00040 LZR354NJC-4S 1,466,300 1,333,000 439

24～
29 

最大
34

JIS
標準
オートヒッチ
0.1 形

４ セット

9640 804 00040 LZR354NJC-3S 1,444,300 1,313,000 437 ３ セット

9640 805 00040 LZR354NJC-0S 1,378,300 1,253,000 398 ０ セット

9640 806 00040 LZR354NJC-1S 1,400,300 1,273,000 405 標準 ３P 直装

9641 016 00040 LZR354NJC-4L 1,477,300 1,343,000 461
JIS
標準
オートヒッチ
1.2 形

４ セット

9640 107 00040 LZR354NJC-3L 1,455,300 1,323,000 449 ３ セット

9640 807 00040 LZR354NJC-0L 1,378,300 1,253,000 398 ０ セット

Ｎ：無線リモコン「Ｎコン」仕様　Ｊ：上面削り付　C：クラッチジョイント付
※ 質量 3,200㎏以下のトラクタに適合

LZR304NJC



024

あぜぬり作業

あ
ぜ
ぬ
り

あぜぬり機 AUZ05C シリーズ（手動オフセット）（25～60ps）

作業状態と格納状態を手動で切り替え出来るオフセット式
進化したスパイラルローラーとネオウィングディスクの採用で今まで締まり
にくかった肩部、上面部の硬度がアップ
元あぜ削りは新階段アップカットを採用
クラッチ付ジョイントを標準装備しトラクタから降りずに作業可能
トラクタ質量2,400㎏以下で25～60馬力のトラクタに適応
キャスター付きスタンド標準装備

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応トラクタ

適応馬力（ps）
質量 
(kg)

あぜ高さ 
(cm) 装着方法

税込 税抜

AUZ05Cシリーズ（手動オフセット・クラッチジョイント付）

9640 733 00230 AUZ305C-A1 957,000 870,000

BF25〜35
NTA255～365
NTA253～343
NTA25～35
NT255～365
NT253～343
NT25～35
AT260～340
AT25～33
ATK250～340
AT25/33
TG253～463
TG25～53
TGS278/338
TA267～357
TA263
TK25～46

328
19～
24 
最大
29

JIS
特殊
オートヒッチ

A1

9640 738 00230 AUZ355C-A1 979,000 890,000 333
24～
29 

最大
34

9640 729 00230 AUZ305C-4S 1,034,000 940,000

25～60※

368

19～
24 

最大
29

JIS
標準
オートヒッチ
0.1 形

４ セット

9640 730 00230 AUZ305C-3S 1,012,000 920,000 366 ３ セット

9640 731 00230 AUZ305C-0S 946,000 860,000 327 ０ セット

9640 732 00230 AUZ305C-1S 968,000 880,000 344 標準 3P 直装

9640 734 00230 AUZ355C-4S 1,056,000 960,000

25～60※

373

24～
29 

最大
34

JIS
標準
オートヒッチ
0.1 形

４ セット

9640 735 00230 AUZ355C-3S 1,034,000 940,000 371 ３ セット

9640 736 00230 AUZ355C-0S 968,000 880,000 332 ０ セット

9640 737 00230 AUZ355C-1S 990,000 900,000 349 標準 3P 直装

画像は
AUZ05NJC

C：クラッチジョイント付
※ 質量2,400㎏以下のトラクタに適合



025

あぜぬり作業

あ
ぜ
ぬ
り

あぜぬり機 AUZ05JC シリーズ（手動オフセット）（25～60ps）

作業状態と格納状態を手動で切り替え出来るオフセット式
進化したスパイラルローラーとネオウィングディスクの採用で今まで締まり
にくかった肩部、上面部の硬度がアップ
元あぜ削りは新階段アップカットを採用
クラッチ付ジョイントを標準装備しトラクタから降りずに作業可能
元あぜの雑草を削る上面削り付（J仕様）
トラクタ質量2,400㎏以下で25～60馬力のトラクタに適応
キャスター付きスタンド標準装備

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応トラクタ

適応馬力（ps）
質量 
(kg)

あぜ高さ 
(cm) 装着方法

税込 税抜

AUZ05JCシリーズ（手動オフセット・上面削り・クラッチジョイント付）

9640 733 00030 AUZ305JC-A1 1,045,000 950,000

BF29〜35
NTA255～365
NTA253～343
NTA25～35
NT255～365
NT253～343
NT25～35
AT260～340
AT25～33
ATK250～340
AT25/33
TG253～463
TG25～53
TGS278/338
TA267～357
TA263
TK25～46

355
19～
24

最大 
29

JIS
特殊 
オートヒッチ 

A1

9640 738 00030 AUZ355JC-A1 1,067,000 970,000 361
24～
29

最大 
34

9640 729 00030 AUZ305JC-4S 1,122,000 1,020,000

25～60※

395

19～
24

最大 
29

JIS
標準
オートヒッチ
0.1 形

４ セット

9640 730 00030 AUZ305JC-3S 1,100,000 1,000,000 393 ３ セット

9640 731 00030 AUZ305JC-0S 1,034,000 940,000 354 ０ セット

9640 732 00030 AUZ305JC-1S 1,056,000 960,000 371 標準 3P 直装

9640 734 00030 AUZ355JC-4S 1,155,000 1,050,000

25～60※

401

24～
29

最大 
34

JIS
標準
オートヒッチ
0.1 形

４ セット

9640 735 00030 AUZ355JC-3S 1,133,000 1,030,000 399 ３ セット

9640 736 00030 AUZ355JC-0S 1,056,000 960,000 360 ０ セット

9640 737 00030 AUZ355JC-1S 1,078,000 980,000 377 標準 3P 直装

画像は
AUZ305NJC

Ｊ：上面削り付　C：クラッチジョイント付
※質量2,400㎏以下のトラクタに適合



026

あぜぬり作業

あ
ぜ
ぬ
り

あぜぬり機 AUZ05NJC シリーズ（電動オフセット）（25～60ps）

作業状態と格納状態を電動で切り替えるオフセット式
ユニフィットスマートコントロールシステムで作業位置設定機能付
ニプロビジョン対応で作業状態をスマートフォン・タブレット端末で視覚化
進化したスパイラルローラーとネオウィングディスクの採用で今まで締まり
にくかった肩部、上面部の硬度がアップ
元あぜ削りは新階段アップカットを採用
クラッチ付ジョイントを標準装備しトラクタから降りずに作業可能
元あぜの雑草を削る上面削り付（J仕様）
トラクタ質量2,400㎏以下で25～60馬力のトラクタに適応
キャスター付きスタンド標準装備AUZ305NJC

Ｎ：無線リモコン仕様 Ｊ：上面削り付 C：クラッチジョイント付
※ 質量 2,400㎏以下のトラクタに適合

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応トラクタ

適応馬力（ps）
質量 
(kg)

あぜ高さ 
(cm) 装着方法

税込 税抜

AUZ05NJCシリーズ（電動オフセット・上面削り・クラッチジョイント付）

9640 733 00130 AUZ305NJC-A1 1,188,000 1,080,000

BF25〜35
NTA255～365
NTA253～343
NTA25～35
NT255～365
NT253～343
NT25～35
AT260～340
AT25～33
ATK250～340
AT25/33
TG253～463
TG25～53
TGS278/338
TA267～357
TA263
TK25～46

357
19～
24

最大 
29

JIS
特殊 
オートヒッチ

A1

9640 738 00130 AUZ355NJC-A1 1,210,000 1,100,000 362
24～
29

最大 
34

9640 729 00130 AUZ305NJC-4S 1,265,000 1,150,000

25～60※

397

19～
24 
最大
29

JIS
標準
オートヒッチ
0.1 形

４ セット

9640 730 00130 AUZ305NJC-3S 1,243,000 1,130,000 395 ３ セット

9640 731 00130 AUZ305NJC-0S 1,177,000 1,070,000 356 ０ セット

9640 732 00130 AUZ305NJC-1S 1,199,000 1,090,000 373 標準 3P 直装

9640 734 00130 AUZ355NJC-4S 1,287,000 1,170,000

25～60※

402

24～
29

最大 
34

JIS
標準
オートヒッチ
0.1 形

４ セット

9640 735 00130 AUZ355NJC-3S 1,265,000 1,150,000 400 ３ セット

9640 736 00130 AUZ355NJC-0S 1,199,000 1,090,000 362 ０ セット

9640 737 00130 AUZ355NJC-1S 1,221,000 1,110,000 378 標準 3P 直装

9640 739 00030 AUZ355NJC-4L 1,298,000 1,180,000

25～60※

429
24～
29

最大 
34

JIS
標準
オートヒッチ
1.2 形

４ セット

9640 740 00030 AUZ355NJC-3L 1,276,000 1,160,000 417 ３ セット

9640 741 00030 AUZ355NJC-0L 1,199,000 1,090,000 366 ０ セット
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あぜぬり機オプション

オプション名称 コードNo, 型式
希望小売価格 (円 )

備考
（税込） （税抜）

耕深調整キット

YNR9 199 03000 SZR02N-CK 107,250 97,500 SZR004N/3N/02Nシリーズ用

YNS1 199 01000 DZR02WN-CK 108,460 98,600 DZR04N/03N/02WN/02Nシリーズ用

9640 797 30000 LZR00-CK 99,000 90,000 LZR04N/03N/02N/00シリーズ用

YNS5 689 01000 AUZ05-CK 107,800 98,000 AUZ05NJCシリーズ用

9640 729 40000 AUZ-CK1 151,580 137,800 AＵZ03N/02N/00Eシリーズ用

散水装置

YNR9 189 01000   SZR02-SS   156,200 142,000 SZR04/03/02シリーズ用（20L）　※1

YNR9 199 01000   SZR02N-SS  137,500 125,000 SZR04N/03N/02Nシリーズ用（20L）　※1

YNR9 469 05000   DZR02-SS   159,500 145,000 DZR04/03/02W/02シリーズ用（20L）　※1

YNR9 609 01000   DZR02NｰSS  138,600 126,000 DZR04/03N/02WN/02Nｼﾘｰｽﾞ用（20L）　※1

YNR9 839 01000   LZR02NｰSS  148,500 135,000 LZR04N/03N/02Nシリーズ用（30 L）　※1

YNR9 749 01000   SZ02-SS 171,600 156,000 SZ03/02シリーズ用（20 L）　※1

YNS0 019 01000   AUZ02J-SS  169,400 154,000 AUZ03/02シリーズ用(20L) ※1

YNS0 099 01000   AUZ02NJ-SS 134,200 122,000 AUZ03N/02Nシリーズ用（20L）　※1

YNS5 369 11000 AUZ05-SS 203,500 185,000 AUZ05C/JCシリーズ用（30L) ※１

YNS5 689 11000 AUZ05N-SS 145,200 132,000 AUZ05NJCシリーズ用（30L)　※１

9640 249 20000 SZ0R-SS 147,400 134,000 SZ00Rｼﾘｰズ用(20L)

9640 524 30000 NZR301S-SS 147,400 134,000 NZR302J/S.NZR301S.NZR301.
NZR300用（20L）

9640 722 20200 DZR00T-SS 159,500 145,000 DZR00シリーズ用(20L）

9640 726 30000 DZR-SS 124,300 113,000 DZR00Eシリーズ用（20L）

9640 797 20000 LZR00-SS 141,900 129,000 LZR00シリーズ用（30L）

9640 529 30000 CZR00-SS 163,900 149,000 CZR02/01/00シリーズ 
（手動タイプ）用（20L）

9640 588 20000 CZR00E-SS 121,000 110,000 CZR-E.VZR-Eシリーズ 
（電動タイプ）用（20L）

9640 126 30000 CZ00-SS 94,600 86,000 CZ/CZFシリーズ用（20L）【在庫販売】

9640 729 20000 AUZ-SS 140,800 128,000 AUZ00-Dシリーズ
（手動タイプ）用（20 L）

9640 729 20100 AUZE-SS 116,600 106,000 AUZ00-Eシリーズ 
（電動タイプ）用（20L）

9640 088 40000 UZ00-SS 149,600 136,000 UZ(E)シリーズ用（20L）

9640 093 30000 AZ00-SS 141,900 129,000 AZ(E)シリーズ用（20L）

大容量電源
取出しケーブル
ASSY

DDTケーブル 4,730 4,300
適応型式 あぜぬり機電動仕様全機種

適応ﾄﾗｸﾀ BF29～60
松山品番　M566 910000

※１散水量調節機能付き（5段階）
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※1　ボルトM12×25 7T（松山品番 0310 112025）2本、ばね座金 M12（松山品番 0931 012000）2個
　　　が別途必要となります
※ 2　DZR00 は機体番号1001～2120、AUZ00 は機体番号1001～1677、NZR02（S）は機体番号
　　　1001～1515 に装着の場合は松山品番 S231 203000　スパイラルローラー218Bが別途必要です
価格欄※　小売価格は最寄りの弊社営業所へお問い合わせください

あぜぬり機オプション

オプション名称 コードNo, 型式
希望小売価格 (円 )

備考
（税込） （税抜）

あぜぬり機
クラッチジョイント

DZR-CJ 132,000 120,000
シャーボルト交換不要のクラッチ付ジョイント

DZR02W/02/00全型式用
松山品番 R514 909000

LZR-CJ 135,300 123,000
シャーボルト交換不要のクラッチ付ジョイント

LZR02/00全型式用
松山品番 R824 911000

上面削りキット

9640 727 40000 DZR-JK1 154,000 140,000 DZR00/00E上面削りなし仕様用
【在庫販売】

SZR02-JK 154,000 140,000 SZR04/03/02上面削りなし仕様用
松山品番 R918 902000

DZR02-JK 154,000 140,000 DZR04/03/02W/02上面削りなし仕様用
松山品番 R946 901000

AUZ05-JK ※ AUZ05C用 松山品番 S536 909000

ショートローラー YNR5 149 07000 DZR-SR 10,450 9,500 

SZ03/02
AUZ05/03/02/00
SZR04/03/02
DZR04/03/02W/

02/00
LZR04/03/02/00
NZR02/02S用
手動・電動共通

上面ローラー狭幅

延長スパイラル94 
※1 14,300 13,000

スパイラルローラーの
延長94㎜
松山品番

R514 520000

中アゼ部品 YNR5 149 08000 DZR-NA 58,300 53,000 φ500㎜ディスク
SZ03/02装着不可

低あぜ用中あぜ
キット 9640 726 20000 DZR-TNA 85,800 78,000 低アゼ用

大径ローラー 9640 726 10000 DZR-TR 68,200 62,000 低アゼ用216㎜

樹脂ローラー  ※2 YNR5 149 17000 DZR-JR5 44,000 40,000
乾田地区向け

スパイラルローラー218に
かぶせて使用

大径スパイラル
ローラー YNR5 149 10000 DZR-SPTR 44,000 40,000

低アゼ用
スパイラルローラー
外径216㎜

大径延長
スパイラルローラー YNR5 149 12000 DZR-ESPTR 19,800 18,000

低アゼ用 
スパイラルローラー
延長94ｍｍ
DZR-SPTRが
別途必要

補助ローラー140 9640 088 20000 UZ00-HR 9,570 8,700

NZR01/01S/00
CZR(E)02/01/00
VZR02/01/00
UZ(E).AZ(E)
CZ(F)用

φ140㎜ローラー用

延長ローラー140 9640 088 21000 UZ00-ER 13,530 12,300
φ140㎜ローラー用
延長110㎜
【在庫販売】

中アゼ部品 9640 088 22000 UZ00-NA 51,700 47,000 φ500㎜ディスク

低あぜ用中あぜ
キット 9640 242 20000 UZ00-TNA 102,300 93,000 低アゼ用

大径ローラー216 9640 093 20000 UZ00-TR 64,900 59,000 低アゼ用216㎜

ホルダーガード LZR03N-HGK 8,910 8,100 LZR04～02  松山品番 S344 901000 
爪軸ホルダー摩耗防止ガード2個組
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軽量化を図りマッチングバランス向上
爪はフランジタイプとホルダータイプ(型式末尾H)を用意
フランジタイプは新設計の１本ラセン配列を採用し均平性向上
耐久性に優れたフローティングシールを採用
前ゲージ輪、大型延長均平板、均平板最上げストッパー標準装備
熱処理加工されたチェーンケースガードで耐摩耗性が向上
キャスター付きスタンドはオプション

ロータリー　CX20 オート装置付シリーズ（24～35ps）

CX20

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 )

適応トラクタ 適応馬力
（ps）

質量�
(kg)

作業幅
(cm) 装着方法

税込 税抜

フランジタイプ　5Pオート付

9452 935 00010 CX1620-4SI5 800,800 728,000 BF25〜35
NTA255/335
NTA253～343
NT255/335
NT253～343
NTA25～35
NT25～35
AT25～33
AT240～340
RTS25/255
TH255/265
TH253/273

【5Ｐオート】
（カプラ側）
AT33-ES19
YN81 809 16000

（作業機側）
NTA31-SX10
YN81 809 25000

24～35 319 160 JIS�
標準
オートヒッチ
０．１ 形�
(４ セット ）

9452 939 00010 CX1720-4SI5 822,800 748,000 26～35 331 170

9452 943 00010 CX1820-4SI5 844,800 768,000 28～35 337 180

ホルダータイプ　５Pオート付

9452 937 00010 CX1620H-4SI5 800,800 728,000 24～35 311 160

JIS�
標準
オートヒッチ
０．１ 形�
(４ セット ）

9452 941 00010 CX1720H-4SI5 822,800 748,000 26～35 317 170

9452 945 00010 CX1820H-4SI5 844,800 768,000 28～35 325 180

フランジタイプ　マイコンオート付

9452 936 00010 CX1620-4SI 789,800 718,000 TF26/TF243
TG253～353
TG25～33
TGS25～33
TU257/245
TA247～357
TA255～345

【マイコンオート】
TG463-SX10
YN81 809 26000

24～35 319 160 JIS�
標準
オートヒッチ
０．１ 形�
(４ セット ）

9452 940 00010 CX1720-4SI 811,800 738,000 26～35 331 170

9452 944 00010 CX1820-4SI 833,800 758,000 28～35 337 180

ホルダータイプ　マイコンオート付

9452 938 00010 CX1620H-4SI 789,800 718,000 24～35 311 160 JIS�
標準
オートヒッチ
０．１ 形�
(４ セット ）

9452 942 00010 CX1720H-4SI 811,800 738,000 26～35 317 170

9452 946 00010 CX1820H-4SI 833,800 758,000 28～35 325 180

スタンドキット

YNB0 459 01000 CX10-STA 45,100 41,000 CX20/10 用キャスター付きスタンドセット
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ロータリー　SX20 ５P オート装置付シリーズ（24～60ps）

爪はフランジタイプとホルダータイプ(型式末尾H)を用意
フランジタイプ、ホルダータイプとも新型ブラウン爪を採用し耐摩耗性アップ
フランジタイプは新設計の１本ラセン配列を採用し均平性向上
均平板らくらくアシスト標準装備で均平板を持ち上げる力が軽減
土の付着が少なく、耐久性に優れ、交換可能なステンレスカバー採用
耐久性に優れたフローティングシールを採用
ゴム焼付ゲージ輪、ゲージ輪上下調整ばねアシスト、大型延長均平板、
均平板最上げストッパー、熱処理加工ガード、キャスター付きスタンド標準装備
仕様の4SD/3SDはＳカプラ仕様、強化ジョイント付SX20

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 )

適応トラクタ 適応馬力
（ps）

質量�
(kg)

作業幅
(cm) 装着方法

税込 税抜

フランジタイプ

9452 951 00010 SX1620-4SI5 1,004,300 913,000 BF25〜50
NTA255～465
NTA253～453
NTA25～45
NT255～465
NT253～483
NT25～48
AT25～46
AT240～460

【5Ｐオート】
（カプラ側）
AT33-ES19
YN81 809 16000

（作業機側）
NTA31-SX10
YN81 809 25000

24～50 387 160

JIS�
標準
オートヒッチ
０．１ 形�
(４ セット ）

9452 955 00010 SX1720-4SI5 1,026,300 933,000 26～50 399 170

9452 959 00010 SX1820-4SI5 1,048,300 953,000 30～50 413 180

9452 963 00010 SX1920-4SI5 1,070,300 973,000 35～50 430 190

9452 967 00010 SX2020-4SI5 1,114,300 1,013,000 40～50 442 200

9455 538 00000 SX2220-4SI5 1,180,300 1,073,000 45～50 464 220

ホルダータイプ

9452 953 00010 SX1620H-4SI5 1,004,300 913,000 24～50 387 160

JIS�
標準
オートヒッチ
０．１ 形�
(４ セット ）

9452 957 00010 SX1720H-4SI5 1,026,300 933,000 26～50 390 170

9452 961 00010 SX1820H-4SI5 1,048,300 953,000 30～50 403 180

9452 965 00010 SX1920H-4SI5 1,070,300 973,000 35～50 418 190

9452 969 00010 SX2020H-4SI5 1,114,300 1,013,000 40～50 435 200

9455 547 00000 SX2220H-4SI5 1,180,300 1,073,000 45～50 464 220

フランジタイプ ４SD仕様

9455 527 00000 SX2020-4SDI5 1,125,300 1,023,000 BF45〜60
NTA435/465
NTA433～453
NT435/465
NTA40/45
NT433～483
NT43/48
AT410～460

【5Ｐオート】
（カプラ側）
AT33-ES19
YN81 809 16000

（作業機側）
NTA31-SX10
YN81 809 25000

40～60 452 200
JIS�
標準
オートヒッチ
０．１ 形�
(４ セット ）9455 539 00000 SX2220-4SDI5 1,191,300 1,083,000 45～60 475 220

ホルダータイプ ４SD仕様

9455 531 00000 SX2020H-4SDI5 1,125,300 1,023,000 40～60 445 200 JIS�
標準
オートヒッチ
０．１ 形�
(４ セット ）9455 548 00000 SX2220H-4SDI5 1,191,300 1,083,000 45～60 474 220
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ロータリー　SX20 マイコンオート装置付シリーズ（24～60ps）

爪はフランジタイプとホルダータイプ(型式末尾H)を用意
フランジタイプ、ホルダータイプとも新型ブラウン爪を採用し耐摩耗性アップ
フランジタイプは新設計の１本ラセン配列を採用し均平性向上
均平板らくらくアシスト標準装備で均平板を持ち上げる力が軽減
土の付着が少なく、耐久性に優れ、交換可能なステンレスカバー採用
耐久性に優れたフローティングシールを採用
ゴム焼付ゲージ輪、ゲージ輪上下調整ばねアシスト、大型延長均平板、
均平板最上げストッパー、熱処理加工ガード、キャスター付きスタンド標準装備
仕様の4SD/3SDはＳカプラ仕様、強化ジョイント付SX20

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 )

適応トラクタ 適応馬力
（ps）

質量�
(kg)

作業幅
(cm) 装着方法

税込 税抜

フランジタイプ

9452 952 00010 SX1620-4SI 993,300 903,000 BF50
NTA505
NTA503
NTA50
NT505
NT503
NT55
AT50/500
TF243/26
TU245/257
TA255～505
TA257～467
TG25～46
TG253～463
TGS25～46
TK37～46

【マイコンオート】
TG463-SX10
YN81 809 26000

24～50 387 160

JIS�
標準
オートヒッチ
０．１ 形�
(４ セット ）

9452 956 00010 SX1720-4SI 1,015,300 923,000 26～50 399 170

9452 960 00010 SX1820-4SI 1,037,300 943,000 30～50 413 180

9452 964 00010 SX1920-4SI 1,059,300 963,000 35～50 430 190

9452 968 00010 SX2020-4SI 1,103,300 1,003,000 40～50 442 200

9455 540 00000 SX2220-4SI 1,169,300 1,063,000 45～50 464 220

ホルダータイプ

9452 954 00010 SX1620H-4SI 993,300 903,000 24～50 387 160

JIS�
標準
オートヒッチ
０．１ 形�
(４ セット ）

9452 958 00010 SX1720H-4SI 1,015,300 923,000 26～50 390 170

9452 962 00010 SX1820H-4SI 1,037,300 943,000 30～50 403 180

9452 966 00010 SX1920H-4SI 1,059,300 963,000 35～50 418 190

9452 970 00010 SX2020H-4SI 1,103,300 1,003,000 40～50 435 200

9455 549 00000 SX2220H-4SI 1,169,300 1,063,000 45～50 464 220

フランジタイプ ４SD仕様

9455 528 00000 SX2020-4SDI 1,114,300 1,013,000 BF50〜60
NTA505～605
NTA503～603
NTA50/55
NT505～605
NT503～603
NT55
AT50/500
TK41/46

【マイコンオート】
TG463-SX10
YN81 809 26000

40～60 452 200
JIS�
標準
オートヒッチ
０．１ 形�
(４ セット ）9455 541 00000 SX2220-4SDI 1,180,300 1,073,000 45～60 475 220

ホルダータイプ ４SD仕様

9455 532 00000 SX2020H-4SDI 1,114,300 1,013,000 40～60 445 200
JIS�
標準
オートヒッチ
０．１ 形�
(４ セット ）9455 550 00000 SX2220H-4SDI 1,180,300 1,073,000 45～60 474 220
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ロータリー　CBX20 シリーズ（18～26ps）

小型・軽量トラクタ用
爪はフランジタイプとホルダータイプ(型式末尾H)を用意
フランジタイプは新設計の１本ラセン配列を採用し均平性向上
耐久性に優れたフローティングシールを採用
前ゲージ輪、大型延長均平板標準装備
キャスター付きスタンドはオプション

CBX20

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量�
(kg)

作業幅�
(cm) 装着方法

税込 税抜

フランジタイプ

9454 143 00030 CBX1420-4S 649,000 590,000

18～26

287

140
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9454 144 00030 CBX1420-3S 627,000 570,000 284 3 セット

9454 145 00030 CBX1420-0S 561,000 510,000 248 0 セット

9454 146 00030 CBX1520-4S 671,000 610,000

20～26

299

150
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9454 147 00030 CBX1520-3S 649,000 590,000 295 3 セット

9454 148 00030 CBX1520-0S 583,000 530,000 259 0 セット

ホルダータイプ

9454 152 00040 CBX1420H-4S 649,000 590,000

18～26

277

140
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9454 153 00040 CBX1420H-3S 627,000 570,000 273 3 セット

9454 154 00040 CBX1420H-0S 561,000 510,000 237 0 セット

9454 155 00040 CBX1520H-4S 671,000 610,000

20～26

284

150
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9454 156 00040 CBX1520H-3S 649,000 590,000 281 3 セット

9454 157 00040 CBX1520H-0S 583,000 530,000 245 0 セット

スタンドキット

YNB0 459 01000 CX10-STA 45,100 41,000 CBX20/10 用キャスター付きスタンドセット
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ロータリー　CX20 シリーズ（24～35ps）

軽量化を図りマッチングバランス向上
爪はフランジタイプとホルダータイプ(型式末尾H)を用意
フランジタイプは新設計の１本ラセン配列を採用し均平性向上
耐久性に優れたフローティングシールを採用
前ゲージ輪、大型延長均平板、均平板最上げストッパー標準装備
熱処理加工されたチェーンケースガードで耐摩耗性が向上
キャスター付きスタンドはオプション

CX20

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量�
(kg)

作業幅�
(cm) 装着方法

税込 税抜

フランジタイプ

9452 438 00030 CX1620-4S 753,500 685,000

24～35

319

160
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9452 439 00030 CX1620-3S 731,500 665,000 317 3 セット

9452 440 00030 CX1620-0S 665,500 605,000 279 0 セット

9452 441 00030 CX1720-4S 775,500 705,000

26～35

331

170
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9452 442 00030 CX1720-3S 753,500 685,000 329 3 セット

9452 443 00030 CX1720-0S 687,500 625,000 291 0 セット

9452 444 00030 CX1820-4S 797,500 725,000

28～35

337

180
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9452 445 00030 CX1820-3S 775,500 705,000 335 3 セット

9452 446 00030 CX1820-0S 709,500 645,000 297 0 セット

ホルダータイプ

9452 453 00040 CX1620H-4S 753,500 685,000

24～35

311

160
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9452 454 00040 CX1620H-3S 731,500 665,000 308 3 セット

9452 455 00040 CX1620H-0S 665,500 605,000 270 0 セット

9452 456 00040 CX1720H-4S 775,500 705,000

26～35

317

170
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9452 457 00040 CX1720H-3S 753,500 685,000 315 3 セット

9452 458 00040 CX1720H-0S 687,500 625,000 276 0 セット

9452 459 00040 CX1820H-4S 797,500 725,000

28～35

325

180
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9452 460 00040 CX1820H-3S 775,500 705,000 323 3 セット

9452 461 00040 CX1820H-0S 709,500 645,000 284 0 セット

スタンドキット

YNB0 459 01000 CX10-STA 45,100 41,000 CX20/10 用キャスター付きスタンドセット
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ロータリー　SX20 シリーズ（フランジタイプ）（24～50ps）

爪はフランジタイプとホルダータイプ(型式末尾H)を用意
フランジタイプ、ホルダータイプとも新型ブラウン爪を採用し耐摩耗性アップ
フランジタイプは新設計の１本ラセン配列を採用し均平性向上
均平板らくらくアシスト標準装備で均平板を持ち上げる力が軽減
土の付着が少なく耐久性に優れた交換可能なステンレスカバー採用
耐久性に優れたフローティングシールを採用
ゴム焼付ゲージ輪、ゲージ輪上下調整ばねアシスト、大型延長均平板、
均平板最上げストッパー、熱処理加工ガード、キャスター付きスタンド標準装備SX20

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量�
(kg)

作業幅�
(cm) 装着方法

税込 税抜

フランジタイプ

9452 465 00030 SX1620-4S 957,000 870,000

24～50

387

160
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9452 466 00030 SX1620-3S 935,000 850,000 386 3 セット

9452 467 00030 SX1620-0S 869,000 790,000 347 0 セット

9452 468 00030 SX1720-4S 979,000 890,000

26～50

399

170
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9452 469 00030 SX1720-3S 957,000 870,000 398 3 セット

9452 470 00030 SX1720-0S 891,000 810,000 359 0 セット

9452 471 00030 SX1820-4S 1,001,000 910,000

30～50

413

180
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9452 472 00030 SX1820-3S 979,000 890,000 411 3 セット

9452 473 00030 SX1820-0S 913,000 830,000 372 0 セット

9452 474 00030 SX1920-4S 1,023,000 930,000

35～50

430

190
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9452 475 00030 SX1920-3S 1,001,000 910,000 429 3 セット

9452 476 00030 SX1920-0S 935,000 850,000 390 0 セット

9452 477 00030 SX2020-4S 1,067,000 970,000

40～50

442

200
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9452 478 00030 SX2020-3S 1,045,000 950,000 440 3 セット

9452 479 00030 SX2020-0S 979,000 890,000 401 0 セット

9455 533 00000 SX2220-4S 1,133,000 1,030,000

45～50

464

220
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9455 535 00000 SX2220-3S 1,111,000 1,010,000 463 3 セット

9455 537 00000 SX2220-0S 1,045,000 950,000 424 0 セット
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ロータリー　SX20 シリーズ（ホルダータイプ）（24～50ps）

爪はフランジタイプとホルダータイプ(型式末尾H)を用意
フランジタイプ、ホルダータイプとも新型ブラウン爪を採用し耐摩耗性アップ
均平板らくらくアシスト標準装備で均平板を持ち上げる力が軽減
土の付着が少なく耐久性に優れた交換可能なステンレスカバー採用
耐久性に優れたフローティングシールを採用
ゴム焼付ゲージ輪、ゲージ輪上下調整ばねアシスト、大型延長均平板、
均平板最上げストッパー、熱処理加工ガード、キャスター付きスタンド標準装備

SX20

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量�
(kg)

作業幅�
(cm) 装着方法

税込 税抜

ホルダータイプ

9452 483 00040 SX1620H-4S 957,000 870,000

24～50

387

160
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9452 484 00040 SX1620H-3S 935,000 850,000 386 3 セット

9452 485 00040 SX1620H-0S 869,000 790,000 347 0 セット

9452 486 00040 SX1720H-4S 979,000 890,000

26～50

390

170
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9452 487 00040 SX1720H-3S 957,000 870,000 389 3 セット

9452 488 00040 SX1720H-0S 891,000 810,000 350 0 セット

9452 489 00040 SX1820H-4S 1,001,000 910,000

30～50

403

180
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9452 490 00040 SX1820H-3S 979,000 890,000 402 3 セット

9452 491 00040 SX1820H-0S 913,000 830,000 363 0 セット

9452 492 00040 SX1920H-4S 1,023,000 930,000

35～50

418

190
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9452 493 00040 SX1920H-3S 1,001,000 910,000 416 3 セット

9452 494 00040 SX1920H-0S 935,000 850,000 377 0 セット

9452 495 00040 SX2020H-4S 1,067,000 970,000

40～50

435

200
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9452 496 00040 SX2020H-3S 1,045,000 950,000 433 3 セット

9452 497 00040 SX2020H-0S 979,000 890,000 394 0 セット

9455 542 00000 SX2220H-4S 1,133,000 1,030,000

45～50

464

220
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9455 544 00000 SX2220H-3S 1,111,000 1,010,000 462 3 セット

9455 546 00000 SX2220H-0S 1,045,000 950,000 423 0 セット
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ロータリー　SX20 シリーズ（強化ジョイント仕様）（40～60ps）

爪はフランジタイプとホルダータイプ(型式末尾H)を用意
フランジタイプ、ホルダータイプとも新型ブラウン爪を採用し耐摩耗性アップ
フランジタイプは新設計の１本ラセン配列を採用し均平性向上
均平板らくらくアシスト標準装備で均平板を持ち上げる力が軽減
土の付着が少なく耐久性に優れた交換可能なステンレスカバー採用
耐久性に優れたフローティングシールを採用
ゴム焼付ゲージ輪、ゲージ輪上下調整ばねアシスト、大型延長均平板、
均平板最上げストッパー、熱処理加工ガード、キャスター付きスタンド標準装備
強化ジョイント付SX20

※�BF/NTAクラスに適合。TJVクラスは車格が上位のため装着不可
区分末尾4SD・3SD は、ES50セットカプラにそれぞれ4L仕様・3L仕様のジョイントが標準装備となります

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量�
(kg)

作業幅�
(cm) 装着方法

税込 税抜

フランジタイプ

9455 525 00000 SX2020-4SD 1,078,000 980,000
40～60 ※

452
200

JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9455 526 00000 SX2020-3SD 1,056,000 960,000 445 3 セット

9455 534 00000 SX2220-4SD 1,144,000 1,040,000
45～60 ※

475
220

4 セット

9455 536 00000 SX2220-3SD 1,122,000 1,020,000 468 3 セット

ホルダータイプ

9455 529 00000 SX2020H-4SD 1,078,000 980,000
40～60 ※

445
200

JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9455 530 00000 SX2020H-3SD 1,056,000 960,000 438 3 セット

9455 543 00000 SX2220H-4SD 1,144,000 1,040,000
45～60 ※

474
220

4 セット

9455 545 00000 SX2220H-3SD 1,122,000 1,020,000 467 3 セット



037

耕うん・砕土・整地

ロ
ー
タ
リ
ー

後尾輪仕様（尾輪、はね上げキットはオプション）
フランジタイプ、ホルダータイプとも新型ブラウン爪を採用し耐摩耗性アップ
フランジタイプは新設計の１本ラセン配列を採用し均平性向上
均平板らくらくアシスト標準装備で均平板を持ち上げる力が軽減
土の付着が少なく耐久性に優れた交換可能なステンレスカバー採用
耐久性に優れたフローティングシールを採用
大型延長均平板、均平板最上げストッパー、熱処理加工ガード、キャスター付きスタンド
標準装備
仕様の4SD/3SDはＳカプラ仕様、強化ジョイント付

ロータリー　AXS20 シリーズ（フランジタイプ）（40～60ps）

AXS20

※�BF/�NTAクラスに適合。TJVクラスは車格が上位のため装着不可
区分末尾4SD・3SD は、ES50セットカプラにそれぞれ4L仕様・3L仕様のジョイントが標準装備となります

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量�
(kg)

作業幅�
(cm) 装着方法

税込 税抜

フランジタイプ　尾輪キット、はね上げキット別売り

9452 530 00030 AXS2020-4S 1,116,500 1,015,000

40～50

462

200
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9452 531 00030 AXS2020-3S 1,094,500 995,000 461 3 セット

9452 532 00030 AXS2020-0S 1,028,500 935,000 422 0 セット

9454 802 00020 AXS2220-4S 1,182,500 1,075,000

45～50

476

220
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9454 803 00020 AXS2220-3S 1,160,500 1,055,000 475 3 セット

9454 804 00020 AXS2220-0S 1,094,500 995,000 436 0 セット

9455 551 00000 AXS2020-4SD 1,127,500 1,025,000
40～60 ※

473
200

JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9455 552 00000 AXS2020-3SD 1,105,500 1,005,000 466 3 セット

9455 555 00000 AXS2220-4SD 1,193,500 1,085,000
45～60 ※

487
220

4 セット

9455 556 00000 AXS2220-3SD 1,171,500 1,065,000 479 3 セット

尾輪キット

YNA2 449 01000 AXC8-BRN 69,300 63,000 AXS20/10 用

はね上げキット

YNA2 449 02000 AXC8-HNA 24,200 22,000 AXS20/10 用
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ロータリー　AXS20 シリーズ（ホルダータイプ）（40～60ps）

※BF/�NTAクラスに適合。TJVクラスは車格が上位のため装着不可
区分末尾4SD・3SD は、ES50セットカプラにそれぞれ4L仕様・3L仕様のジョイントが標準装備となります

後尾輪仕様（尾輪、はね上げキットはオプション）
爪はフランジタイプとホルダータイプ(型式末尾H)を用意
フランジタイプ、ホルダータイプとも新型ブラウン爪を採用し耐摩耗性アップ
フランジタイプは新設計の１本ラセン配列を採用し均平性向上
均平板らくらくアシスト標準装備で均平板を持ち上げる力が軽減
土の付着が少なく耐久性に優れた交換可能なステンレスカバー採用
耐久性に優れたフローティングシールを採用
大型延長均平板、均平板最上げストッパー、熱処理加工ガード、キャスター付きスタンド
標準装備　
仕様の4SD/3SDはＳカプラ仕様、強化ジョイント付AXS20

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量�
(kg)

作業幅�
(cm) 装着方法

税込 税抜

ホルダータイプ　尾輪キット、はね上げキット別売り

9452 542 00040 AXS2020H-4S 1,116,500 1,015,000

40～50

455

200
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9452 543 00040 AXS2020H-3S 1,094,500 995,000 454 3 セット

9452 544 00040 AXS2020H-0S 1,028,500 935,000 415 0 セット

9452 545 00040 AXS2220H-4S 1,182,500 1,075,000

45～50

475

220
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9452 546 00040 AXS2220H-3S 1,160,500 1,055,000 474 3 セット

9452 547 00040 AXS2220H-0S 1,094,500 995,000 435 0 セット

9455 553 00000 AXS2020H-4SD 1,127,500 1,025,000
40～60 ※

466
200

JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9455 554 00000 AXS2020H-3SD 1,105,500 1,005,000 459 3 セット

9455 557 00000 AXS2220H-4SD 1,193,500 1,085,000
45～60 ※

486
220

4 セット

9455 558 00000 AXS2220H-3SD 1,171,500 1,065,000 479 3 セット

尾輪キット

YNA2 449 01000 AXC8-BRN 69,300 63,000 AXS20/10 用

はね上げキット

YNA2 449 02000 AXC8-HNA 24,200 22,000 AXS20/10 用
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ロータリー　SXL21 シリーズ（45～75ps）

型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください

ニプロ独自のラセン配列の採用で均平性能が向上
新型爪採用で耐摩耗性能がフランジタイプは1.3倍、ホルダータイプは1.7倍に
向上
均平板らくらくアシスト標準装備で均平板を持ち上げる力が50〜70％軽減
土の付着を抑える交換式ステンレスカバー採用
キャスター付スタンド標準装備
末尾4SD/3SDはＳカプラ仕様、強化ジョイント付

SXL21

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量�
(kg)

作業幅�
(cm) 装着方法

税込 税抜

フランジタイプ

9454 498 00060 SXL2021-4L 1,221,000 1,110,000

45～75

531

200
JIS�
標準
オートヒッチ�
1.2 形

4 セット

9454 499 00060 SXL2021-3L 1,199,000 1,090,000 525 ３ セット

9454 500 00060 SXL2021-0L 1,122,000 1,020,000 471 0 セット

9453 970 00060 SXL2221-4L 1,265,000 1,150,000

50～75

573

220
JIS�
標準
オートヒッチ�
1.2 形

4 セット

9453 971 00060 SXL2221-3L 1,243,000 1,130,000 567 ３ セット

9453 972 00060 SXL2221-0L 1,166,000 1,060,000 513 0 セット

9453 973 00060 SXL2421-4L ★ 1,309,000 1,190,000

50～75

602

240
JIS�
標準
オートヒッチ�
1.2 形

4 セット

9453 974 00060 SXL2421-3L ★ 1,287,000 1,170,000 596 ３ セット

9453 975 00060 SXL2421-0L ★ 1,210,000 1,100,000 542 0 セット

ホルダータイプ

9454 501 00060 SXL2021H-4L 1,221,000 1,110,000

45～75

514

200
JIS�
標準
オートヒッチ�
1.2 形

4 セット

9454 502 00060 SXL2021H-3L 1,199,000 1,090,000 508 ３ セット

9454 503 00060 SXL2021H-0L 1,122,000 1,020,000 454 0 セット

9453 994 00060 SXL2221H-4L 1,265,000 1,150,000

50～75

535

220
JIS�
標準
オートヒッチ�
1.2 形

4 セット

9453 995 00060 SXL2221H-3L 1,243,000 1,130,000 529 ３ セット

9453 996 00060 SXL2221H-0L 1,166,000 1,060,000 475 0 セット

9453 997 00060 SXL2421H-4L ★ 1,309,000 1,190,000

50～75

559

240
JIS�
標準
オートヒッチ�
1.2 形

4 セット

9453 998 00060 SXL2421H-3L ★ 1,287,000 1,170,000 553 ３ セット

9453 999 00060 SXL2421H-0L ★ 1,210,000 1,100,000 499 0 セット
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ロータリー　SXL21 シリーズ（45～60ps）

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量�
(kg)

作業幅�
(cm) 装着方法

税込 税抜

フランジタイプ　強化ジョイント付※

9455 168 00020 SXL2021-4SD 1,210,000 1,100,000

45～60

522

200
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9455 169 00020 SXL2021-3SD 1,188,000 1,080,000 515 ３ セット

9455 170 00020 SXL2021-0S 1,122,000 1,020,000 471 0 セット

9455 174 00020 SXL2221-4SD 1,254,000 1,140,000

50～60

564

220
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9455 175 00020 SXL2221-3SD 1,232,000 1,120,000 557 ３ セット

9455 176 00020 SXL2221-0S 1,166,000 1,060,000 513 0 セット

9455 462 00010 SXL2421-4SD ★ 1,298,000 1,180,000

50～60

593

240
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9455 463 00010 SXL2421-3SD ★ 1,276,000 1,160,000 586 ３ セット

9455 464 00010 SXL2421-0S ★ 1,210,000 1,100,000 542 0 セット

ホルダータイプ　強化ジョイント付※

9455 171 00020 SXL2021H-4SD 1,210,000 1,100,000

45～60

505

200
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9455 172 00020 SXL2021H-3SD 1,188,000 1,080,000 498 ３ セット

9455 173 00020 SXL2021H-0S 1,122,000 1,020,000 454 0 セット

9455 177 00020 SXL2221H-4SD 1,254,000 1,140,000

50～60

526

220
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9455 178 00020 SXL2221H-3SD 1,232,000 1,120,000 519 ３ セット

9455 179 00020 SXL2221H-0S 1,166,000 1,060,000 475 0 セット

9455 465 00010 SXL2421H-4SD ★ 1,298,000 1,180,000

50～60

550

240
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9455 466 00010 SXL2421H-3SD ★ 1,276,000 1,160,000 543 ３ セット

9455 467 00010 SXL2421H-0S ★ 1,210,000 1,100,000 499 0 セット

※ 区分末尾4SD・3SD は、ES50セットカプラにそれぞれ4L仕様・3L仕様のジョイントが標準装備となります
型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください

ニプロ独自のラセン配列の採用で均平性能が向上
新型爪採用で耐摩耗性能がフランジタイプは1.3倍、ホルダータイプは1.7倍に
向上
均平板らくらくアシスト標準装備で均平板を持ち上げる力が50〜70％軽減
土の付着を抑える交換式ステンレスカバー採用
キャスター付スタンド標準装備
末尾4SD/3SDはＳカプラ仕様、強化ジョイント付

SXL21
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区分末尾4SD・3SD は、ES50セットカプラにそれぞれ4L仕様・3L仕様のジョイントが標準装備となります
※2点クイックヒッチ用ロアーピンフレーム、普通ジョイント付
型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください

ロータリー　MXR21 シリーズ（45～75ps）

ニプロ独自のラセン配列の採用で均平性能が向上
新型フランジ爪採用で耐摩耗性能が1.3倍に向上
均平板らくらくアシスト標準装備で均平板を持ち上げる力が50〜70％軽減
土の付着を抑える交換式ステンレスカバー採用
末尾4SD/3SDはＳカプラ仕様、強化ジョイント付
ミッションケース4 段変速
可動式ゲージ輪採用でトラクタタイヤ位置に合わせて調整が可能
キャスター付スタンド標準装備MXR21

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量�
(kg)

作業幅�
(cm) 装着方法

税込 税抜

フランジタイプ

9450 503 00060 MXR1821-4L 1,358,500 1,235,000

45～75

546

180

JIS
標準
オートヒッチ
1.2 形

4 セット

9450 504 00060 MXR1821-3L 1,336,500 1,215,000 540 ３ セット

9450 505 00060 MXR1821-0L 1,259,500 1,145,000 486 0 セット

9455 468 00010 MXR1821-4SD 1,347,500 1,225,000

45～60

536
JIS
標準
オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9455 469 00010 MXR1821-3SD 1,325,500 1,205,000 530 ３ セット

9455 470 00010 MXR1821-0S 1,259,500 1,145,000 486 0 セット

9450 509 00060 MXR2021-4L 1,408,000 1,280,000

45～75

577

200

JIS
標準
オートヒッチ�
1.2 形

4 セット

9450 510 00060 MXR2021-3L 1,386,000 1,260,000 571 ３ セット

9450 511 00060 MXR2021-0L 1,309,000 1,190,000 517 0 セット

9455 471 00010 MXR2021-4SD 1,397,000 1,270,000

45～60

567
JIS
標準
オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9455 472 00010 MXR2021-3SD 1,375,000 1,250,000 561 ３ セット

9455 473 00010 MXR2021-0S 1,309,000 1,190,000 517 0 セット

9450 512 00060 MXR2221-4L 1,457,500 1,325,000

55～75

620

220

JIS
標準
オートヒッチ�
1.2 形

4 セット

9450 513 00060 MXR2221-3L 1,435,500 1,305,000 614 ３ セット

9450 514 00060 MXR2221-0L 1,358,500 1,235,000 560 0 セット

9455 477 00010 MXR2221-2L 1,413,500 1,285,000 618 標準 ３P ２ セット※

9450 515 00060 MXR2421-4L ★ 1,507,000 1,370,000

60～75

661

240

JIS
標準
オートヒッチ�
1.2 形

4 セット

9450 516 00060 MXR2421-3L ★ 1,485,000 1,350,000 655 ３ セット

9450 517 00060 MXR2421-0L ★ 1,408,000 1,280,000 601 0 セット

9455 478 00010 MXR2421-2L ★ 1,463,000 1,330,000 659 標準 ３P ２ セット※
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ロータリー　MXR21 シリーズ（45～75ps）

区分末尾4SD・3SD は、ES50セットカプラにそれぞれ4L仕様・3L仕様のジョイントが標準装備となります
型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください

末尾Hは新型ホルダー爪採用で耐摩耗性能が1.7倍に向上
末尾Mは砕土性能の高いM爪を装備した畑作向け6枚爪仕様
均平板らくらくアシスト標準装備で均平板を持ち上げる力が50〜70％軽減
土の付着を抑える交換式ステンレスカバー採用
末尾4SD/3SDはＳカプラ仕様、強化ジョイント付
ミッションケース4 段変速
可動式ゲージ輪採用でトラクタタイヤ位置に合わせて調整が可能
キャスター付スタンド標準装備MXR21

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量�
(kg)

作業幅�
(cm) 装着方法

税込 税抜

ホルダータイプ

9450 533 00060 MXR2021H-4L 1,408,000 1,280,000

45～75

560

200

JIS
標準
オートヒッチ�
1.2 形

4 セット

9450 534 00060 MXR2021H-3L 1,386,000 1,260,000 554 ３ セット

9450 535 00060 MXR2021H-0L 1,309,000 1,190,000 500 0 セット

9455 474 00010 MXR2021H-4SD 1,397,000 1,270,000

45～60

550
JIS
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9455 475 00010 MXR2021H-3SD 1,375,000 1,250,000 544 ３ セット

9455 476 00010 MXR2021H-0S 1,309,000 1,190,000 500 0 セット

9450 536 00060 MXR2221H-4L 1,457,500 1,325,000

45～75

583

220
JIS
標準
オートヒッチ�
1.2 形

4 セット

9450 537 00060 MXR2221H-3L 1,435,500 1,305,000 577 ３ セット

9450 538 00060 MXR2221H-0L 1,358,500 1,235,000 523 0 セット

9450 539 00060 MXR2421H-4L ★ 1,507,000 1,370,000

50～75

618

240
JIS
標準
オートヒッチ�
1.2 形

4 セット

9450 540 00060 MXR2421H-3L ★ 1,485,000 1,350,000 612 ３ セット

9450 541 00060 MXR2421H-0L ★ 1,408,000 1,280,000 558 0 セット

1フランジ6枚爪タイプ

9450 545 00060 MXR1821M-4L 1,408,000 1,280,000

45～75

587

180
JIS
標準
オートヒッチ�
1.2 形

4 セット

9450 546 00060 MXR1821M-3L 1,386,000 1,260,000 581 ３ セット

9450 547 00060 MXR1821M-0L 1,309,000 1,190,000 527 0 セット

9454 670 00060 MXR2021M-4L 1,474,000 1,340,000

45～75

619

200
JIS
標準
オートヒッチ�
1.2 形

4 セット

9454 671 00060 MXR2021M-3L 1,452,000 1,320,000 613 ３ セット

9454 672 00060 MXR2021M-0L 1,375,000 1,250,000 559 0 セット
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ロータリー　LXR21 シリーズ（55～105ps）

※2点クイックヒッチ用ロアーピンフレーム、普通ジョイント付
型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください

ニプロ独自のラセン配列の採用で均平性能が向上
新型フランジ爪採用で耐摩耗性能が1.3倍に向上
均平板らくらくアシスト標準装備で均平板を持ち上げる力が50〜70％軽減
土の付着を抑える交換式ステンレスカバー採用
ミッションケース4 段変速
可動式ゲージ輪採用でトラクタタイヤ位置に合わせて調整が可能
爪ボルトは組付けが容易で緩みにくいM16 組ボルト採用

LXR21

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量�
(kg)

作業幅�
(cm) 装着方法

税込 税抜

フランジタイプ

9450 557 00050 LXR2221-4L 1,551,000 1,410,000

55～105

695

220

JIS
標準
オートヒッチ�
2 形

4 セット

9450 558 00050 LXR2221-3L 1,529,000 1,390,000 690 ３ セット

9450 559 00050 LXR2221-0L 1,452,000 1,320,000 634 0 セット

9454 696 00050 LXR2221-2L 1,507,000 1,370,000 715 標準 ３P ２ セット※

9450 560 00050 LXR2421-4L ★ 1,606,000 1,460,000

65～105

741

240

JIS
標準
オートヒッチ�
2 形

4 セット

9450 561 00050 LXR2421-3L ★ 1,584,000 1,440,000 736 ３ セット

9450 562 00050 LXR2421-0L ★ 1,507,000 1,370,000 680 0 セット

9454 702 00050 LXR2421-2L ★ 1,562,000 1,420,000 761 標準 ３P ２ セット※

9453 768 00050 LXR2621-4L ★ 1,661,000 1,510,000

70～105

773

260

JIS
標準
オートヒッチ�
2 形

4 セット

9453 769 00050 LXR2621-3L ★ 1,639,000 1,490,000 768 ３ セット

9453 771 00050 LXR2621-0L ★ 1,562,000 1,420,000 712 0 セット

9454 708 00050 LXR2621-2L ★ 1,617,000 1,470,000 793 標準 ３P ２ セット※

フロントサブソイラー（通称ザクリコ）

ZKS10-LXE20 
（ショート型） 81,400 74,000

LXR21/20/10 用 １ ユニット
装着ロータリーは ２L 仕様推奨
松山品番　B863 902000

スタンドキット

YNB4 499 15000 LXR10-STA 107,800 98,000 LXR21/20/10 用キャスター付きスタンドセット
各種アタッチメントを取付けた状態での装着不可
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ロータリー　LXR21 シリーズ（55～105ps）

型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください

新型ホルダー爪採用で耐摩耗性能が1.7倍に向上
均平板らくらくアシスト標準装備で均平板を持ち上げる力が50〜70％軽減
土の付着を抑える交換式ステンレスカバー採用
ミッションケース4 段変速
可動式ゲージ輪採用でトラクタタイヤ位置に合わせて調整が可能
干拓地向けの専用爪を装備した仕様（末尾K)を用意

LXR21

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量�
(kg)

作業幅�
(cm) 装着方法

税込 税抜

ホルダータイプ

9455 153 00020 LXR2221H-4L 1,551,000 1,410,000

55～105

629

220
JIS
標準
オートヒッチ�
2 形

4 セット

9455 154 00020 LXR2221H-3L 1,529,000 1,390,000 624 ３ セット

9455 155 00020 LXR2221H-0L 1,452,000 1,320,000 568 0 セット

9455 156 00020 LXR2421H-4L ★ 1,606,000 1,460,000

65～105

681

240
JIS
標準
オートヒッチ�
2 形

4 セット

9455 157 00020 LXR2421H-3L ★ 1,584,000 1,440,000 676 ３ セット

9455 158 00020 LXR2421H-0L ★ 1,507,000 1,370,000 620 0 セット

9455 104 00020 LXR2621H-4L ★ 1,661,000 1,510,000

70～105

715

260
JIS
標準
オートヒッチ�
2 形

4 セット

9455 105 00020 LXR2621H-3L ★ 1,639,000 1,490,000 710 ３ セット

9455 106 00020 LXR2621H-0L ★ 1,562,000 1,420,000 654 0 セット

ホルダータイプ干拓地用

9453 792 00050 LXR3021K-4L ★ 1,947,000 1,770,000

65～105

761

300
JIS
標準
オートヒッチ�
2 形

4 セット

9453 793 00050 LXR3021K-3L ★ 1,925,000 1,750,000 756 ３ セット

9453 795 00050 LXR3021K-0L ★ 1,848,000 1,680,000 700 0 セット

フロントサブソイラー（通称ザクリコ）

ZKS10-LXE20 
（ショート型） 81,400 74,000

LXR21/20/10 用 １ ユニット
装着ロータリーは ２L 仕様推奨
松山品番　B863 902000

スタンドキット

YNB4 499 15000 LXR10-STA 107,800 98,000 LXR21/20/10 用キャスター付きスタンドセット
各種アタッチメントを取付けた状態での装着不可
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ロータリー　DXR21 シリーズ（85～120ps）

※2点クイックヒッチ用ロアーピンフレーム、普通ジョイント付
型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください

ニプロ独自のラセン配列の採用で均平性能が向上
新型フランジ爪採用で耐摩耗性能が1.3倍に向上
均平板らくらくアシスト標準装備で均平板を持ち上げる力が50〜70％軽減
土の付着を抑える交換式ステンレスカバー採用
ミッションケース4 段変速
可動式ゲージ輪採用でトラクタタイヤ位置に合わせて調整が可能
爪ボルトは組付けが容易で緩みにくいM16 組ボルト採用

DXR21

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量�
(kg)

作業幅�
(cm) 装着方法

税込 税抜

フランジタイプ

9450 581 00050 DXR2421-4L ★ 1,837,000 1,670,000

85～120

815

240

JIS
標準
オートヒッチ�
2 形

4 セット

9450 582 00050 DXR2421-3L ★ 1,815,000 1,650,000 810 ３ セット

9450 583 00050 DXR2421-0L ★ 1,738,000 1,580,000 742 0 セット

9454 721 00050 DXR2421-2L ★ 1,793,000 1,630,000 823 標準 ３P ２ セット※

9453 803 00050 DXR2621-4L ★ 1,903,000 1,730,000

85～120

848

260

JIS
標準
オートヒッチ�
2 形

4 セット

9453 804 00050 DXR2621-3L ★ 1,881,000 1,710,000 843 ３ セット

9453 806 00050 DXR2621-0L ★ 1,804,000 1,640,000 775 0 セット

9454 723 00050 DXR2621-2L ★ 1,859,000 1,690,000 856 標準 ３P ２ セット※

9453 808 00050 DXR2821-4L ★ 1,969,000 1,790,000

85～120

893

280

JIS
標準
オートヒッチ�
2 形

4 セット

9453 809 00050 DXR2821-3L ★ 1,947,000 1,770,000 888 ３ セット

9453 811 00050 DXR2821-0L ★ 1,870,000 1,700,000 820 0 セット

9454 725 00050 DXR2821-2L ★ 1,925,000 1,750,000 901 標準 ３P ２ セット※

DXR21シリーズ用フロントサブソイラー(通称ザクリコ）

ZKS10-FXE00 81,400 74,000
DXR21/20 用　１ ユニット
装着は ２L 仕様推奨

松山品番　C260 901000
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ロータリー EXR21 シリーズ / 沖縄・離島用ロータリー EXR21（90～140ps）
EXJ（60～120ps）

※2点クイックヒッチ用ロアーピンフレーム、普通ジョイント付
型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください

ニプロ独自のラセン配列の採用で均平性能が向上
新型フランジ爪採用で耐摩耗性能が1.3倍に向上
トラクタPTO1000回転仕様
均平板らくらくアシスト標準装備で均平板を持ち上げる力が50〜70％軽減
土の付着を抑える交換式ステンレスカバー採用
ミッションケース2段変速
可動式ゲージ輪採用でトラクタタイヤ位置に合わせて調整が可能
爪ボルトは組付けが容易で緩みにくいM16 組ボルト採用
EXJ　標準３点リンク仕様（カプラなし）、礫地向け強度アップ仕様EXR21

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量�
(kg)

作業幅�
(cm) 装着方法

税込 税抜

フランジタイプ　２Lヒッチ仕様　PTO1,000回転トラクター用

9454 738 00050 EXR2421V-2L ★ 2,123,000 1,930,000 90～140 909 240

標準 ３P ２ セット※
9454 742 00050 EXR2621V-2L ★ 2,200,000 2,000,000 95～140 945 260

9454 746 00050 EXR2821V-2L ★ 2,343,000 2,130,000 100～140 1055 280

9454 750 00050 EXR3021V-2L ★ 2,420,000 2,200,000 105～140 1090 300

EXR21用フロントサブソイラー(通称ザクリコ）

ZKS10-EXR10 81,400 74,000 EXR21/20/10 用 1 ユニット
松山品番　B594 912000

ウェイトキット

FXE00-W 74,800 68,000
EXR2421/2621用　3 枚セット （計54㎏）

EXR2821/3021 は標準装備
松山品番　C260 902000

沖縄・離島向けロータリー

9453 904 00000 EXJ-2000 1,931,600 1,756,000 60～120 695 200 標準 3P 直装



047

耕うん・砕土・整地

ロ
ー
タ
リ
ー

6 枚爪仕様　砕土・整地・耐久性に優れた畑作向けロータリー
石に強く雑物の細断に優れたBM601G爪採用
均平板らくらくアシスト標準装備で均平板を持ち上げる力が軽減
土の付着を抑えるステンレスカバー採用。取り外しができ、部品交換が可能
外爪仕様で隣接部の仕上がりが良好
土の付着を抑えるフロートラバー採用
ロータリーソワー装着用型式 FXL2400VM-2LT用意

フィールドロータリー　FXL00 シリーズ（55～105ps）

FXL00

※2点クイックヒッチ用ロアーピンフレーム、普通ジョイント付
型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量�
(kg)

作業幅�
(cm) 装着方法

税込 税抜

6枚爪タイプ PTO540回転トラクター用

9455 479 00000 FXL2200M-4L 1,628,000 1,480,000

55～105

725

220

JIS
標準
オートヒッチ�
2 形

4 セット

9455 480 00000 FXL2200M-3L 1,606,000 1,460,000 ３ セット

9455 482 00000 FXL2200M-0L 1,529,000 1,390,000 660 0 セット

9455 481 00000 FXL2200M-2L 1,584,000 1,440,000 745 標準 ３P ２ セット※

6枚爪タイプ　PTO1,000回転トラクター用

9455 483 00000 FXL2400VM-4L ★ 1,683,000 1,530,000

65～105

770

240

JIS
標準
オートヒッチ�
2 形

4 セット

9455 484 00000 FXL2400VM-3L ★ 1,661,000 1,510,000 ３ セット

9455 487 00000 FXL2400VM-0L ★ 1,584,000 1,440,000 705 0 セット

9455 485 00000 FXL2400VM-2L ★ 1,639,000 1,490,000 790 標準 ３P ２ セット※

9455 488 00000 FXL2600VM-4L ★ 1,738,000 1,580,000

70～105

805

260

JIS
標準
オートヒッチ�
2 形

4 セット

9455 489 00000 FXL2600VM-3L ★ 1,716,000 1,560,000 ３ セット

9455 491 00000 FXL2600VM-0L ★ 1,639,000 1,490,000 740 0 セット

9455 490 00000 FXL2600VM-2L ★ 1,694,000 1,540,000 825 標準 ３P ２ セット※

地域限定商品(ロータリーソワー装着用）6枚爪タイプ　PTO1,000回転トラクター用

9455 486 00000 FXL2400VM-2LT 1,639,000 1,490,000 65～105 760 240 標準 ３P ２ セット※

FXL00シリーズ用フロントサブソイラー(通称ザクリコ）

ZKS10-LXE20 81,400 74,000 FXL00 用 1 ユニット 装着ロータリーは ２L 仕様推奨
松山品番　B863 902000

サイドディスク

FXL00-SD 60,500 55,000 FXL00 用 両サイド装着時は 2個必要
松山品番　C247 901000

FXL00用キャスタースタンド

YNB4 499 15000 LXR10-STA 107,800 98,000 FXL00 用キャスター付きスタンドセット
各種アタッチメントを取付けた状態での装着不可
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6 枚爪仕様　砕土・整地・耐久性に優れた畑作向けロータリー
石に強く雑物の細断に優れたBM601G爪採用
均平板らくらくアシスト標準装備で均平板を持ち上げる力が軽減
土の付着を抑えるステンレスカバー採用。取り外しができ、部品交換が可能
外爪仕様で隣接部の仕上がりが良好
土の付着を抑えるフロートラバー採用
FXE2800VM/3000VMはカウンターウェイト標準装備

フィールドロータリー　FXE00 シリーズ（85～140ps）

FXE00

※2点クイックヒッチ用ロアーピンフレーム、普通ジョイント付
型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量�
(kg)

作業幅�
(cm) 装着方法

税込 税抜

6枚爪タイプ PTO1,000回転トラクター用

9455 492 00000 FXE2400VM-2L ★ 2,013,000 1,830,000

85～140

875 240

標準 ３P ２ セット※
9455 493 00000 FXE2600VM-2L ★ 2,079,000 1,890,000 910 260

9455 494 00000 FXE2800VM-2L ★ 2,145,000 1,950,000 1000 280

9455 495 00000 FXE3000VM-2L ★ 2,255,000 2,050,000 1035 300

FXE00シリーズ用フロントサブソイラー(通称ザクリコ）

ZKS10-FXE00 81,400 74,000 FXE00 用　１ ユニット
松山品番　C260 901000

サイドディスク

FXL00-SD 60,500 55,000 FXE00 用　両サイド装着時は 2個必要
松山品番　C247 901000

ウェイトキット

FXE00-W 74,800 68,000
FXE2400VM/2600VM 用 3枚ｾｯﾄ (計54㎏)

FXE2800VM/3000VM は標準装備
松山品番 C260 902000
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稲わらや麦稈のすき込み、野菜残渣のすき込みに威力を発揮
ニプロ独自の加工技術により、溶着量を増やした新型爪の採用で耐摩耗性が向上
フロートラバー、アッパーラバー、ステンレスカバー採用により土の付着が軽減され、
快適作業が行える
均平板らくらくアシストの採用で均平板持上げ時の負担が軽減され、
作業機の清掃や爪交換が容易
サイドディスク標準装備で18cmの深耕しが可能（型式末尾Ｄ）
SKS2001/2201は強化ジョイント標準装備仕様を設定（区分末尾Ｄ） 
キャスター付きスタンド標準装備

グランドロータリー　SKS01 オート装置付シリーズ（５Ｐ）（33～60ps）

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応トラクタ

適応馬力（ps）
質量�
(kg)

作業幅
(cm) 装着方法等

税込 税抜

サイドディスクなし

9455 374 00210 SKS1801-4SI5 1,103,300 1,003,000 BF35～50                 
NTA35～45              
NTA343～453              
NTA335～465              
NT35～48                 
NT343～483                 
NT335～465                    
AT33～46               
AT340/370     
AT410/460                  
ATK340/430

402 180

JIS
標準
オートヒッチ�
0.1 形
4 セット

オート
装置付9455 377 00210 SKS2001-4SI5 1,147,300 1,043,000 426 200

9455 412 00110 SKS2201-4SI5 1,191,300 1,083,000 456 220

サイドディスクなし・強化ジョイント付

9455 380 00210 SKS2001-4SDI5 1,158,300 1,053,000 BF45～60                  
NTA45/453/465                            
NT48/483/465                                    
AT46/460         

437 200 JIS
標準
オートヒッチ�
0.1 形
4 セット

オート
装置付9455 418 00110 SKS2201-4SDI5 1,202,300 1,093,000 467 220

サイドディスク付き

9455 374 00410 SKS1801D-4SI5 1,173,700 1,067,000 BF35～50                 
NTA35～45              
NTA343～453              
NTA335～465              
NT35～48                 
NT343～483                 
NT335～465                    
AT33～46               
AT340/370     
AT410/460                  
ATK340/430

422 180

JIS
標準
オートヒッチ�
0.1 形
4 セット

オート
装置付9455 377 00410 SKS2001D-4SI5 1,217,700 1,107,000 446 200

9455 415 00110 SKS2201D-4SI5 1,261,700 1,147,000 476 220

サイドディスク付き・強化ジョイント付

9455 380 00410 SKS2001D-4SDI5 1,228,700 1,117,000 BF45～60                  
NTA45/453/465                            
NT48/483/465                                    
AT46/460 

457 200 JIS
標準
オートヒッチ�
0.1 形
4 セット

オート
装置付9455 420 00110 SKS2201D-4SDI5 1,272,700 1,157,000 487 220

区分末尾 4SD・3SD は、ES50 セットカプラにそれぞれ 4L 仕様・3L 仕様のジョイントが標準装備となります
オート装置　【５Ｐオート】　カプラ側　AT33-ES19 YN81 809 16000 

 　　　　　　　　　　　作業機側　NTA31-SX10  YN81 809 25000

SKS01
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グランドロータリー　SKS01 オート装置付シリーズ（マイコン）（33～60ps）

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応トラクタ

適応馬力（ps）
質量�
(kg)

作業幅
(cm) 装着方法等

税込 税抜

サイドディスクなし

9455 374 00310 SKS1801-4SI 1,091,200 992,000
BF35～50                                     
AT50/500                                          
NTA50/503/505                                                              
NT505

402 180 JIS
標準
オートヒッチ�
0.1 形
4 セット

オート
装置付9455 377 00310 SKS2001-4SI 1,135,200 1,032,000 426 200

9455 412 00210 SKS2201-4SI 1,179,200 1,072,000 456 220

サイドディスクなし・強化ジョイント付

9455 380 00310 SKS2001-4SDI 1,146,200 1,042,000
BF45～60                             
AT50/500                   
ATK56/560                       
NTA50/55                 
NTA503～603                                
NTA505～605                    
NT55               
NT543/03/603E                   
NT505～605

437 200
JIS
標準
オートヒッチ�
0.1 形
4 セット

オート
装置付

9455 418 00210 SKS2201-4SDI 1,190,200 1,082,000 467 220

サイドディスク付き

9455 374 00510 SKS1801D-4SI 1,161,600 1,056,000
BF35～50                                     
AT50/500                                          
NTA50/503/505                                                              
NT505

422 180 JIS
標準
オートヒッチ�
0.1 形
4 セット

オート
装置付9455 377 00510 SKS2001D-4SI 1,205,600 1,096,000 446 200

9455 415 00210 SKS2201D-4SI 1,249,600 1,136,000 476 220

サイドディスク付き・強化ジョイント付

9455 380 00510 SKS2001D-4SDI 1,216,600 1,106,000
BF45～60                             
AT50/500                   
ATK56/560                       
NTA50/55                 
NTA503～603                                
NTA505～605                    
NT55               
NT543/03/603E                   
NT505～605

457 200
JIS
標準
オートヒッチ�
0.1 形
4 セット

オート
装置付

9455 420 00210 SKS2201D-4SDI 1,260,600 1,146,000 487 220

稲わらや麦稈のすき込み、野菜残渣のすき込みに威力を発揮
ニプロ独自の加工技術により、溶着量を増やした新型爪の採用で耐摩耗性が向上
フロートラバー、アッパーラバー、ステンレスカバー採用により土の付着が軽減され、
快適作業が行える
均平板らくらくアシストの採用で均平板持上げ時の負担が軽減され、
作業機の清掃や爪交換が容易
SKS2001/2201は強化ジョイント標準装備仕様を設定（区分末尾Ｄ）
キャスター付きスタンド標準装備SKS01

区分末尾 4SD・3SD は、ES50 セットカプラにそれぞれ 4L 仕様・3L 仕様のジョイントが標準装備となります
オート装置　【マイコンオート】　NTA503-WNX4P YN81809 28000
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グランドロータリー SKS01シリーズ （33～60ps）

稲わらや麦稈のすき込み、野菜残渣のすき込みに威力を発揮
ニプロ独自の加工技術により、溶着量を増やした新型爪の採用で耐摩耗性が向上
フロートラバー、アッパーラバー、ステンレスカバー採用により土の付着が軽減され、
快適作業が行える
均平板らくらくアシストの採用で均平板持上げ時の負担が軽減され、
作業機の清掃や爪交換が容易
SKS2001/2201は強化ジョイント標準装備仕様を設定（区分末尾Ｄ）
キャスター付きスタンド標準装備

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量�
(kg)

作業幅�
(cm) 装着方法

税込 税抜

サイドディスクなし仕様

9455 374 00010 SKS1801-4S 1,056,000 960,000

33～50

402

180
JIS
標準
オートヒッチ
０．１ 形

4 セット

9455 375 00010 SKS1801-3S 1,034,000 940,000 401 3 セット

9455 376 00010 SKS1801-0S 968,000 880,000 362 0 セット

9455 377 00010 SKS2001-4S 1,100,000 1,000,000

45～50

426

200
JIS
標準
オートヒッチ
０．１ 形

4 セット

9455 378 00010 SKS2001-3S 1,078,000 980,000 425 3 セット

9455 379 00010 SKS2001-0S 1,012,000 920,000 386 0 セット

9455 412 00010 SKS2201-4S 1,144,000 1,040,000

45～50

456

220
JIS

標準 ３Ｐ
０．１ 形

4 セット

9455 413 00010 SKS2201-3S 1,122,000 1,020,000 455 3 セット

9455 414 00010 SKS2201-0S 1,056,000 960,000 416 0 セット

サイドディスクなし・強化ジョイント付

9455 380 00010 SKS2001-4SD 1,111,000 1,010,000
45～60

437
200

JIS
標準
オートヒッチ
０．１ 形

4 セット

9455 381 00010 SKS2001-3SD 1,089,000 990,000 430 3 セット

9455 418 00010 SKS2201-4SD 1,155,000 1,050,000
45～60

467
220

JIS
標準
オートヒッチ
０．１ 形

4 セット

9455 419 00010 SKS2201-3SD 1,133,000 1,030,000 460 3 セット

質量 2,300㎏以下のトラクタに適合（クローラー仕様で適応質量を超える場合は、同型・同馬力トラクタの質量が 
2,300㎏以下の場合適合します）
区分末尾4SD・３SDは、ES50 セットカプラにそれぞれ 4L 仕様・3L 仕様のジョイントが標準装備となります

SKS01
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グランドロータリー SKS01Ｄシリーズ （33～60ps）

稲わらや麦稈のすき込み、野菜残渣のすき込みに威力を発揮
ニプロ独自の加工技術により、溶着量を増やした新型爪の採用で耐摩耗性が向上
フロートラバー、アッパーラバー、ステンレスカバー採用により土の付着が軽減され、
快適作業が行える
均平板らくらくアシストの採用で均平板持上げ時の負担が軽減され、
作業機の清掃や爪交換が容易
サイドディスク標準装備で18cmの深耕しが可能（型式末尾Ｄ）
SKS2001/2201は強化ジョイント標準装備仕様を設定（区分末尾Ｄ） 
キャスター付きスタンド標準装備

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量�
(kg)

作業幅�
(cm) 装着方法

税込 税抜

サイドディスク付仕様

9455 374 00110 SKS1801D-4S 1,126,400 1,024,000

33～50

422

180
JIS
標準
オートヒッチ
０．１ 形

4 セット

9455 375 00110 SKS1801D-3S 1,104,400 1,004,000 421 3 セット

9455 376 00110 SKS1801D-0S 1,038,400 944,000 382 0 セット

9455 377 00110 SKS2001D-4S 1,170,400 1,064,000

45～50

446

200
JIS
標準
オートヒッチ
０．１ 形

4 セット

9455 378 00110 SKS2001D-3S 1,148,400 1,044,000 445 3 セット

9455 379 00110 SKS2001D-0S 1,082,400 984,000 406 0 セット

9455 415 00010 SKS2201D-4S 1,214,400 1,104,000

45～50

476

220
JIS

標準 3P
0.1 形

4 セット

9455 416 00010 SKS2201D-3S 1,192,400 1,084,000 475 3 セット

9455 417 00010 SKS2201D-0S 1,126,400 1,024,000 436 0 セット

サイドディスク付き・強化ジョイント付

9455 380 00110 SKS2001D-4SD 1,181,400 1,074,000
45～60

457
200

JIS
標準オート
ヒッチ

０．１ 形

4 セット

9455 381 00110 SKS2001D-3SD 1,159,400 1,054,000 450 3 セット

9455 420 00010 SKS2201D-4SD 1,225,400 1,114,000
45～60

487
220

JIS
標準
オートヒッチ
０．１ 形

4 セット

9455 421 00010 SKS2201D-3SD 1,203,400 1,094,000 480 3 セット

質量 2,300㎏以下のトラクタに適合（クローラー仕様で適応質量を超える場合は、同型・同馬力ホイールトラクタの
質量が 2,300㎏以下の場合適合します）
区分末尾 4SD・3SD は、ES50 セットカプラにそれぞれ 4L 仕様・3L 仕様のジョイントが標準装備となります

画像はSKS01
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グランドロータリー SKL01シリーズ （50～105ps）

中大型トラクタ用グランドロータリー
稲わらや麦稈のすき込み、野菜残渣のすき込みに威力を発揮
ニプロ独自の加工技術により、溶着量を増やした新型爪の採用で耐摩耗性が向上
フロートラバー、アッパーラバー、ステンレスカバー採用により土の付着が軽減され、
快適作業が行える
均平板らくらくアシストの採用で均平板持上げ時の負担が軽減され、作業機の清掃や
爪交換が容易
キャスタースタンド標準装備

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量�
(kg)

作業幅�
(cm) 装着方法

税込 税抜

サイドディスクなし仕様

9455 442 00010 SKL2201-4L 1,595,000 1,450,000

50～85

649

220

JIS
標準 
オートヒッチ
1.2 形

4 セット

9455 443 00010 SKL2201-3L 1,573,000 1,430,000 644 3 セット

9455 444 00010 SKL2201-0L 1,496,000 1,360,000 588 0 セット

9455 445 00010 SKL2201-2L 1,551,000 1,410,000 648 標準 ３P 2 セット※

9455 446 00010 SKL2401-4L ★ 1,650,000 1,500,000

65～105

693

240

JIS
標準 
オートヒッチ
2 形

4 セット

9455 447 00010 SKL2401-3L ★ 1,628,000 1,480,000 688 3 セット

9455 448 00010 SKL2401-0L ★ 1,551,000 1,410,000 632 0 セット

9455 449 00010 SKL2401-2L ★ 1,606,000 1,460,000 712 標準 ３P 2 セット※

9455 450 00010 SKL2601-4L ★ 1,760,000 1,600,000

65～105

728

260

JIS
標準
オートヒッチ
2 形

4 セット

9455 451 00010 SKL2601-3L ★ 1,738,000 1,580,000 723 3 セット

9455 452 00010 SKL2601-0L ★ 1,661,000 1,510,000 667 0 セット

9455 453 00010 SKL2601-2L ★ 1,716,000 1,560,000 747 標準 ３P 2 セット※

SKL01用フロントサブソイラー（通称ザクリコ）

ZKS10-LXE20 81,400 74,000
SKL2401/D､SKL2601/D用 1ﾕﾆｯﾄ

装着ﾛｰﾀﾘｰは2L仕様推奨
松山品番 B863 902000

SKL01

※2点クイックヒッチ用ロアーピンフレーム、普通ジョイント付
型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください
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グランドロータリー SKL01Dシリーズ （50～105ps）

中大型トラクタ用グランドロータリー
ニプロ独自の加工技術により、溶着量を増やした新型爪の採用で耐摩耗性が向上
フロートラバー、アッパーラバー、ステンレスカバー採用により土の付着が軽減され、
快適作業が行える
均平板らくらくアシストの採用で均平板持上げ時の負担が軽減され、作業機の清掃や
爪交換が容易
サイドディスク標準装備で18cmの深耕しが可能（型式末尾Ｄ）
キャスタースタンド標準装備

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量�
(kg)

作業幅�
(cm) 装着方法

税込 税抜

サイドディスク付仕様

9455 442 00110 SKL2201D-4L 1,665,400 1,514,000

50～85

669

220

JIS
標準 
オートヒッチ
1.2 形

4 セット

9455 443 00110 SKL2201D-3L 1,643,400 1,494,000 664 3 セット

9455 444 00110 SKL2201D-0L 1,566,400 1,424,000 608 0 セット

9455 445 00110 SKL2201D-2L 1,621,400 1,474,000 668 標準 ３P 2 セット※

9455 446 00110 SKL2401D-4L ★ 1,720,400 1,564,000

65～105

713

240

JIS
標準 
オートヒッチ
2 形

4 セット

9455 447 00110 SKL2401D-3L ★ 1,698,400 1,544,000 708 3 セット

9455 448 00110 SKL2401D-0L ★ 1,621,400 1,474,000 652 0 セット

9455 449 00110 SKL2401D-2L ★ 1,676,400 1,524,000 732 標準 ３P 2 セット※

9455 450 00110 SKL2601D-4L ★ 1,830,400 1,664,000

65～105

748

260

JIS
標準
オートヒッチ
2 形

4 セット

9455 451 00110 SKL2601D-3L ★ 1,808,400 1,644,000 743 3 セット

9455 452 00110 SKL2601D-0L ★ 1,731,400 1,574,000 687 0 セット

9455 453 00110 SKL2601D-2L ★ 1,786,400 1,624,000 767 標準 ３P 2 セット※

SKL01用フロントサブソイラー（通称ザクリコ）

ZKS10-LXE20 81,400 74,000
SKL2401/D､SKL2601/D用 1ﾕﾆｯﾄ

装着ﾛｰﾀﾘｰは2L仕様推奨
松山品番 B863 902000

画像はSKL01

※2点クイックヒッチ用ロアーピンフレーム、普通ジョイント付
型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください
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グランドロータリー SKD00/Dシリーズ （85～120ps）

高馬力トラクタ用グランドロータリー
稲わらや麦稈のすき込み、野菜残渣のすき込みに威力を発揮
ニプロ独自の加工技術により、溶着量を増やした新型爪の採用で耐摩耗性が向上
両サイド爪にはプロフェッショナル爪採用
フロートラバー、アッパーラバー、ステンレスカバー採用で土の付着を抑え快適作業が行える
均平板らくらくアシストの採用で均平板持上げ時の負担が軽減され洗車や爪交換が容易
ミッションケース4段変速
サイドディスク標準装備で18cmの深耕しが可能（型式末尾Ｄ）

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量�
(kg)

作業幅�
(cm) 装着方法

税込 税抜

サイドディスクなし仕様

9455 560 00000 SKD2600-4L ★ 1,969,000 1,790,000

85～120

843

260

JIS
標準
オートヒッチ
2 形

4 セット

9455 561 00000 SKD2600-3L ★ 1,947,000 1,770,000 838 3 セット

9455 562 00000 SKD2600-0L ★ 1,870,000 1,700,000 770 0 セット

9455 563 00000 SKD2600-2L ★ 1,925,000 1,750,000 850 標準 3P 2 セット※

9455 564 00000 SKD2800-4L ★ 2,079,000 1,890,000

85～120

926

280

JIS
標準
オートヒッチ
2 形

4 セット

9455 565 00000 SKD2800-3L ★ 2,057,000 1,870,000 921 3 セット

9455 566 00000 SKD2800-0L ★ 1,980,000 1,800,000 853 0 セット

9455 567 00000 SKD2800-2L ★ 2,035,000 1,850,000 933 標準 3P 2 セット※

サイドディスク付き仕様

9455 560 00100 SKD2600D-4L ★ 2,043,800 1,858,000

85～120

860

260

JIS
標準
オートヒッチ
2 形

4 セット

9455 561 00100 SKD2600D-3L ★ 2,021,800 1,838,000 855 3 セット

9455 562 00100 SKD2600D-0L ★ 1,944,800 1,768,000 787 0 セット

9455 563 00100 SKD2600D-2L ★ 1,999,800 1,818,000 867 標準 3P 2 セット※

9455 564 00100 SKD2800D-4L ★ 2,153,800 1,958,000

85～120

943

280

JIS
標準
オートヒッチ
2 形

4 セット

9455 565 00100 SKD2800D-3L ★ 2,131,800 1,938,000 938 3 セット

9455 566 00100 SKD2800D-0L ★ 2,054,800 1,868,000 870 0 セット

9455 567 00100 SKD2800D-2L ★ 2,109,800 1,918,000 950 標準 3P 2 セット※

SKD00/D用オプション

フロントサブソイラー
（通称ザクリコ） ZKS10-FXE00 81,400 74,000

SKD00/D用 1ユニット
装着ロータリーは2L仕様推奨
松山品番 C260 901000

ウェイトキット FXE00-W 74,800 68,000
SKD2600/D用 ｳｪｲﾄｷｯﾄ 3枚ｾｯﾄ(計54㎏)

SKD2800/Dは標準装備
松山品番 C260 902000

※2点クイックヒッチ用ロアーピンフレーム、普通ジョイント付
型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください

SKD00
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サーフロータリー TBS00シリーズ （35～60ps）

高能率作業を追求！   ニプロからの新提案 【速耕】サーフ 中型トラクタ用
最大12㎝までの耕耘に威力を発揮
新開発砕土爪（E300G)採用により土抜けの悪い圃場での適応性を向上
土の付着を抑制する「フロートラバー」標準装備
湿田地向け   土離れの良い4枚爪仕様
キャスター付きスタンド標準装備

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量�
(kg)

作業幅�
(cm) 装着方法

税込 税抜

9455 351 00000 TBS2000-4SD 1,034,000 940,000
35～60

395
201

JIS
標準
オートヒッチ
０．１ 形

4 セット

9455 352 00000 TBS2000-3SD 1,012,000 920,000 3 セット

9455 353 00000 TBS2000-0S 946,000 860,000 370 0 セット

9455 354 00000 TBS2200-4SD 1,067,000 970,000
40～60

430
221

JIS
標準
オートヒッチ
０．１ 形

4 セット

9455 355 00000 TBS2200-3SD 1,045,000 950,000 3 ｾｯﾄ

9455 356 00000 TBS2200-0S 979,000 890,000 405 0 ｾｯﾄ

サーフロータリー用延長均平板キット

TBM-EK 49,500 45,000 TBS00/TBM00用延長均平板左右1ｾｯﾄ
松山品番　B968 903000

質量 2,300㎏以下のトラクタに適合（クローラー仕様で適応質量を超える場合は、同型・同馬力ホイールトラクタの
質量が2,300㎏以下の場合適合します）
型式末尾4SD・3SDは、ES50セットカプラにそれぞれ4L仕様・3L仕様のジョイントが標準装備となります

TBS00
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サーフロータリー　TBM00(サーフ４）/TBM00E(サーフ６）シリーズ TBM00/00E（50～100ps）

高能率作業を追求！　ニプロからの新提案　【速耕】サーフ
最大12㎝までの耕耘に威力を発揮
新開発砕土爪（E300G)採用により土抜けの悪い圃場での適応性を向上
土の付着を抑制する「フロートラバー」標準装備
サーフ４　湿田地向け　土離れの良い4枚爪仕様
サーフ６　転作田圃場での砕土性能を追求した6枚爪仕様
キャスター付きスタンド標準装備

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量�
(kg)

作業幅�
(cm) 装着方法

税込 税抜

サーフ４　湿田高能率耕起用　フランジ4枚爪仕様

9455 246 00000 TBM2400-4L ★ 1,474,000 1,340,000

50～100※
580

241
JIS
標準
オートヒッチ
1.2 形

4 セット

9455 247 00000 TBM2400-3L ★ 1,452,000 1,320,000 3 セット

9455 248 00000 TBM2400-0L ★ 1,375,000 1,250,000 545 0 セット

9455 249 00000 TBM2600-4L ★ 1,529,000 1,390,000

50～100※
605

261
JIS
標準
オートヒッチ
1.2 形

4 セット

9455 250 00000 TBM2600-3L ★ 1,507,000 1,370,000 3 セット

9455 251 00000 TBM2600-0L ★ 1,430,000 1,300,000 570 0 セット

9455 252 00000 TBM2800-4L ★ 1,584,000 1,440,000

50～100※
630

281
JIS
標準
オートヒッチ
1.2 形

4 セット

9455 253 00000 TBM2800-3L ★ 1,562,000 1,420,000 3 セット

9455 254 00000 TBM2800-0L ★ 1,485,000 1,350,000 595 0 セット

サーフ６　転作田高能率耕起用　フランジ6枚爪仕様

9455 240 00000 TBM2200E-4L 1,474,000 1,340,000

50～100※
590

221
JIS
標準
オートヒッチ
1.2 形

4 セット

9455 241 00000 TBM2200E-3L 1,452,000 1,320,000 3 セット

9455 242 00000 TBM2200E-0L 1,375,000 1,250,000 555 0 セット

9455 243 00000 TBM2400E-4L ★ 1,529,000 1,390,000

50～100※
615

241
JIS
標準
オートヒッチ
1.2 形

4 セット

9455 244 00000 TBM2400E-3L ★ 1,507,000 1,370,000 3 セット

9455 245 00000 TBM2400E-0L ★ 1,430,000 1,300,000 580 0 セット

サーフロータリー用延長均平板キット

TBM-EK 49,500 45,000 TBS00/TBM00用延長均平板左右1ｾｯﾄ
松山品番　B968 903000

※ 質量4,000㎏以下のトラクタに適合
型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください

TBM00
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アッパーローター　APU10 シリーズ（30～50ps）

下層を粗く、表層を細かく理想の二層構造を形成し播種床等に最適
スクリーンの効果により雑物の埋め込み性能が良い
耕うんカバー内のゴムカバーにより土の付着が少ない
耕うん爪を部分的に入替えることにより平高畝耕と普通耕が可能

アッパー（逆回転ロータリー） ホルダー爪仕様（外側はフランジ）
熱処理加工ガード、フローティングシール、尾輪、後尾輪用AA部品（強化型）付

キャスター付きスタンド標準装備APU10H

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量�
(kg)

作業幅�
(cm) 装着方法

税込 税抜

後方双尾輪ホルダータイプ

9452 981 00000 APU1510H-4S 931,700 847,000

30～50
390

150
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9452 982 00000 APU1510H-3S 909,700 827,000 3 セット

9452 983 00000 APU1510H-0S 843,700 767,000 365 0 セット

9452 984 00000 APU1610H-4S 949,300 863,000

30～50
400

160
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9452 985 00000 APU1610H-3S 927,300 843,000 3 セット

9452 986 00000 APU1610H-0S 861,300 783,000 375 0 セット

9452 990 00000 APU1710H-4S 966,900 879,000

30～50
420

170
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9452 991 00000 APU1710H-3S 944,900 859,000 3 セット

9452 992 00000 APU1710H-0S 878,900 799,000 395 0 セット

9452 996 00000 APU1810H-4S 984,500 895,000

30～50
430

180
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9452 997 00000 APU1810H-3S 962,500 875,000 3 セット

9452 998 00000 APU1810H-0S 896,500 815,000 405 0 セット
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※2点クイックヒッチ用ロアーピンフレーム、普通ジョイント付
型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください

アッパーローター　BUR20 シリーズ （50～100ps）

アッパー回転とスクリーンの効果で表層が細かく下層が荒い
理想的な土づくりが可能
新型爪A301G採用で耐摩耗性が向上
2L仕様はハイトップマスト採用で大型トラクタにも対応
均平板らくらくアシスト・交換式アンダーステンも新採用

　

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量�
(kg)

作業幅�
(cm) 装着方法

税込 税抜

フランジタイプ

9454 762 00120 BUR2020U-4L 1,683,000 1,530,000

50～80

733

200

JIS
標準
オートヒッチ
1.2 形

4 セット

9454 763 00120 BUR2020U-3L 1,661,000 1,510,000 723 3 セット

9454 764 00120 BUR2020U-0L 1,584,000 1,440,000 665 0 セット

9454 784 00120 BUR2020U-2L 1,639,000 1,490,000 710 標準 3P
2 形 2 セット※

9452 900 00020 BUR2220U-4L 1,727,000 1,570,000

55～85

778

220

JIS
標準
オートヒッチ
2 形

4 セット

9452 901 00020 BUR2220U-3L 1,705,000 1,550,000 770 3 セット

9452 903 00020 BUR2220U-0L 1,628,000 1,480,000 710 0 セット

9452 904 00020 BUR2220U-2L 1,683,000 1,530,000 755 標準 3P
2 形 2 セット※

9452 905 00020 BUR2420U-4L ★ 1,793,000 1,630,000

60～100

828

240

JIS
標準
オートヒッチ
2 形

4 セット

9452 906 00020 BUR2420U-3L ★ 1,771,000 1,610,000 820 3 セット

9452 908 00020 BUR2420U-0L ★ 1,694,000 1,540,000 760 0 セット

9452 909 00020 BUR2420U-2L ★ 1,749,000 1,590,000 805 標準 3P
2 形 2 セット※

フロントサブソイラー（通称ザクリコ）	 	 	 	 	 	 	 	

ZKS10-BUR10 81,400 74,000
BUR20用 1ユニット

装着ロータリーは2L仕様推奨
松山品番 B817 902000

BUR20
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アッパーローター　APU10H-U/BUR20H-U シリーズ 　　　　　　　　

耕うん同時畝立てアッパー仕様　北陸研究センター共同開発機
下層を粗く、表層を細かく理想の二層構造を形成し播種床等に最適
スクリーンの効果により雑物の埋め込み性能が良い
耕うんカバー内のゴムカバーにより土の付着が少ない
熱処理加工ガード、フローティングシール付
APU10H-U は２畝立仕様　　強化型AA部品、キャスター付きスタンド付
BUR20H-Uは３畝立仕様　　Ｇ爪（特殊金属を溶着）を標準装備

APU10H-U(30～50ps)
BUR20H-U(55～85ps)

※１　 後方双尾輪ホルダータイプ
※２　前ゲージ輪ホルダータイプ

APU10H

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量�
(kg)

作業幅�
(cm) 装着方法等

税込 税抜

耕うん同時畝立てアッパー（２畝立耕）仕様※１　北陸研究センター共同開発機

9452 987 00000 APU1610H-4SU 949,300 863,000

30～50
400

160
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9452 988 00000 APU1610H-3SU 927,300 843,000 3 セット

9452 989 00000 APU1610H-0SU 861,300 783,000 375 0 セット

9452 993 00000 APU1710H-4SU 966,900 879,000

30～50
420

170
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9452 994 00000 APU1710H-3SU 944,900 859,000 3 セット

9452 995 00000 APU1710H-0SU 878,900 799,000 395 0 セット

耕うん同時畝立てアッパー（３畝立耕）仕様※2　北陸研究センター共同開発機

9452 897 00020 BUR2220H-4L 1,727,000 1,570,000

55～85

735

220
JIS�
標準
オートヒッチ�
1.2 形

4 セット

9452 898 00020 BUR2220H-3L 1,705,000 1,550,000 727 3 セット

9452 899 00020 BUR2220H-0L 1,628,000 1,480,000 667 0 セット

ワラ処理用サイドディスク

YNB4 379 06000 APU10-SD 176,000 160,000 APU10 ワラ処理用
左右1セット

溝付けディスク

YNB8 179 15000 BUR10-MD 341,000 310,000 BUR2220H/10H用 溝深さ14～15㎝
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FU-05(22～30ps)
PU-05(30～45ps)アッパーローター　FU-05/PU-05 シリーズ

下層を粗く、表層を細かく理想の二層構造を形成し播種床等に最適
スクリーンの効果により雑物の埋め込み性能が良い
耕うんカバー内のゴムカバーにより土の付着が少ない

前ゲージ輪、フランジタイプ

FU-05F

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量�
(kg)

作業幅�
(cm) 装着方法

税込 税抜

FU-05F 前ゲージ輪 フランジタイプ

9452 067 00010 FU-1605F-4S 871,200 792,000

22～28
330

160
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9452 068 00010 FU-1605F-3S 849,200 772,000 3 セット

9452 069 00010 FU-1605F-0S 783,200 712,000 305 0 セット

9452 070 00010 FU-1705F-4S 886,600 806,000

24～30
340

170
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9452 071 00010 FU-1705F-3S 864,600 786,000 3 セット

9452 072 00010 FU-1705F-0S 798,600 726,000 315 0 セット

PU-05F 前ゲージ輪 フランジタイプ

9452 376 00010 PU-1805F-4S 1,072,500 975,000

30～45
400

180
JIS�
標準
オートヒッチ�
0.1 形

4 セット

9452 377 00010 PU-1805F-3S 1,050,500 955,000 3 セット

9452 378 00010 PU-1805F-0S 984,500 895,000 375 0 セット
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バーチカルハロー　FGR00 シリーズ（70～170ps）

高速砕土整地作業
縦軸回転のタインで下層残渣を持ち上げず、高速で砕土整地作業が可能
爪による硬盤形成が少なく、機体後方のローラーで透水性、通気性に富んだ
理想的な播種・移植床を作る
楕円形フランジと独自タインで石の噛みこみ少なく快適作業
ザクリコを2本標準装備してトラクタタイヤ踏圧を膨軟にできる
圃場条件でケージローラーとパッカーローラーの選択可能

FGR

※2点クイックヒッチ用ロアーピンフレーム、専用クラッチジョイント付
型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量�
(kg)

作業幅�
(cm) 装着方法

税込 税抜

ケージローラー仕様

9462 767 00000 FGR2500C-2L ★ 2,398,000 2,180,000 70～140 1070 250

標準 ３P 2 セット
※9462 768 00000 FGR3000C-2L ★ 2,618,000 2,380,000 85～160 1235 300

9462 769 00000 FGR3500C-2L ★ 3,058,000 2,780,000 100～170 1360 350

パッカーローラー仕様

9462 767 00100 FGR2500P-2L ★ 2,728,000 2,480,000 70～140 1175 250

標準 ３P 2 セット
※9462 768 00100 FGR3000P-2L ★ 2,948,000 2,680,000 85～160 1325 300

9462 769 00100 FGR3500P-2L ★ 3,388,000 3,080,000 100～170 1480 350

ケージローラーキット　パッカーローラーからケージローラーへの組替部品

FGR-C25 308,000 280,000 FGR2500P 用ケージローラーキット
松山品番　S451 901000

FGR-C30 363,000 330,000 FGR3000P 用ケージローラーキット
松山品番 S452 901000

FGR-C35 418,000 380,000 FGR3500P 用ケージローラーキット
松山品番　S453 901000

パッカーローラーキット　ケージローラーからパッカーローラーへの組替部品

FGR-P25 781,000 710,000 FGR3500P 用パッカーローラーキット
松山品番 S454 902000

FGR-P30 918,500 835,000 FGR3500P 用パッカーローラーキット
松山品番 S455 902000

FGR-P35 984,500 895,000 FGR3500P 用パッカーローラーキット
松山品番 S456 902000
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グランドハロー LXE30-1LH シリーズ（80〜120ps）

型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください

販売にあたり、購入希望者のお客様に対して注意事項がございますので、
弊社担当者、もしくは弊社営業所に必ずお問い合わせ下さい

６枚爪の高速砕土・広幅の高能率作業で畑作地域での表層砕土・整地に最適
LXE2630/2830 はPTO540 回転仕様、LXE3030 はPTO1000 回転仕様
耕耘爪はナタ爪仕様と花形爪仕様（H仕様）から選択可能
標準三点リンク直装の1LH仕様
オプションのフロントサブソイラ（ザクリコ）を装着することで踏圧による
生育障害を防止
N仕様：ネジ式転圧輪付き・ゲージ輪無し
S仕様：外部油圧式転圧輪付き（オス側油圧カプラ付き） LXE30HN-1LH

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量�
(kg)

作業幅�
(cm) 装着方法

税込 税抜

ネジ式転圧輪付、ナタ爪付、1フランジ6枚爪 標準3点直装仕様

9462 740 00010 LXE2630N-1LH ★ 2,387,000 2,170,000
80～120

1090 260

標準 ３P 直装9462 741 00010 LXE2830N-1LH ★ 2,519,000 2,290,000 1182 280

9462 742 00010 LXE3030VN-1LH ★ 2,585,000 2,350,000 1226 300

ネジ式転圧輪付、花形爪付、1フランジ6枚爪 標準3点直装仕様

9462 740 00110 LXE2630HN-1LH ★ 2,387,000 2,170,000
80～120

1112 260

標準 ３P 直装9462 741 00110 LXE2830HN-1LH ★ 2,519,000 2,290,000 1205 280

9462 742 00110 LXE3030VHN-1LH ★ 2,585,000 2,350,000 1250 300

油圧転圧輪付、ナタ爪付、1フランジ6枚爪 標準3点直装仕様

9462 744 00010 LXE2630S-1LH ★ 2,750,000 2,500,000
80～120

1160 260

標準 ３P 直装9462 745 00010 LXE2830S-1LH ★ 2,882,000 2,620,000 1252 280

9462 746 00010 LXE3030VS-1LH ★ 2,948,000 2,680,000 1296 300

油圧転圧輪付、花形爪付、1フランジ6枚爪 標準3点直装仕様

9462 744 00110 LXE2630HS-1LH ★ 2,750,000 2,500,000
80～120

1182 260

標準 ３P 直装9462 745 00110 LXE2830HS-1LH ★ 2,882,000 2,620,000 1275 280

9462 746 00110 LXE3030VHS-1LH ★ 2,948,000 2,680,000 1320 300

LXE20用フロントサブソイラー（通称ザクリコ）

ZKS10-LXE20 81,400 74,000 ショート型 LXE30-1LH 用 1 ユニット
松山品番 B863 902000

ZKL10-LXE20 81,400 74,000 ロング型 LXE30-1LH 用 1 ユニット
松山品番 B863 903000
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グランドハロー LXE30-2LH シリーズ（80～120ps）

LXE20HN＋ザクリコ

※2点クイックヒッチ用ロアーピンフレーム、普通ジョイント付
型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください

販売にあたり、購入希望者のお客様に対して注意事項がございますので、
弊社担当者、もしくは弊社営業所に必ずお問い合わせ下さい

６枚爪の高速砕土・広幅の高能率作業で畑作地域での表層砕土・整地に最適
LXE2630/2830 はPTO540 回転仕様、LXE3030 はPTO1000 回転仕様
耕耘爪はナタ爪仕様と花形爪仕様（H仕様）から選択可能
オプションのフロントサブソイラ（ザクリコ）を装着することで踏圧による
生育障害を防止
N仕様：ネジ式転圧輪付き・ゲージ輪無し
S仕様：外部油圧式転圧輪付き（オス側油圧カプラ付き）

LXE30HS-2LH

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量�
(kg)

作業幅�
(cm) 装着方法

税込 税抜

ネジ式転圧輪付、ナタ爪付、1フランジ6枚爪 2点クイックヒッチ仕様

9462 748 00010 LXE2630N-2LH ★ 2,398,000 2,180,000
80～120

1072 260

標準 ３P 2 セット
※9462 749 00010 LXE2830N-2LH ★ 2,530,000 2,300,000 1164 280

9462 750 00010 LXE3030VN-2LH ★ 2,596,000 2,360,000 1208 300

ネジ式転圧輪付、花形爪付、1フランジ6枚爪 2点クイックヒッチ仕様

9462 748 00110 LXE2630HN-2LH ★ 2,398,000 2,180,000
80～120

1094 260

標準 ３P 2 セット
※9462 749 00110 LXE2830HN-2LH ★ 2,530,000 2,300,000 1187 280

9462 750 00110 LXE3030VHN-2LH ★ 2,596,000 2,360,000 1232 300

油圧転圧輪付、ナタ爪付、1フランジ6枚爪 2点クイックヒッチ仕様

9462 752 00010 LXE2630S-2LH ★ 2,761,000 2,510,000
80～120

1142 260

標準 ３P 2 セット
※9462 753 00010 LXE2830S-2LH ★ 2,893,000 2,630,000 1234 280

9462 754 00010 LXE3030VS-2LH ★ 2,959,000 2,690,000 1278 300

油圧転圧輪付、花形爪付、1フランジ6枚爪 2点クイックヒッチ仕様

9462 752 00110 LXE2630HS-2LH ★ 2,761,000 2,510,000
80～120

1164 260

標準 ３P 2 セット
※9462 753 00110 LXE2830HS-2LH ★ 2,893,000 2,630,000 1257 280

9462 754 00110 LXE3030VHS-2LH ★ 2,959,000 2,690,000 1302 300

LXE20用フロントサブソイラー（通称ザクリコ）

ZKS10-LXE20 81,400 74,000 ショート型 LXE30-2LH 用 1 ユニット
松山品番 B863 902000
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販売にあたり、購入希望者のお客様に対して注意事項がございますので、
弊社担当者、もしくは弊社営業所に必ずお問い合わせ下さい

馬鈴薯、根菜類の最適な圃場づくり
15～30cmの深耕が可能
アップカット耕うんにより下層部荒く、上層部は細かい2層構造により
播種・移植床に最適
大型転圧輪による押さえで、播種・移植作業が安定

深耕アッパーローター　 SUM10 シリーズ（80～150ps）

SUM10

※2点クイックヒッチ用ロアーピンフレーム、普通ジョイント付
型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください

コードNo, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量�
(kg)

作業深�
(cm) 装着方法

税込 税抜

PTO540回転トラクター用　6枚爪　シングルホイールゲージ輪付

9455 454 00000 SUM2410-2LH ★ 2,288,000 2,080,000 80～100 1235 15〜
30 標準 ３P 2 セット※

PTO1,000回転トラクター用　6枚爪　ダブルホイールゲージ輪付

9455 455 00000 SUM2610-2LH ★ 2,838,000 2,580,000
100～150

1460

15〜
30 標準 ３P 2 セット※9455 456 00000 SUM2810-2LH ★ 3,003,000 2,730,000 1540

9455 457 00000 SUM3010-2LH ★ 3,168,000 2,880,000 1620

シリンダーキット

SUM10-SI 352,000 320,000 SUM10 用　松山品番 C030 901000
機体番号 1000～1320 まで装着不可

ウェイトキット

LXE20-W 66,000 60,000 SUM10 用 松山品番 B863 914000
ブラケット側ウェイト （傾斜地対応）

サイドディスクキット

BUR10-SDA 53,900 49,000
SUM2410 ﾁｪｰﾝｹｰｽ , ブﾗｹｯﾄ装着用

（ それぞれ １ 組必要 ）
SUM26/28/3010 ブラケット側装着用

（ チェーンケース側標準装備 ）
松山品番 B817 911000
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バーの本数を増やした大径転圧輪は、土の締まりが良好で、播種・移植作業に最適
10本の抜き刺し可能なバーの調整により、ほ場の締まりの調整、土詰まりの改善が
図れる
スクレッパーゴムの採用により、土の付着を抑え、快適な作業が可能

JR23

コードNo, 型 式
希望小売価格 (円 )

適応ロータリー 質量�
(kg)

作業幅�
(cm) 備考

税込 税抜

9462 495 20230 JR2323 390,500 355,000 ロータリーに準ずる
LXR10～21-1L,2L
DXR10～21-1L,2L
EXR10-1L,2L,3LB
EXR20/21-2L
FXL00-2L
FXE00-2L 
SKL00/Ｄ-2L
SKL01/D-2L
SKD00/D-2L
BUR10/20-
0L,2L,3L,4L※
LXE30-1LH,2LH
LXE20-1LH,2LH

320 235 2200 用

9462 495 21230 JR2523 396,000 360,000 335 255 2400 用

9462 495 22230 JR2723 418,000 380,000 340 275 2600 用

9462 495 23230 JR2923 429,000 390,000 345 295 2800 用

9462 495 24230 JR3123 440,000 400,000 365 315 3000 用

9462 495 25230 JR3423 464,200 422,000 380 345 3300 用

9462 495 26230 JR3723 480,700 437,000 400 375 3600 用

転圧輪オプション

ねじキット

9462 495 30010 JR02-NE 19,250 17,500 JR23 用転圧輪ねじ式深浅調整

シリンダーキット

9462 495 40010 JR02-SI 118,800 108,000 JR23 用転圧輪油圧シリンダ深浅調整

ゲージキット

JR23-JRG2 22,000 20,000 JR23 用耕深表示ｷｯﾄ松山品番 R870 902000
BUR20 対応 ねじ式深浅調整仕様には装着不可

JR23-JRG 22,000 20,000
JR23 用耕深表示ｷｯﾄ松山品番 R870 901000
BUR20 非対応 ねじ式深浅調整仕様には装着不可

【在庫販売】

※ 装着には支点プレートBUR　松山品番R494 110000が2個必要です
　 BUR20シリーズでゲージキットを使用する場合、JR23-JRG2を選択してください　

転圧輪　JR23 シリーズ
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ロータリー　オプション

機　種 コードNo, 型式名
希望小売価格 (円 )

適　応 備　考
（税込） （税抜）

ご注文の際は、取付ロータリーの型式を明示して下さい

リッヂャー
【在庫販売】

9500 022 00000 R1A 159,500 145,000
1畦台形�

60号培土板�
畦幅はロータリー�
により異なる

CX.SX10/20,SXR10,
SXM10/11,SXL10～21,

MXR10～21,AXC10,AXS10/20,
SKS00/01用

SXL.MXR20/21にV均平板装着時、
均平板らくらくアシストは使用不可

9500 072 00000 R3Aコテイ1 号 114,400 104,000 3畦丸形
固定1号�
培土板�
畦高

19～22cm�
畦幅

54～60cm

CX.SX00～20,
SXR02~10,
SXM00～11,
SXL08～21,

MX.LX.DX00～05,
MXR.LXR.DXR08～21,TBS00,
TBM00,BU02/03,BUR08用

9500 073 00000 R4Aコテイ1 号 139,700 127,000 4畦丸形

サイド
ディスク

9506 252 00010 NSD401-LXR10 74,800 68,000

ロータリーにセット�
両側装着時には2個

必要

CBX.CX.SX08～20,
SXR08/10,SXM08/10/11,
SXL08～21,AXC08/10,
AXS08～20,MXR10～21,
LX00～05,LXR08～21,
DX00～05,DXR08,
CT.ST.MT.LT02用

DX00/01/02/05,DXR08は
ブﾗケット側のみ装着可能

9506 251 00010 NSD401-MXR08 74,800 68,000 CX.SX00～05,SXR02,SXM00,
AX05,MX00～05,MXR08用

9506 376 00000 NSD401-DXR20 80,300 73,000 DXR10/20/21,SKD00用

9506 377 00000 NSD401-EXR20 73,700 67,000 EXR10/20/21用

YN56 759 22000 NSD401-SKL00 70,400 64,000 TBS00,TBM00,
SKS00/01,SKL00/01用
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機　種 コードNo, 型式名
希望小売価格 (円 )

適　応 備　考
（税込） （税抜）

ご注文の際は、取付ロータリーの型式を明示して下さい
あぜクリーン 
キット 9506 121 20010 NAK-101 69,300 63,000 NSD40１�

にセット

対象ロータリー�
CBX,CX,SX,SXR,AXC,AX,AXSクラス

成形機仕組み 9506 251 20000 NSD400-S 42,900 39,000 畦畔ブロック残耕処理�
DXR.EXR10～21には装着不可

片培土溝掘機 
（汎用タイプ）

YNP9 220 00000 KMA-TBS 59,400 54,000 ロータリー�
にセット

CBX.CX.SX08～20.SXR08/10,
AXC08/10,AXS08～20,SXM08～11,

SXL.MXR08～21,TBS00,
TBM00,SKS00/01用

9506 257 00000 MX-KMA 59,400 54,000 CX.SX00/02/05,AX05,SXR02,
SXM00,MX00/01/02/05用

片培土器 
【在庫販売】 9501 173 00000 KBB-L 68,200 62,000 ロータリー�

にセット

溝底�
12㎝�
畦高�

20～30㎝

CX.SX00～05,SXR02,SXM00,
AX05,MX00～05,MXR08,
CBX.CX.SX.AXS08～20,

AXC.SXR08/10,
SXM08～11,SXL08～21,
MXR08～21,LX.DX00~05

LXR08～21,DXR08,TBS00,TBM00,
SKS00/01,SKL00/01用
ＤＸ０５、ＤＸＲ０８のチェーンケース側

装着は不可

サイド
リッヂャー

YNP9 640 00000 NBF-L 108,900 99,000 ﾛｰﾀﾘｰ �
左側用

切欠均平板なしのロータリーで畝立て
作業が可能

CBX.CX.SX.AXS08～20,
AXC.SXR08/10,

SXM08～11,SXL08～21,
MXR08～21,LX.DX00~05,

LXR08～21,DXR08,
CX.SX00～05,

SXR02,SXM00,AX05,MX00～05,
TBS00,TBM00,SKS00/01,
SKL00/01,APU10,BUR10用

ＤＸ０５、ＤＸＲ０８のチェーンケース側装着は不可

YNP9 650 00000 NBF-R 108,900 99,000 ﾛｰﾀﾘｰ�
右側用

ロータリー　オプション
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※ SKS00/01,TBS00 に装着の場合、TBS 用プレート ASSY　松山品番 5675 921000 が別途必要となります
（チェーンケース側、ブラケット側それぞれ 1 個必要）

ロータリー　オプション

機　種 コードNo, 型式名
希望小売価格 (円 )

適　応 備　考
（税込） （税抜）

ご注文の際は、取付ロータリーの型式を明示して下さい

ロータリー
成形機

【在庫販売】

9421 382 00010 MPT-301 275,000 250,000 ロータリー幅�
1.6m～2.2m対応

MX.LX00～05,
DX00～05,MXR.LXR.DXR08～21,

FXL00,TBM00,BU02/03,BUR08用

9424 001 00000 MPT301-SKL 297,000 270,000 SKL00/01用
SKL2200.01/D-2L装着不可

ロータリー
アタッチ
取付AA部品

YN67 779 03000 AA-CX.SX05 105,600 96,000

ロータリー�
にセット�
�

MX05�
SXR02�
TBA00�

装着不可

CBX00/08/10/20用

YNB0 099 07000 AA-SX.CX10 105,600 96,000 CX.SX05/08/10/20,
TBS00,SKS00/01用

YNB2 019 02000 AA-SXR10 122,100 111,000 SXR08/10用

YNB3 239 01000 AA-SXM11 111,100 101,000 SXM08～11,
SXL08～21用

YNB3 929 05000 AA-MXR10 111,100 101,000 MXR08～21,TBM00用
1L/2L仕様は装着不可

YNB4 499 19000 AA-LXR10 234,300 213,000
LXR10～21,SKL00/01,

FXL00用
LXR10-1L/2L,LXR20/21-2L,
FXL00-2L,SKL00/01-2Lは

装着不可

サイド
ディスク 
培土板

YNH2 009 02000 NSDB1-TBM 382,800 348,000
適応シーダー

UF/MRX/MDR/MFRシリーズ

TBS00,TBM00,SKS00/01用※
SKS00/01はUF シーダーの

装着不可

YNH2 009 03000 NSDB1-LXR20 382,800 348,000 LXR10～21用

YNH2 009 07000 NSDB1-SKL 426,800 388,000 SKL00/01用

メンテナンス
キット SX10-TOB 9,900 9,000

CBX.CX.SX.AXS10/20,SXR10,SXM10/11,SXL10～21用
ロータリー土落とし、持ち上げアシスト（CX.SX.AXS.SXL20/21は土落としのみ）

松山品番B009 913000

アンダー 
プロテクタ

MXR10-UP 18,150 16,500 MXR.LXR10～21用　ブラケット下部ガード部品
松山品番B392 916000

TBM00-UP 17,820 16,200 TBS00,TBM00用 ブラケット下部ガード部品�
松山品番B968 905000
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深耕ロータリー　PZ-01/PG-02 シリーズ

微速付トラクタ用　混層耕
２段チェーンケース　サイドドライブ方式
PZ-01シリーズ　　耕深４５cm　PG-02シリーズ　　耕深５０cm

PZ-01（20～26ps）
PG-02（25～45ps）

PG02

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応トラクタ

適応馬力（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法

税込 税抜

9452 519 00000 PZ-1401-A1 727,100 661,000

BF25
NTA255/
　253/25
NT255/
　253/25
AT23/25/
　240/260
ATK22/25/
　220/250
RTS205～　
　255/
　20～25
TG21～25
TGS25
TG233～253
TH213～253
TH20～26
THS22～26
TH205～265
TF21～26
TF173～243
TU217～257
TA207～267
TA263
TK21/25

215 142
JIS 
特殊

オートヒッチ
A1

9450 152 00010 PZ-1401 727,100 661,000 20～26 215 142 特殊 3P 
1 形 直装

9452 079 00000 PG-1702-4S 1,093,400 994,000

25～45
355

170
JIS 
標準

オートヒッチ

4 セット

9452 080 00000 PG-1702-3S 1,071,400 974,000 3 セット

9452 081 00000 PG-1702-0S 1,005,400 914,000 335 0 セット
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APC01（30～50ps）
APS01（40～115ps）スピードカルチ　APC01/APS01 シリーズ 

高速荒耕し耕うん用作業機、有機物のすき込みが能率よくできる
荒く耕すことで乾土効果が期待できる
APCは5本爪仕様、作業幅169cm
APSは6本爪仕様、作業幅190cmのAPS1901と8本爪仕様、作業幅250cmの
APS2501の2機種を用意
APS01シリーズは土飛び防止板を標準装備、ボードは樹脂板仕様（型式末尾Tなし）
と石礫地向けの耐摩耗性のあるスチールボード仕様（型式末尾T）を用意

APC1701-0S

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法

税込 税抜

APC01シリーズ
9444 501 00010 APC1701 594,000 540,000

30～50

340

169

標準 3P 直装

9444 502 00010 APC1701-S 638,000 580,000 365 JIS
標準

オートヒッチ

0 ｾｯﾄ
※ 1

9444 503 00010 APC1701-0S 605,000 550,000 340 0 セット

APS01シリーズ　樹脂ボード仕様
9444 473 00010 APS1901 836,000 760,000

40～75

475

190

標準 3P 直装

9444 474 00010 APS1901-S 891,000 810,000 500

JIS
標準

オートヒッチ

0 ｾｯﾄ
※ 1

9444 475 00010 APS1901-0S 858,000 780,000 475 0 セット

9444 476 00010 APS1901-L 902,000 820,000 510 0 ｾｯﾄ
※ 2

9444 477 00010 APS1901-0L 858,000 780,000 475 0 セット

9444 478 00010 APS2501 ★ 990,000 900,000
60～115

565

250

標準 ３Ｐ 直装

9444 479 00010 APS2501-L ★ 1,056,000 960,000 600 JIS
標準

オートヒッチ

0 ｾｯﾄ
※ 2

9444 480 00010 APS2501-0L ★ 1,012,000 920,000 565 0 セット

APS01Tシリーズ　スチールボード仕様
9444 473 00110 APS1901T 836,000 760,000

40～75

475

190

標準 3P 直装

9444 474 00110 APS1901T-S 891,000 810,000 500

JIS
標準

オートヒッチ

0 ｾｯﾄ
※ 1

9444 475 00110 APS1901T-0S 858,000 780,000 475 0 セット

9444 476 00110 APS1901T-L 902,000 820,000 510 0 ｾｯﾄ
※ 2

9444 477 00110 APS1901T-0L 858,000 780,000 475 0 セット

9444 478 00110 APS2501T ★ 990,000 900,000
60～115

565

250

標準 3P 直装

9444 479 00110 APS2501T-L ★ 1,056,000 960,000 600 JIS
標準

オートヒッチ

0 ｾｯﾄ
※ 2

9444 480 00110 APS2501T-0L ★ 1,012,000 920,000 565 0 セット

※１　区分末尾 -S：ES50 カプラ標準装備
ES50 カプラにはサポートプレートが含まれていません。４セット仕様の作業機を装着する場合は、サポートプレー
ト ASSY 松山品番 5447 933000 が別途必要です
※２　区分末尾 -L：EL61/62 カプラ標準装備
EL61/62 カプラにはサポートプレートが含まれていません。４セット仕様の作業機を装着する場合は、サポートプ
レート ASSY 松山品番 R726 901000 が別途必要です
型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください
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スピードカルチオプション

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 )

備考
税込 税抜

スピードカルチオプション

0S組替キット APC-0S ※ 松山品番　R734 901000
APC00/01 を 0S に組替

0S組替キット APS-0S 27,500 25,000 松山品番 P853 901000
APS01 を 0Ｓ に組替

0Ｌ組替キット APS-0L ※ 松山品番 P853 907000
APＳ01 を 0L に組替

転圧輪パイプ
セット

APS-P19 ※ 松山品番 S200 901000
畑用転圧輪パイプ追加部品　APS1901 用

APS-P25 ※ 松山品番 S201 901000
畑用転圧輪パイプ追加部品　APS2501 用

スチールボード
セット

APS-STEEL6 67,100 61,000 松山品番 P853 905000
APS1900/1901 用

APS-STEEL8 86,900 79,000 松山品番 P853 906000
APS2300/2501 用

価格欄※　小売価格は最寄りの弊社営業所へお問い合わせください
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ソイルリフター　SPS01A シリーズ　

SPS01A　部分天地返し
土壌回復、根の生育促進、排水対策に活躍　部分深耕全層破砕/分割樹脂ボード採用

（部品交換安価）　可変マストによりリフト量確保/各種オプション設定あり

SPS31A

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量 
(kg)

作業深 
(cm) 装着方法

税込 税抜

9444 373 00100 SPS11A 198,000 180,000 15～30 103

30～ 
45 標準 3P 直装9444 374 00100 SPS21A 303,600 276,000 20～40 167

9444 375 00100 SPS31A 380,600 346,000 30～55 203

（15～55ps）



074

耕
起

ソイルリフター　オプション

オプション名称 コード No, 型式 希望小売価格 ( 円 ) 備考
（税込） （税抜）

コルター 9444 373 20000 SPS01-CC 48,400 44,000 SPS01（A）シリーズ用　1個

ゲージ輪 9444 373 30000 SPS01-GW 88,000 80,000 SPS01(A)シリーズ用

0Sキット
YNP3 979 01000 SPS01-S1 15,400 14,000 SPS11(A)用

YNP3 979 02000 SPS01-S2 18,700 17,000 SPS21(A)/SPS31(A)用

0Lキット SPS01-0L 66,000 60,000 SPS21(A)/SPS31(A)用
松山品番　P397 908000

ウィング 9444 343 20000 SPS-TW 20,570 18,700 SPS01（A）/00シリーズ 
追従式ウィング

弾丸

9444 343 30000 SPS-DG80 25,850  23,500 SPS/01(A)
ｼﾘｰズ用

φ80弾丸暗渠

9444 343 31000 SPS-DG100 28,050  25,500 φ100弾丸暗渠

9444 343 32000 SPM-DG80 21,780  19,800 SPMシリーズ用
【在庫販売】

φ80弾丸暗渠

9444 343 33000 SPM-DG100 24,640 22,400 φ100弾丸暗渠

9444 343 34000 SPL-DG80 21,780 19,800
SPLシリーズ用

φ80弾丸暗渠
【在庫販売】

9444 343 35000 SPL-DG100 26,400 24,000 φ100弾丸暗渠

スチールボード
9444 343 40000 SPS-SB 30,800 28,000 SPS/01(A)

SPMシリーズ用 スチールボード 
耐磨耗性に

優れる9444 343 41000 SPL-SB 24,200 22,000 SPLシリーズ用
【在庫販売】

ビームガード

9444 343 50000 SPS-BG 26,950 24,500 SPS/01(A) 
シリーズ用 ボード、バック

プレートを
外し、ビームを

保護
YNP1 049 01000 SPM-BG 30,800 28,000 SPMシリーズ用

【在庫販売】

YNP2 009 02000 SPL-BG 30,800 28,000 SPLシリーズ用
【在庫販売】

9444 373 60000 SPS01-BG2 34,100 31,000 SPS/01(A) 
シリーズ用

ボードを外し、 
サブソイラーと

して使用
9444 346 20000 SPM-BG2 35,750  32,500 SPMシリーズ用

【在庫販売】

9444 348 20000 SPL-BG2 36,300 33,000 SPLシリーズ用
【在庫販売】

カゴ車

9444 373 70000 SPS01-KA1 168,300 153,000
SPS21（A)/31（A)用

砕土用カゴ車
作業径30cm作業幅180㎝

9444 373 80000 SPS01-KA2 184,800 168,000
SPS21(A)/３１（A)用

砕土用ｶゴ車
作業径42㎝作業幅180㎝

YNP1 049 07000 SPM-KA3 207,900 189,000 
SPM・SPL用砕土用カゴ車、
作業径42㎝作業幅180㎝

SPMは機体番号1001～3523まで、
ＳＰＬは機体番号1001～3551までは

取付不可【在庫販売】
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パラソイラー　ＥＰＳ/ＬＰＳ/ ＮＰＳ10 シリーズ 　　　　　　

EPS/LPS　無反転全層破砕
4本の「くの字型ナイフ」により土を反転させることなく耕盤破砕ができ、排水性、
通気性が向上する。特にトラクタの踏圧による耕盤層の破砕に威力を発揮
EPS400-K/LPS400-Kはカゴ車標準装備、可変マストによりリフト量確保
過負荷保護にシャーボルト採用。キャスター付きスタンド標準装備

NPS10　無反転全層破砕耕
ロータリー等複合作業が可能なH仕様、草地、夾雑物が多い圃場向けコルター付C仕様、
整地性能が高いカゴ車付のK仕様、コルター、カゴ車付のKC仕様を用意
トラクタの踏圧を破砕し、透水性・通気性アップNPS410K

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法他

税込 税抜

EPSシリーズ　作業深さ30～40cm

9444 457 00000 EPS400 544,500 495,000 30～60
※1

205 180
標準 3P

直装

4 連

9444 458 00000 EPS400-K 698,500 635,000 270 170 カゴ車付
４ 連

LPSシリーズ　作業深さ20～40cm

9444 500 00000 LPS400-K 935,000 850,000 50～100
※2 390 200

標準 3P
2 点

クイック※3

カゴ車付
4 連

NPS10シリーズ　作業深さ25～45cm

9444 583 00000 NPS410H ★ 1,463,000 1,330,000

100～170

655

240 標準 3P 
直装

複合作業用
ヒッチ付
4 連

9444 584 00000 NPS410K ★ 1,573,000 1,430,000 860 カゴ付
4 連

9444 584 00100 NPS410KC ★ 1,903,000 1,730,000 985 ｶゴ・ｺﾙﾀｰ
付 4 連

9444 585 00000 NPS610K ★ 1,980,000 1,800,000
120～170

1150
360 標準 3P 

直装

カゴ付
6 連

9444 585 00100 NPS610KC ★ 2,420,000 2,200,000 1315 ｶゴ・ｺﾙﾀｰ
付 6 連

EPS（30～60ps）
LPS(50～100ｐｓ）
NPS10(100～170ｐｓ）

※1　質量2,290kg以下のトラクタに適合
※2　質量3,290kg以下のトラクタに適合
※3　2点クイックヒッチ用ロアーピンフレーム付
型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください
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※1	 取付にはリフター2個の他に下記の部品が必要となります
	 EPSシリーズ　六角穴付きボルトM8×25T 11T（松山品番 0340 508025）4本、
	 さらばね付小形ナットM8（松山品番 0490 008004）4個
	 ＬPSシリーズ　六角穴付きボルトM8×30T 11T（松山品番 0340 508030）4本
	 さらばね付小形ナットM8（松山品番 0490 008004）4個
※2	 カゴ車との併用不可

パラソイラー　オプション

オプション名称 コード No, 型式 希望小売価格 ( 円 ) 適応
型式 備考

（税込） （税抜）

カゴ車Assy

9444 373 70000 SPS01-KA1 168,300 153,000 EPS400用 砕土用カゴ車
カゴ車径30cｍ 作業幅180㎝

YNR7 379 01000 LPS-K 205,700 187,000 LPS400用 砕土用カゴ車
カゴ車径42cｍ 作業幅210㎝

NPS10-K4 379,500 345,000 NPS410H用 松山品番 S377 902000
カゴ車径52cｍ 作業幅250㎝

0Sキット YNP3 979 02000 SPS01-S2 18,700 17,000

EPS用0Lキット SPS01-0L 66,000 60,000 松山品番 P397 908000

ゲージ輪 9444 373 30000 SPS01-GW 88,000 80,000

リフター　※1 4,950 4,500 EPS/LPS用
沈みがちなトラクタタイヤ跡の土を通常

より多く持ち上げ、圃場を均す
1台につき2個必要

松山品番　P841 114000

弾丸

9444 343 30000 SPS-DG80 25,850 23,500
EPS/LPS用

80φ弾丸暗渠

9444 343 31000 SPS-DG100 28,050  25,500
100φ弾丸暗渠

9444 343 35000 SPL-DG100 26,400 24,000 NPS/10用

ロアーピンフレーム
キット LPS-2S 33,000 30,000

LPS用

カテゴリー1用ロアーピンフレーム
松山品番 R737 902000

0Lキット LPS-0L 35,200 32,000 松山品番 R737 905000

後作業機装着用3点
リンク　※2 NPS10-H 231,000 210,000 NPS10用 ジョイント別売

松山品番 S376 901000

フロントコルター

NPS10-C4 404,800 368,000 NPS410H/K用 松山品番 S378 903000

NPS10-C6 522,500 475,000 NPS610K用 松山品番 S380 903000

NPS10-CC 110,000 100,000 NPS410K用
NPS610K用

中央にコルターを装着する場合に
使用

松山品番 S378 904000

複合作業用
ジョイント

CR-9WS 132,000 120,000
NPS/

NPS10用

松山品番 5779 917000
ニプロロータリー装着時

FGR用ジョイント９ 253,000 230,000 松山品番 S451 165001
ニプロバーチカルハロー装着時

CR-P500 173,800 158,000 松山品番 5779 918000
他社パワーハロー等装着時
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ディスクロータリー JB05/JC05 シリーズ

JB05/JC05 シリーズ
強制駆動のディスクにより低馬力で反転耕が可能
通気性、透水性に優れ、乾土効果も発現しやすい
キャスタースタンド標準装備
標準作業深さ　12 ～ 20cm
JC05 シリーズの適応トラクタ質量は1,200㎏ 以上2,000㎏ 以下に適合

JC05

JB05（18～22ps）
JC05（24～40ps）

※　適応トラクタ1,200㎏以上、2,000㎏以下

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応トラクタ

適応馬力（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法

税込 税抜

ＪＢ４０５ ４連仕様

9451 194 00020 JB405-A1 833,800 758,000

RTS185/205/
　　225
RTS18/20/22
ATK22/220
TH185/205/
　 215
TH193/213
TH18/20/22
TG21,THS22
TF193～223
TF19/21
TU197～217
TA207/227
TA210/215
TK21

255 150
JIS 
特殊

オートヒッチ
A1

9451 159 00020 JB405-4S 866,800 788,000

18～22 ※
280

150
JIS
標準

オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9451 160 00020 JB405-3S 844,800 768,000 3 セット

9451 161 00020 JB405-0S 778,800 708,000 240 0 セット

ＪＣ０5 ６連仕様

9451 171 00020 JC605-4S 1,188,000 1,080,000

24～40
440

195
JIS
標準

オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9451 172 00020 JC605-3S 1,166,000 1,060,000 3 セット

9451 173 00020 JC605-0S 1,089,000 990,000 400 0 セット
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フレールモア FNC02R シリーズ ゲージローラー・イチョウ形爪仕様（11～45ps）

休耕地、果樹園、グランド、公園等の雑草処理
作業幅に準じた長さのゲージローラの採用で刈り高さが安定
オプションのゲージタイヤの装着で、茎葉処理が可能
キャスター付きスタンド標準装備
装着方法はJIS標準オートヒッチ、JIS特殊オートヒッチ、標準3点リンク直装

FNC02R

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応トラクタ

適応馬力（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法

税込 税抜

9592 096 00040 FNC1202R-A1 680,900 619,000

BF25～35
NTA25～35/253
～343/255～365
NT25～35/253
～343/255～365
AT23～33/
　240～340
ATK22～33/
　240～340
RTS165～255/
　16～25
TG233～373
TG21～31
TGS25～33
TGS278/338
TH185～265
TH173～273
TH18～26
THS16～26
TF15～26
TF153～243
TU197～257
TA207～357
TK21～46

220 116

JIS
特殊

オートヒッチ
A1

9592 101 00040 FNC1402R-A1 717,200 652,000 245 136

9592 118 00040 FNC1602R-A1 807,400 734,000 290 156

9592 148 00040 FNC1802R-A1 854,700 777,000 320 176

9592 092 00040 FNC1202R-4S 757,900 689,000

11～20

250

116

JIS
標準

オートヒッチ

4 セット

9592 093 00040 FNC1202R-3S 735,900 669,000 3 セット

9592 094 00040 FNC1202R-0S 669,900 609,000
225

0 セット

9592 095 00040 FNC1202R-1S 680,900 619,000 標準 3P 直装

9592 097 00040 FNC1402R-4S 794,200 722,000

18～30

275

136

JIS
標準

オートヒッチ

4 セット

9592 098 00040 FNC1402R-3S 772,200 702,000 3 セット

9592 099 00040 FNC1402R-0S 706,200 642,000
250

0 セット

9592 100 00040 FNC1402R-1S 717,200 652,000 標準 3P 直装

9592 114 00040 FNC1602R-4S 884,400 804,000

24～35

320

156

JIS
標準

オートヒッチ

4 セット

9592 115 00040 FNC1602R-3S 862,400 784,000 3 セット

9592 116 00040 FNC1602R-0S 796,400 724,000
295

0 セット

9592 117 00040 FNC1602R-1S 807,400 734,000 標準 3P 直装

9592 144 00040 FNC1802R-4S 931,700 847,000

30～45

350

176

JIS
標準

オートヒッチ

4 セット

9592 145 00040 FNC1802R-3S 909,700 827,000 3 セット

9592 146 00040 FNC1802R-0S 843,700 767,000
325

0 セット

9592 147 00040 FNC1802R-1S 854,700 777,000 標準 3P 直装
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フレールモア FNC02RF シリーズ ゲージローラー・フレール爪仕様（11～45ps）

休耕地、果樹園、グランド、公園等の雑草処理
作業幅に準じた長さのゲージローラの採用で刈り高さが安定
オプションのゲージタイヤの装着で、茎葉処理が可能
キャスター付きスタンド標準装備
装着方法はJIS標準オートヒッチ、JIS特殊オートヒッチ、標準3点リンク直装

FNC02R

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応トラクタ

適応馬力（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法

税込 税抜

9592 096 00140 FNC1202RF-A1 680,900 619,000

BF25～35
NTA25～35/253
～343/255～365
NT25～35/253
～343/255～365
AT23～33/
　240～340
ATK22～33/
　240～340
RTS205～255/
　18～25
TG233～373
TG21～31
TGS25～33
TGS278/338
TH185～265
TH173～273
TH18～26
THS16～26
TF15～26
TF153～243
TU197～257
TA207～357
TK21～46

225 118

JIS
特殊

オートヒッチ
A1

9592 101 00140 FNC1402RF-A1 717,200 652,000 250 138

9592 118 00140 FNC1602RF-A1 807,400 734,000 295 158

9592 148 00140 FNC1802RF-A1 854,700 777,000 325 178

9592 092 00140 FNC1202RF-4S 757,900 689,000

11～20

255

118

JIS
標準

オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9592 093 00140 FNC1202RF-3S 735,900 669,000 3 セット

9592 094 00140 FNC1202RF-0S 669,900 609,000
230

0 セット

9592 095 00140 FNC1202RF-1S 680,900 619,000 標準 3P 直装

9592 097 00140 FNC1402RF-4S 794,200 722,000

18～30

280

138

JIS
標準

オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9592 098 00140 FNC1402RF-3S 772,200 702,000 3 セット

9592 099 00140 FNC1402RF-0S 706,200 642,000
255

0 セット

9592 100 00140 FNC1402RF-1S 717,200 652,000 標準 3P 直装

9592 114 00140 FNC1602RF-4S 884,400 804,000

24～35

325

158

JIS
標準

オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9592 115 00140 FNC1602RF-3S 862,400 784,000 3 セット

9592 116 00140 FNC1602RF-0S 796,400 724,000
300

0 セット

9592 117 00140 FNC1602RF-1S 807,400 734,000 標準 3P 直装

9592 144 00140 FNC1802RF-4S 931,700 847,000

30～45

355

178

JIS
標準

オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9592 145 00140 FNC1802RF-3S 909,700 827,000 3 セット

9592 146 00140 FNC1802RF-0S 843,700 767,000
330

0 セット

9592 147 00140 FNC1802RF-1S 854,700 777,000 標準 3P 直装
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休耕地、果樹園、グランド、公園等の雑草処理
小回りの利くゲージタイヤ仕様
キャスター付スタンド標準装備
装着方法は JIS 標準オートヒッチ、JIS 特殊オートヒッチ、標準 3 点リンク直装
型式末尾なし：イチョウ形爪仕様　型式末尾 F：フレール爪仕様

フレールモア FNC02T シリーズ ゲージタイヤ・イチョウ形爪仕様（11～45ps）

FNC02T

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応トラクタ

適応馬力（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法

税込 税抜

9592 096 00340 FNC1202T-A1 680,900 619,000

BF25～35
NTA25～35/253
～343/255～365
NT25～35/253
～343/255～365
AT23～33/
　240～340
ATK22～33/
　240～340
RTS165～255/
　16～25
TG233～373
TG21～31
TGS25～33
TGS278/338
TH185～265
TH173～273
TH18～26
THS16～26
TF15～26
TF153～243
TU197～257
TA207～357
TK21～46

217 116

JIS
特殊

オートヒッチ
A1

9592 101 00340 FNC1402T-A1 717,200 652,000 238 136

9592 118 00340 FNC1602T-A1 807,400 734,000 279 156

9592 148 00340 FNC1802T-A1 854,700 777,000 304 176

9592 092 00340 FNC1202T-4S 757,900 689,000

11～20

247

116

JIS
標準

オートヒッチ

4 セット

9592 093 00340 FNC1202T-3S 735,900 669,000 3 セット

9592 094 00340 FNC1202T-0S 669,900 609,000
222

0 セット

9592 095 00340 FNC1202T-1S 680,900 619,000 標準 3P 直装

9592 097 00340 FNC1402T-4S 794,200 722,000

18～30

268

136

JIS
標準

オートヒッチ

4 セット

9592 098 00340 FNC1402T-3S 772,200 702,000 3 セット

9592 099 00340 FNC1402T-0S 706,200 642,000
243

0 セット

9592 100 00340 FNC1402T-1S 717,200 652,000 標準 3P 直装

9592 114 00340 FNC1602T-4S 884,400 804,000

24～35

309

156

JIS
標準

オートヒッチ

4 セット

9592 115 00340 FNC1602T-3S 862,400 784,000 3 セット

9592 116 00340 FNC1602T-0S 796,400 724,000
284

0 セット

9592 117 00340 FNC1602T-1S 807,400 734,000 標準 3P 直装

9592 144 00340 FNC1802T-4S 931,700 847,000

30～45

334

176

JIS
標準

オートヒッチ

4 セット

9592 145 00340 FNC1802T-3S 909,700 827,000 3 セット

9592 146 00340 FNC1802T-0S 843,700 767,000
309

0 セット

9592 147 00340 FNC1802T-1S 854,700 777,000 標準 3P 直装
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フレールモア FNC02TF シリーズ ゲージタイヤ・フレール爪仕様（11～45ps）

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応トラクタ

適応馬力（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法

税込 税抜

9592 096 00240 FNC1202TF-A1 680,900 619,000

BF25～35
NTA25～35/253
～343/255～365
NT25～35/253
～343/255～365
AT23～33/
　240～340
ATK22～33/
　240～340
RTS205～255/
　18～25
TG233～373
TG21～31
TGS25～33
TGS278/338
TH185～265
TH173～273
TH18～26
THS16～26
TF15～26
TF153～243
TU197～257
TA207～357
TK21～46

222 118

JIS
特殊

オートヒッチ
A1

9592 101 00240 FNC1402TF-A1 717,200 652,000 243 138

9592 118 00240 FNC1602TF-A1 807,400 734,000 284 158

9592 148 00240 FNC1802TF-A1 854,700 777,000 309 178

9592 092 00240 FNC1202TF-4S 757,900 689,000

11～20

252

118

JIS
標準

オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9592 093 00240 FNC1202TF-3S 735,900 669,000 3 セット

9592 094 00240 FNC1202TF-0S 669,900 609,000
227

0 セット

9592 095 00240 FNC1202TF-1S 680,900 619,000 標準 3P 直装

9592 097 00240 FNC1402TF-4S 794,200 722,000

18～30

273

138

JIS
標準

オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9592 098 00240 FNC1402TF-3S 772,200 702,000 3 セット

9592 099 00240 FNC1402TF-0S 706,200 642,000
248

0 セット

9592 100 00240 FNC1402TF-1S 717,200 652,000 標準 3P 直装

9592 114 00240 FNC1602TF-4S 884,400 804,000

24～35

314

158

JIS
標準

オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9592 115 00240 FNC1602TF-3S 862,400 784,000 3 セット

9592 116 00240 FNC1602TF-0S 796,400 724,000
289

0 セット

9592 117 00240 FNC1602TF-1S 807,400 734,000 標準 3P 直装

9592 144 00240 FNC1802TF-4S 931,700 847,000

30～45

339

178

JIS
標準

オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9592 145 00240 FNC1802TF-3S 909,700 827,000 3 セット

9592 146 00240 FNC1802TF-0S 843,700 767,000
314

0 セット

9592 147 00240 FNC1802TF-1S 854,700 777,000 標準 3P 直装

休耕地、果樹園、グランド、公園等の雑草処理
小回りの利くゲージタイヤ仕様
キャスター付スタンド標準装備
装着方法は JIS 標準オートヒッチ、JIS 特殊オートヒッチ、標準 3 点リンク直装
型式末尾なし：イチョウ形爪仕様　型式末尾 F：フレール爪仕様

FNC02T



082

草刈り

管
理
・
中
耕

休耕地、果樹園等の雑草刈り、緑肥の細断
作業幅180cm/200cm/220cmのシリーズ構成
作業幅に準じた長さのゲージローラの採用で刈り高さが安定
キャスター付きスタンド標準装備
装着方法はJIS標準オートヒッチ（S/L兼用)及び,標準3点リンク直装

FN02R

フレールモア　FN02R シリーズ　イチョウ形爪仕様（40～65ps）

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法

税込 税抜

イチョウ形爪仕様

9592 285 00000 FN1802R 1,057,100 961,000

40～50

415

176

標準 3P 直装

9592 286 00000 FN1802R-4S 1,134,100 1,031,000
435 JIS

標準 
オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9592 287 00000 FN1802R-3S 1,112,100 1,011,000 3 セット

9592 288 00000 FN1802R-0S 1,046,100 951,000 410 0 セット

9592 289 00000 FN2002R 1,144,000 1,040,000

45～60

460

194

標準 3P 直装

9592 290 00000 FN2002R-4SD 1,232,000 1,120,000
480 JIS

標準 
オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9592 291 00000 FN2002R-3S 1,199,000 1,090,000 3 セット

9592 292 00000 FN2002R-0S 1,133,000 1,030,000 455 0 セット

9592 293 00000 FN2002R-4L 1,232,000 1,120,000
490 JIS

標準 
オートヒッチ
1.2 形

4 セット

9592 294 00000 FN2002R-3L 1,210,000 1,100,000 3 セット

9592 295 00000 FN2002R-0L 1,133,000 1,030,000 455 0 セット

9592 296 00000 FN2202R 1,230,900 1,119,000

50～65

485

215

標準 3P 直装

9592 297 00000 FN2202R-4SD 1,318,900 1,199,000
505 JIS

標準 
オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9592 298 00000 FN2202R-3S 1,285,900 1,169,000 3 セット

9592 299 00000 FN2202R-0S 1,219,900 1,109,000 480 0 セット

9592 300 00000 FN2202R-4L 1,318,900 1,199,000
515 JIS

標準 
オートヒッチ
1.2 形

4 セット

9592 301 00000 FN2202R-3L 1,296,900 1,179,000 3 セット

9592 302 00000 FN2202R-0L 1,219,900 1,109,000 480 0 セット

区分末尾-4SDはES50セットカプラに４L仕様のジョイントが標準装備となります
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休耕地、果樹園等の雑草刈り、緑肥の細断
作業幅180cm/200cm/220cmのシリーズ構成
作業幅に準じた長さのゲージローラの採用で刈り高さが安定
キャスター付きスタンド標準装備
装着方法はJIS標準オートヒッチ（S/L兼用)及び,標準3点リンク直装

FN02RF

フレールモア　FN02RF シリーズ　フレール爪仕様（40～65ps）

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法

税込 税抜

フレール爪仕様

9592 285 00100 FN1802RF 1,057,100 961,000

40～50

425

178

標準 3P 直装

9592 286 00100 FN1802RF-4S 1,134,100 1,031,000
445 JIS

標準 
オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9592 287 00100 FN1802RF-3S 1,112,100 1,011,000 3 セット

9592 288 00100 FN1802RF-0S 1,046,100 951,000 420 0 セット

9592 289 00100 FN2002RF 1,144,000 1,040,000

45～60

470

196

標準 3P 直装

9592 290 00100 FN2002RF-4SD 1,232,000 1,120,000
490 JIS

標準 
オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9592 291 00100 FN2002RF-3S 1,199,000 1,090,000 3 セット

9592 292 00100 FN2002RF-0S 1,133,000 1,030,000 465 0 セット

9592 293 00100 FN2002RF-4L 1,232,000 1,120,000
500 JIS

標準 
オートヒッチ
1.2 形

4 セット

9592 294 00100 FN2002RF-3L 1,210,000 1,100,000 3 セット

9592 295 00100 FN2002RF-0L 1,133,000 1,030,000 465 0 セット

9592 296 00100 FN2202RF 1,230,900 1,119,000

50～65

495

217

標準 3P 直装

9592 297 00100 FN2202RF-4SD 1,318,900 1,199,000
515 JIS

標準 
オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9592 298 00100 FN2202RF-3S 1,285,900 1,169,000 3 セット

9592 299 00100 FN2202RF-0S 1,219,900 1,109,000 490 0 セット

9592 300 00100 FN2202RF-4L 1,318,900 1,199,000
525 JIS

標準 
オートヒッチ
1.2 形

4 セット

9592 301 00100 FN2202RF-3L 1,296,900 1,179,000 3 セット

9592 302 00100 FN2202RF-0L 1,219,900 1,109,000 490 0 セット

区分末尾-4SDはES50セットカプラに４L仕様のジョイントが標準装備となります
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フレールモア　オプション

オプション名称 コード No, 型式 希望小売価格 ( 円 ) 備考（税込） （税抜）

低床対応部品
9592 114 20000 FNC-T16 48,400 44,000 FNC1602/1601 

/1600用

FNC02R-TE 47,300 43,000 FNC02R/RF/
FNC02T/TF用

松山品番
S468 901000

ゲージタイヤキット FNC02R-TA ※ FNC02R/RF用
標準のゲージローラーから
ゲージタイヤ（2箇所受け）
に組替松山品番
S468 902000

ゲージローラーキット YNR4 339 01000 FN0-G12 167,200 152,000
FNC1200/02 
～1800/02 
FN1200～
FN1400用

大径塩ビローラ ローラ幅
1,200㎜

キャスターサポート
キット YNP0 479 06000 FNO-KS 62,700 57,000 FN.FNC1200/02

～1400/02
条間調節700～

1,540㎜

ごぼう茎葉処理部品 FNC-GO ※ ※１

ウド用茎葉処理部品 FNC14-UK ※ ※２

特に型式指定がない場合、F 仕様も適用となります

※１FNC1202R,1202T,1202,1200 用 松山品番　R557 902000
　　FNC1202R の場合、ゲージタイヤキット FNC02R-TA が別途必要
　　FNC1202/1200 の場合、キャスターサポートキット FNO-KS が別途必要
※２FNC1402RF, FNC1402TF,FNC1402F 用　松山品番 R561 903000

   FNC1402RF はゲージタイヤキット FNC02R-TA が別途必要
価格欄※　小売価格は最寄りの弊社営業所へお問い合わせください
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スライドモア TDC01/TDX シリーズ TDC01【（25）※～60ps】
TDX(50～100ps)

液晶で作業機の状態を確認できるユニフィットリモコン採用
センター作業、右オフセット作業、法面作業（右上方向 70 度、右下方向 55 度） 
に対応
地面に追従する刈高さフリー調整機構搭載で、安定した草刈り作業を実現
キャスター付スタンド標準装備
TDC01 シリーズ　電動油圧仕様
最大オフセット量　TDC1201:1940㎜　TDC1501:2240㎜
TDX シリーズ　外部油圧仕様
最大オフセット量　TDX1400:2200㎜　TDX1600:2700㎜TDC01

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法

税込 税抜

スライドモア　TDC01シリーズ　電動油圧方式

9592 247 00010 TDC1201-4S 1,298,000 1,180,000

（25）※～45
注１

356

120

JIS
標準

オートヒッチ

4 セット

9592 248 00010 TDC1201-3S 1,276,000 1,160,000 354 3 セット

9592 249 00010 TDC1201-0S 1,210,000 1,100,000 315 0 セット

9592 250 00100 TDC1201-1S 1,232,000 1,120,000 332 標準 3P 直装

9592 251 00010 TDC1501-4S 1,375,000 1,250,000

（35）※～60
注２

373

150

JIS
標準

オートヒッチ

4 セット

9592 252 00010 TDC1501-3S 1,353,000 1,230,000 371 3 セット

9592 253 00010 TDC1501-0S 1,287,000 1,170,000 332 0 セット

9592 254 00010 TDC1501-1S 1,309,000 1,190,000 349 標準 3P 直装

※　軽量トラクタには、下記のウェイト搭載台および、ウェイトASSYが必ず必要となります
注１　TDC1201　質量1,500㎏ 未満及び2,350㎏ 以上のトラクタは装着不可。適応馬力を遵守してください
注２　TDC1501　質量1,700㎏未満及び2,350㎏ 以上のトラクタは装着不可。適応馬力を遵守してください

TDC01ウェイト台キット・20㎏ウェイトASSY

TDC01-WDK 8,800 8,000 20㎏ウェイト ASSY を 3 枚 （計 60㎏） まで搭載　
TDC01 用 松山品番 S713 902000

JC05-20KW 23,100 21,000 20㎏ｳｪｲﾄ ASSY
松山品番　S441 904000

スライドモア　TDXシリーズ　外部油圧方式※1

9592 310 00000 TDX1400-4L 1,721,500 1,565,000

50 ～70
※ 2

515

143

JIS
標準

オートヒッチ

４ セット

9592 311 00000 TDX1400-3L 1,699,500 1,545,000 3 セット

9592 312 00000 TDX1400-0L 1,622,500 1,475,000 475 ０ セット

9592 313 00000 TDX1400-1L 1,677,500 1,525,000 500 標準 ３P 直装

9592 314 00000 TDX1600-4L 1,776,500 1,615,000

70 ～100
※ 3

540

163

JIS
標準

オートヒッチ

４ セット

9592 315 00000 TDX1600-3L 1,754,500 1,595,000 3 セット

9592 316 00000 TDX1600-0L 1,677,500 1,525,000 500 ０ セット

9592 317 00000 TDX1600-1L 1,732,500 1,575,000 525 標準 ３P 直装

※１　複動２連外部油圧装置必要　外部油圧カプラを別途ご購入ください
※２　トラクタ質量 2,300㎏以上、3,800㎏未満に装着可能
※３　トラクタ質量 3,800㎏未満に装着可能
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フレールモア　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　/ ストローチョッパー（55～150ps）

FNC1002K　かんしょのつる刈り作業等
デバイダーの最適化により、つるをスムーズに刈り刃位置まで呼び込み細断する
FNC1202J　剪定枝処理作業等
果樹園での使用を考慮し全高を100mm下げ果樹枝等の影響を受けにくい
NSC
麦の残稈処理、緑肥細断

カンショつる刈り用 FNC1002K（11～24ps）
剪定枝処理用 FNC1202J（15～20ps）

FNC1002K

※ 2 点クイックヒッチ用ロアーピンフレーム、普通ジョイント付
型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法

税込 税抜

カンショつる刈り用　FNC1002Kシリーズ

9592 106 00040 FNC1002K-4S 805,200 732,000

11～24

205

100

JIS
標準

オートヒッチ

4 セット

9592 107 00040 FNC1002K-3S 783,200 712,000 3 セット

9592 108 00040 FNC1002K-0S 717,200 652,000
185

0 セット

9592 109 00040 FNC1002K-1S 728,200 662,000 標準 3P 直装

FNC1002Kオプション　ゲージ輪電動部品

FNC02-GD 155,100 141,000 FNC1002K 専用　電動油圧ｼﾘﾝダでゲｰジ輪の高さを調節
松山品番　R553 905000

剪定枝処理用　FNC1202J

9592 156 00010 FNC1202J 711,700 647,000 15～20 230 117 標準 3P 直装

ストローチョッパー　NSC00RVシリーズ

9592 333 00000 NSC2300RV-4L ★ 1,859,000 1,690,000

55～80

788

230

JIS 
標準  

オートヒッチ 
2 形

4 セット

9592 333 00100 NSC2300RV-3L ★ 1,826,000 1,660,000 783 3 セット

9592 333 00200 NSC2300RV-0L ★ 1,760,000 1,600,000 727 0 セット

9592 333 00300 NSC2300RV-2L ★ 1,815,000 1,650,000 768 標準 3P
2 形 2 セット※

9592 334 00000 NSC2500RV-4L ★ 1,969,000 1,790,000

75～100

853

250

JIS 
標準  

オートヒッチ 
2 形

4 セット

9592 334 00100 NSC2500RV-3L ★ 1,947,000 1,770,000 848 3 セット

9592 334 00200 NSC2500RV-0L ★ 1,870,000 1,700,000 792 0 セット

9592 334 00300 NSC2500RV-2L ★ 1,925,000 1,750,000 833 標準 3P
2 形 2 セット※

9592 335 00000 NSC2900RV-2L ★ 2,046,000 1,860,000 100～150 976 290 標準 3P
2 形 2 セット※

２L用キャスター付きスタンドキット	 	 	 	 	 	 	 	

NSC-ST 165,000 150,000 NSC23/25/2900RV-2L 用キャスター付きスタンド
松山品番　S803 902000
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ロータリーカルチ　RM シリーズ（11～28ps）

中耕、除草、培土、畝成形に威力を発揮

正逆転両用で一台二役
ロータリーユニットは独立懸架で安定した作業が可能
畝合わせはスライド式で調整が容易
耕うん部カバーはバタフライ方式採用
JIS特殊オートヒッチ　メーカーヒッチはキャスター付きスタンド標準装備

RM212

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応トラクタ

適応馬力（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法

税込 税抜

9544 101 00000 RM212-A1 559,900 509,000 ※1 175

27 
33 
37 
43

JIS 
特殊

オートヒッチ
A1

9544 056 00000 RM212-1S 530,200 482,000 11～25 160 標準 3P 直装

9544 102 00000 RM212V-A1 559,900 509,000 ※1 175
JIS 
特殊

オートヒッチ
A1

9544 054 00000 RM212V-1S 530,200 482,000 11～25 160 標準 3P 直装

9544 107 00000 RM312-A1 830,500 755,000 ※2 250
27 
33 
37 
43

JIS 
特殊

オートヒッチ
A1

9544 106 00000 RM312-0S 830,500 755,000 18～28 260
JIS 
標準

オートヒッチ
0 セット

9544 057 00000 RM312H 783,200 712,000 18～28 210 標準 3P 直装

型式末尾　V：V爪仕様・逆回転組み込み　H：ハイクリアランストラクタ用

9544 103 00000 RM212M-A1 618,200 562,000 ※1 180 27 
33 
37 
43

JIS 
特殊

オートヒッチ
A1

9544 065 00000 RM212M 588,500 535,000 11～25 165 標準 3P 直装

※1 BF25,NTA25/253/255、NT25/253/255,AT23/25/240、ATK22/25/220/250、TG21～25、TGS25、
TG233/253、TH173～253、TH185～255、TF15～23、TF153～243、TH18～24、THS24、TU197～257、
TA207～247、TK25、RTS165～255/16～25

※2 BF25,NTA25/28/253/283/255、NT25/253/283/255,AT23/25/27/240/260/280、
ATK22/25/220/250、TG21～25、TGS25/278、TG233/253/273、TH193～273、TH185～265、TF19～
23、TF193～243、TH18～26、THS22～26、TU197～257、TA207～247、TK25、RTS165～255/16～25
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中耕管理

管
理
・
中
耕

ロータリーカルチ　RK シリーズ（25～90ps）

RK20 シリーズ
　中耕、除草、培土、畝成形が高能率
爪軸の改良により作業速度が向上
条間調整はラチェットハンドルで容易に変更可能
ロータリーユニットは独立懸架で安定した作業が可能
キャスター付きスタンド標準装備
RK305UV
　条間調整はラチェットハンドルで容易に変更可能
ロータリーユニットは独立懸架で安定した作業が可能RK305UV

※ 2 点クイックヒッチ用ロアーピンフレーム、普通ジョイント付
型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

(ps)
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法

税込 税抜

RK正転仕様

9544 021 00020 RK320 1,155,000 1,050,000 40～60 430
27・32
33・39 標準 3P 直装

9544 022 00020 RK520 ★ 1,441,000 1,310,000 45～90 630

RK正逆転仕様

9544 081 00000 RK305UV 1,047,200 952,000 25～50 370 18・22
26・34 標準 3P 2 ｾｯﾄ 

※



089

管
理
・
中
耕

ロータリーカルチ RM 用オプション

オプション名称 コード No, 型式 希望小売価格 ( 円 ) 備考（税込） （税抜）

培土板RM用 
（リッヂャー
　　　アーム付き）

9544 019 22000 開閉培土板 2 号 B 29,700 27,000
RM212/V/H/M,
RM312/H,
RM211GL 用

7kg

溝底 14cm  適応畝幅 60～80cm　1 ユニット分※

9544 019 24000 培土板 SR-2B 75,900 69,000
RM212/V/H/M,
RM312/H,
RM211GL 用

12.5kg

溝底 10cm  適応畝幅 70～80cm　１ユニット分※

9544 019 26000 培土板 SR-5C 70,400 64,000
RM212/V/H/M,
RM312/H,
RM211GL 用

12.5kg

溝底 12.5cm　適応畝幅 75～90cm　1 ユニット分

イエロー培土板
YNP0 549 07000 RMO-YB 41,800 38,000 RM212/V/H/M,RM312/H,

RM211GL 用
溝底 12cm  適応畝幅 30～70cm　１ユニット分※

外盛整形板
RMO-TL4 60,500  55,000 RM212/V/H/M,RM312/H 用

松山品番　P054 914000
溝幅 24 ～ 30cm　畝すそ幅 86～102cm　畝高さ 35 ～ 42cm　1 ユニット分

麦土入れ部品
9544 065 21010 RMO-M1 59,400 54,000 RM212M 用　 

１ ユニット分　F4 爪

9544 065 31010 RMO-M3 59,400 54,000 RM212M 用　 
１ ユニット分　V29 爪

スタンドキット YNP0 059 09000 RMO-S 85,800 78,000 RM212/312 シリーズ用

野菜カバー部品
9544 057 30000 RMO-Y 91,300 83,000 RM212/312 シリーズ用

葉物野菜の中耕作業用　１ユニット分※
爪軸500 YNP0 059 12000 RMO-T500 70,400 64,000 RM212 シリーズ用 1 ユニット分

※ユニット表記があるものは連数分必要となります
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オプション名称 コード No, 型式 希望小売価格 ( 円 ) 備考（税込） （税抜）

培土板　
RK/RK20用 
 （リッヂャーアーム
別売り）

9544 020 40000 RKO- 開閉２号 38,500 35,000
RK320/520
RK311/511
RK305UV
RK303UV(H)
RK310/510 用

8kg

溝底 14cm　適応畝幅 60～80cm　1 ユニット分※

9544 114 20000 RKO-SR21 74,800 68,000
RK320/520
RK311/511
RK305UV
RK303UV(H)
RK310/510 用

11kg 

溝底 10cm　適応畝幅 70～80cm　1 ユニット分※

9544 020 42000 RKO-SR3 66,000 60,000
RK320/520
RK311/511
RK305UV
RK303UV(H)
RK310/510 用

11kg 

溝底 16cm　適応畝幅 70～80cm　1 ユニット分※

9544 020 43000 RKO-SR5 70,400 64,000
RK320/520
RK311/511
RK305UV
RK303UV(H)
RK310/510 用

11.5kg 

溝底 12.5cm　適応畝幅 75～90cm　1 ユニット分※

リッヂャーアーム 
RK用

9544 021 22010 RKO-RA 12,100 11,000 RK311/511 用【在庫販売】

9544 114 21000 RKO-RA2 13,200 12,000 RK320/520 用

9544 020 31000 RKO-A 14,300 13,000 RK305UV、 RK303UV(H) 用

RK 用培土板にはリッヂャーアームが付いていません。連数分必要です

２連組替部品 YNR1 269 01000 RKO-2R 27,500 25,000 RK311,RK305UV 用

スタンドキット 9544 092 20000 RKO-ST 81,400 74,000 RK311/511,RK305UV 用

延長部品
9544 020 22000 3 号延長部品 24,200 22,000 RK520/320/511/

311/510/310 用

１ユニット分　作業幅を 40、46cm に延長※

ロータリーカルチ RK 用オプション

※ユニット表記があるものは連数分必要となります
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ブロードキャスター ＭＰ20ＥXA（車速連動）シリーズ（13ps～）

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応トラクタ

適応馬力（ps）
質量 
(kg)

散布幅 
(m) 装着方法

税込 税抜

MP20EXAシリーズ シャッター電動開閉タイプ

9421 596 00320 MP220EXA-A1 612,700 557,000
BF29～35
NTA255～
365/253～
343
NT255～
365/253～
343

110 4 ～
11

JIS 
特殊

オートヒッチ
A1

9421 597 00320 MP330EXA-A1 654,500 595,000

9421 158 00320 MP220EXA 562,100 511,000

13～

85

4 ～
11

標準 3P 直装

9421 152 00320 MP220EXA-4S 667,700 607,000
105 JIS

標準
オートヒッチ 
0.1 形

4 セット

9421 153 00320 MP220EXA-3S 645,700 587,000 3 セット

9421 154 00320 MP220EXA-0S 579,700 527,000 85 0 セット

9421 159 00320 MP330EXA 603,900 549,000

20～

90

4 ～
11

標準 3P 直装

9421 155 00320 MP330EXA-4S 709,500 645,000
110 JIS

標準
オートヒッチ 
0.1 形

4 セット

9421 156 00320 MP330EXA-3S 687,500 625,000 3 セット

9421 157 00320 MP330EXA-0S 621,500 565,000 90 0 セット

MＰ２２０-EXＡシリーズ  ホッパー容量 ２２０Ｌ
MＰ33０-EXＡシリーズ  ホッパー容量 33０Ｌ
代表的なAG-PORT付トラクタ　BF29~60/NTA255～605/253～603,NT255～605/253～603/603E, 
TJX743～973,TJV655～985,TJV885C/985C,TJW1153/1233
注1　トラクタにAG-PORTがない場合は、車速連動となりません
注２ トラクタによってはAG-PORT変換ハーネス（トラクタメーカー部品）が必要となる場合があります

AG－PORT付トラクタに対応した車速連動ブロードキャスター　注１
シャッター開度が車速に連動して動作するため、より均一な施肥作業が可能
一定の車速以下になると、自動的にシャッターを閉じる外周モード等、
使いやすい機能を満載
散布幅 (4～11ｍ）　揺動角48度、56度の２段切替可能※
※角度切替はボックススパナが別途必要
松山品番　5310-760092

MP220EXA
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ブロードキャスター ＭＰ20ＥX（電動）シリーズ（13ps～）

電動シャッター開閉仕様
トラクタ内から操作ボックスの操作で簡単にシャッター開度の調整ができる
パワフルな電動シリンダにより、シャッター開閉がスムーズに行なえる
散布幅（4～11ｍ）　揺動角48度、56度の２段切替可能※
※角度切替はボックススパナが別途必要
松山品番　5310-760092

MP220EX

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応トラクタ

適応馬力（ps）
質量 
(kg)

散布幅 
(m) 装着方法

税込 税抜

MP２0EXシリーズ シャッター電動開閉タイプ

9421 596 00220 MP220EX-A1 601,700 547,000

BF25～35
NTA25～35/
　　253～343/
　　255～365
NT25～35/
　 253～343/
　 255～365/
AT23～33/
　 240～340
ATK22～33/
　　220～340
RTS165～255/
　　16～25
TG21～33
TGS278/338
TGS25～33
TG233～373
TH185～265
TH173～273
TH18～26
THS22～26
TF173～243
TF17～26
TU197～257
TA207～357
TK21～46

110 4 ～
11

JIS 
特殊

オートヒッチ
A1

9421 597 00220 MP330EX-A1 643,500 585,000

9421 158 00220 MP220EX 551,100 501,000

13～

85

4 ～
11

標準 3P 直装

9421 152 00220 MP220EX-4S 656,700 597,000
105 JIS

標準
オートヒッチ 
0.1 形

4 セット

9421 153 00220 MP220EX-3S 634,700 577,000 3 セット

9421 154 00220 MP220EX-0S 568,700 517,000 85 0 セット

9421 159 00220 MP330EX 592,900 539,000

20～

90

4 ～
11

標準 3P 直装

9421 155 00220 MP330EX-4S 698,500 635,000
110 JIS

標準
オートヒッチ 
0.1 形

4 セット

9421 156 00220 MP330EX-3S 676,500 615,000 3 セット

9421 157 00220 MP330EX-0S 610,500 555,000 90 0 セット

MＰ２２０-EXシリーズ  ホッパー容量 ２２０Ｌ
MＰ33０-EXシリーズ  ホッパー容量 33０Ｌ
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MP330

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応トラクタ

適応馬力（ps）
質量 
(kg)

散布幅 
(m) 装着方法

税込 税抜

MP20シリーズ　シャッター手動開閉タイプ

9421 596 00020 MP220-A1 493,900 449,000

BF25～35
NTA25～35/
　　253～343/
　　255～365
NT25～35/
　 253～343
　 255～365
AT23～33/
　 240～340
ATK22～33/
　　220～340
RTS165～255/
　　16～25
TG21～33
TGS278/338
TGS25～33
TG233～373
TH185～265
TH173～273
TH18～26
THS22～26
TF173～243
TF17～26
TU197～257
TA207～357
TK21～46

110

4 ～
11

JIS 
特殊

オートヒッチ
A1

9421 597 00020 MP330-A1 535,700 487,000 110

9421 158 00020 MP220 441,100 401,000

13～

85

4 ～
11

標準 3P 直装

9421 152 00020 MP220-4S 546,700 497,000
105 JIS

標準
オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9421 153 00020 MP220-3S 524,700 477,000 3 セット

9421 154 00020 MP220-0S 458,700 417,000 85 0 セット

9421 159 00020 MP330 482,900 439,000

20～

90

4 ～
11

標準 3P 直装

9421 155 00020 MP330-4S 588,500 535,000
110 JIS

標準
オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9421 156 00020 MP330-3S 566,500 515,000 3 セット

9421 157 00020 MP330-0S 500,500 455,000 90 0 セット

MP220シリーズ　ホッパー容量　220L 
MP330シリーズ　ホッパー容量　330L

ブロードキャスター　ＭＰ20（手動）シリーズ（13ps～）

ＭＰ２２０/３３０　シャッター手動開閉タイプ

リブ入りスパウト（散布筒）が揺動して均一散布
散布幅（４～１１ｍ）　４８度、５６度　２段切替可能※
ホッパーは環境にやさしいポリエチレン製
シャッターの開度決定が簡単にできる計算尺付
キャスター付きスタンド標準装備
※角度切替はボックススパナが別途必要
松山品番　5310-760092
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ブロードキャスター ＭＰ１０EXA（車速連動）シリーズ（30ps～）

PORT付トラクタに対応した車速連動ブロードキャスター　注１
シャッター開度が車速に連動して動作するため、より均一な施肥作業が可能
一定の車速以下になると、自動的にシャッターを閉じる外周モード等、
使いやすい機能を満載
作業能率重視のロングスパウト標準装備
散布幅（6～14ｍ）　揺動角48度、56度の２段切替可能

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量 
(kg)

散布幅 
(m) 装着方法

税込 税抜

MP10EXAシリーズ　シャッター電動開閉タイプ

9421 319 00320 MP410EXA-4S 926,200 842,000

30～
150

6 ～
14

JIS
標準

オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9421 320 00320 MP410EXA-3S 904,200 822,000 3 セット

9421 321 00320 MP410EXA-0S 838,200 762,000 120 0 セット

9421 322 00320 MP510EXA-4S 996,600 906,000

40～
155

6 ～
14

JIS
標準

オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9421 323 00320 MP510EXA-3S 974,600 886,000 3 セット

9421 324 00320 MP510EXA-0S 908,600 826,000 125 0 セット

9421 325 00320 MP410EXA-4L 937,200 852,000

30～
160

6 ～
14

JIS
標準

オートヒッチ
1.2 形

4 セット

9421 326 00320 MP410EXA-3L 915,200 832,000 3 セット

9421 327 00320 MP410EXA-0L 838,200 762,000 120 0 セット

9421 328 00320 MP510EXA-4L 1,007,600 916,000

40～
165

6 ～
14

JIS
標準

オートヒッチ
1.2 形

4 セット

9421 329 00320 MP510EXA-3L 985,600 896,000 3 セット

9421 330 00320 MP510EXA-0L 908,600 826,000 125 0 セット

9421 047 00320 MP410EXA 832,700 757,000 30～ 120
6 ～
14 標準 3P 直装

9421 123 00320 MP510EXA 903,100 821,000 40～ 125

MＰ4１０EXＡシリーズ  ホッパー容量 4００Ｌ
MＰ５１０EXＡシリーズ  ホッパー容量 ５００Ｌ
代表的なAG-PORT付トラクタ　BF29~60/NTA255～605/253～603,NT255～605/253～603/603E，
TJX743～973、TJV655～985,TJV885C/985C,TJW1153/1233
注1　トラクタにAG-PORTがない場合は、車速連動となりません
注２ トラクタによってはAG-PORT変換ハーネス（トラクタメーカー部品）が必要となる場合があります

MP410EXA
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MP410EX

ブロードキャスター ＭＰ１０EX（電動）シリーズ（30ps～）

電動シャッター開閉仕様
トラクタ内から操作ボックスの操作で簡単にシャッター開度の調整ができる
パワフルな電動シリンダにより、シャッター開閉がスムーズに行なえる
作業能率重視のロングスパウト標準装備
散布幅（6～14ｍ）　揺動角48度、56度の２段切替可能

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量 
(kg)

散布幅 
(m) 装着方法

税込 税抜

MP10EXシリーズ シャッター電動開閉タイプ

9421 319 00220 MP410EX-4S 915,200 832,000

30～
150

6 ～
14

JIS
標準

オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9421 320 00220 MP410EX-3S 893,200 812,000 3 セット

9421 321 00220 MP410EX-0S 827,200 752,000 120 0 セット

9421 322 00220 MP510EX-4S 985,600 896,000

40～
155

6 ～
14

JIS
標準

オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9421 323 00220 MP510EX-3S 963,600 876,000 3 セット

9421 324 00220 MP510EX-0S 897,600 816,000 125 0 セット

9421 325 00220 MP410EX-4L 926,200 842,000

30～
160

6 ～
14

JIS
標準

オートヒッチ
1.2 形

4 セット

9421 326 00220 MP410EX-3L 904,200 822,000 3 セット

9421 327 00220 MP410EX-0L 827,200 752,000 120 0 セット

9421 328 00220 MP510EX-4L 996,600 906,000

40～
165

6 ～
14

JIS
標準

オートヒッチ
1.2 形

4 セット

9421 329 00220 MP510EX-3L 974,600 886,000 3 セット

9421 330 00220 MP510EX-0L 897,600 816,000 125 0 セット

9421 047 00220 MP410EX 821,700 747,000 30～ 120
6 ～
14 標準 3P 直装

9421 123 00220 MP510EX 892,100 811,000 40～ 125

MＰ4１０EXシリーズ  ホッパー容量  4００Ｌ
MＰ５１０EXシリーズ  ホッパー容量  ５００Ｌ
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MP410

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量 
(kg)

散布幅 
(m) 装着方法

税込 税抜

MP10シリーズ　シャッター手動開閉タイプ

9421 319 00020 MP410-4S 805,200 732,000

30～
150

6～
14

JIS
標準

オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9421 320 00020 MP410-3S 783,200 712,000 3 セット

9421 321 00020 MP410-0S 717,200 652,000 120 0 セット

9421 322 00020 MP510-4S 875,600 796,000

40～
155

6～
14

JIS
標準

オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9421 323 00020 MP510-3S 853,600 776,000 3 セット

9421 324 00020 MP510-0S 787,600 716,000 125 0 セット

9421 325 00020 MP410-4L 816,200 742,000

30～
160

6～
14

JIS
標準

オートヒッチ
1.2 形

4 セット

9421 326 00020 MP410-3L 794,200 722,000 3 セット

9421 327 00020 MP410-0L 717,200 652,000 120 0 セット

9421 328 00020 MP510-4L 886,600 806,000

40～
165

6～
14

JIS
標準

オートヒッチ
1.2 形

4 セット

9421 329 00020 MP510-3L 864,600 786,000 3 セット

9421 330 00020 MP510-0L 787,600 716,000 125 0 セット

9421 047 00020 MP410 711,700 647,000 30～ 120
6～
14 標準 3P 直装

9421 123 00020 MP510 782,100 711,000 40～ 125

MP05シリーズ　シャッター手動開閉タイプ

9421 048 00010 MP-605 856,900 779,000 50～ 145

6～
14 標準 3P 直装9421 049 00010 MP-805 941,600 856,000 60～ 155

9421 051 00010 MP-1005 1,073,600 976,000 70～ 165

 

ブロードキャスター MP05/10（手動）シリーズ（30ps～）

ＭＰ410/510　シャッター手動開閉タイプ(電動仕様型式あり）
MP05シリーズ　シャッター手動開閉タイプ(オプションMP-PWXで電動開閉可能）

リブ入りスパウト（散布筒）が揺動して均一散布
散布幅(6～１4ｍ）　４８度、５６度　２段切替
フレコン対応のホッパーは耐久性・耐食性に優れるFRP製
作業能率重視のロングスパウト標準装備
シャッターの開度決定が簡単にできる計算尺付
キャスター付きスタンド標準装備

MP410シリーズ ホッパー容量 400L　MP510シリーズ ホッパー容量 500L　MP-605 ホッパー容量 600L
MP-805 ホッパー容量 800L　MP-1005 ホッパー容量 1,000L
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ブロードキャスター　MPW シリーズ（45ps～）

ダブルスピンナー方式でワイドな散布幅
散布幅10～21m※
AG-PORT付きトラクタで車速連動施肥が可能
JIS標準オートヒッチ対応で着脱が簡単
調量モード、外周モード、旋回モードが操作ボックスで設定でき、使いやすさが向上
残量センサー装備で肥料が少なくなると警告灯と警告音でお知らせします

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量 
(kg)

散布幅 
(m) 装着方法

税込 税抜

MPW500シリーズ　ホッパー容量500ℓ　トラクタ質量1,800㎏以上推奨

9424 524 00000 MPW500-4S 1,452,000 1,320,000

45～

280

10 ～
21

JIS
標準

オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9424 525 00000 MPW500-3S 1,430,000 1,300,000 270 3 セット

9424 526 00000 MPW500-0S 1,364,000 1,240,000 240 0 セット

9424 527 00000 MPW500-4L 1,463,000 1,330,000

45～

300

10 ～
21

JIS
標準

オートヒッチ
１.2 形

4 セット

9424 528 00000 MPW500-3L 1,441,000 1,310,000 285 3 セット

9424 529 00000 MPW500-0L 1,364,000 1,240,000 240 0 セット

MPW700シリーズ 　ホッパー容量700ℓ　トラクタ質量2,300㎏以上推奨

9424 530 00000 MPW700-4L 1,551,000 1,410,000

60～

320

10 ～
21

JIS
標準

オートヒッチ
１.2 形

4 セット

9424 531 00000 MPW700-3L 1,529,000 1,390,000 300 3 セット

9424 532 00000 MPW700-0L 1,452,000 1,320,000 260 0 セット

※散布幅19～21mで散布する際は、本機を前傾させ使用。この場合、肥料の種類、品質によっては散布幅が得られない
場合があります

MPW700
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ブロードキャスター　オプション

※１　別途、変換ハーネス（トラクタメーカー部品）が必要となる場合があります
価格欄※　小売価格は最寄りの弊社営業所へお問い合わせください

オプション名称 コード No, 型式 希望小売価格 ( 円 ) 備考（税込） （税抜）

パワーキット
YNP9 669 01000 MP20-PWX 110,000 100,000 手動仕様を電動仕様（車速連動）と

するための部品

MPシリーズ（ステンレス製ディスク使用タイプのみ）散布量調節機能・専用リモコン付

車速連動部品
YNP9 669 04000 MP-AG 11,000 10,000
MP-EX シリーズもしくは、MP20-PWX パワーキットを装着した MP 手動シリーズと、
AGPORT 付トラクタを本部品で接続することにより車速連動作業が可能※１

ホッパーカバー

9421 045 30000 HC-200 30,800 28,000

ホッパーに
被せて、肥
料を保護

MP206/207/220 用

9421 046 30000 HC-300 36,300 33,000 MP306/307/330 用

9421 047 30000 HC-400 41,800 38,000 MP-405,
MP406/410 用

9421 048 30000 HC-500 48,400 44,000 MP-505,
MP506/510 用

9421 049 30000 HC-600 56,100 51,000 MP-605 用

9421 050 30000 HC-800 61,600 56,000 MP-805 用

MPW-HC 134,200 122,000 MPW 用
松山品番 H093 902000

補助ホッパー MPW-HH ※
MPW500 のホッパー容量を

700L にする増し枠 
松山品番 H093 901000

ボーダープレート MPW-BP ※
MPW 用外周作業時に

隣接圃場への
肥料散布を抑える部品 

松山品番 H093 903000
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肥料の落下位置が低く確実な散布

電動開閉フラップ（全面・右側・左側散布可能）
操作ボックス ASSY 標準装備、キャスター付きスタンド標準装備
シャッター部着脱式、ホッパー・フラップ部分は腐食に強いステンレス、
窓付きホッパー、肥料投入サポート部品付

ライムソワー　FT07E（電動開閉）シリーズ （13ps～）

FT07E

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応トラクタ

適応馬力（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法

税込 税抜

FT07E（電動開閉式フラップ)シリーズ

9420 465 00030 FT1407E-A1 665,500 605,000

BF25～35
NTA25～35/
　　253～353/
　　255～365,
NT25～35/
　 253～353/
　 255～365,
AT23～33/
　 240～340,
ATK22～33/
　   220～330,
TG21～33/
　 233～273,
TGS25～33,
TH18～26/
　 173～273/
　 185～265,
THS22～26,
TF17～26,
TF173～243,
TU197～257,
TA207～357,
TK21～46,
RTS165～255/
　　16～25

145 140

JIS 
特殊

オートヒッチ
A1

9420 466 00030 FT1607E-A1 687,500 625,000 150 160

9420 467 00030 FT1807E-A1 709,500 645,000 155 180

9420 468 00030 FT2007E-A1 731,500 665,000 160 200

9420 412 00030 FT1407E-4S 737,000 670,000

13～20

170

140

JIS 
標準

オートヒッチ 
0.1 形

4 セット

9420 413 00030 FT1407E-3S 715,000 650,000 3 セット

9420 414 00030 FT1407E-0S 649,000 590,000 140 0 セット

9420 570 00030 FT1407E-1S 654,500 595,000 145 標準
3P 直装

9420 415 00030 FT1607E-4S 759,000 690,000

20～28

175

160

JIS 
標準

オートヒッチ 
0.1 形

4 セット

9420 416 00030 FT1607E-3S 737,000 670,000 3 セット

9420 417 00030 FT1607E-0S 671,000 610,000 145 0 セット

9420 571 00030 FT1607E-1S 676,500 615,000 150 標準
3P 直装
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FT07-Eシリーズ　    PTO駆動
電動開閉フラップ（全面・右側・左側散布可能）
操作ボックスASSY標準装備、キャスター付きスタンド標準装備
シャッター部着脱式、ホッパー・フラップ部分は腐食に強いステンレス、
窓付きホッパー、肥料投入サポート部品付

FT07E

ライムソワー　FT07E（電動開閉）シリーズ （13ps～）

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法

税込 税抜

FT07E（電動開閉式フラップ)シリーズ

9420 418 00030 FT1807E-4S 781,000 710,000

25～35

180

180

JIS 
標準

オートヒッチ 
0.1 形

4 セット

9420 419 00030 FT1807E-3S 759,000 690,000 3 セット

9420 420 00030 FT1807E-0S 693,000 630,000 150 0 セット

9420 572 00030 FT1807E-1S 698,500 635,000 155 標準
3P 直装

9420 421 00030 FT2007E-4S 803,000 730,000

35～

185

200

JIS 
標準

オートヒッチ 
0.1 形

4 セット

9420 422 00030 FT2007E-3S 781,000 710,000 3 セット

9420 423 00030 FT2007E-0S 715,000 650,000 155 0 セット

9420 573 00030 FT2007E-1S 720,500 655,000 160 標準
3P 直装

9420 631 00030 FT2207E-4S 825,000 750,000

35～

190

220

JIS 
標準

オートヒッチ 
0.1 形

4 セット

9420 632 00030 FT2207E-3S 803,000 730,000 3 セット

9420 633 00030 FT2207E-0S 737,000 670,000 160 0 セット

9420 634 00030 FT2207E-1S 742,500 675,000 165 標準
3P 直装

9420 424 00030 FT2407E-4S 880,000 800,000

35～

195

240

JIS 
標準

オートヒッチ 
0.1 形

4 セット

9420 425 00030 FT2407E-3S 858,000 780,000 3 セット

9420 426 00030 FT2407E-0S 792,000 720,000 165 0 セット

9420 574 00030 FT2407E-1S 797,500 725,000 170 標準
3P 直装

9420 427 00030 FT2407E-4L 891,000 810,000

35～
205

240
JIS 
標準

オートヒッチ 
1.2 形

4 セット

9420 428 00030 FT2407E-3L 869,000 790,000 3 セット

9420 429 00030 FT2407E-0L 792,000 720,000 165 0 セット
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FT07Hシリーズ　    PTO駆動 
手動開閉フラップ（全面・右側・左側散布可能） 
キャスター付きスタンド標準装備 
シャッター部着脱式、ホッパー・フラップ部分は腐食に強いステンレス、 
窓付きホッパー、肥料投入サポート部品付

画像はFT07E

ライムソワー　FT07H（手動開閉）シリーズ （13ps～）

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法

税込 税抜

FＴ０７H（手動開閉式フラップ）シリーズ【在庫販売】

9420 586 00010 FT1407H-4S 616,000 560,000

13～20

180

140

JIS 
標準

オートヒッチ 
0.1 形

4 セット

9420 587 00010 FT1407H-3S 594,000 540,000 3 セット

9420 588 00010 FT1407H-0S 528,000 480,000 150 0 セット

9420 589 00010 FT1407H-1S 533,500 485,000 155 標準
3P 直装

9420 590 00010 FT1607H-4S 638,000 580,000

20～28

185

160

JIS 
標準

オートヒッチ 
0.1 形

4 セット

9420 591 00010 FT1607H-3S 616,000 560,000 3 セット

9420 592 00010 FT1607H-0S 550,000 500,000 155 0 セット

9420 593 00010 FT1607H-1S 555,500 505,000 160 標準
3P 直装
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ニプロロータリーに搭載し、微粒薬剤及び肥料の散布が可能
ロータリー作業幅180cm～220cm用のRS187と240cm/260cm用の
RS247の2機種を用意
モーター駆動方式で確実な散布。ホッパー残量や薬剤の状況で、自動的に繰出し軸の
回転を一定に保つフィードバック制御で、安定した繰出し可能
多散布口数で圃場全体に均一散布可能
ドリフト（飛散）防止機構で薬剤の確実な散布が可能

ロータリーソワー  ＲＳ07 シリーズ

RS07＋ニプロロータリー

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) ※

ホッパー容量 質量 
(kg)

適応ロータリー幅
(cm)税込 税抜

ロータリーソワー

9521 639 00000 RS187 722,700 657,000 75L×2 80 180/190/200/220 ※ １

9521 640 00000 RS247 ★ 745,800 678,000 100L×2 90 240/260 ※ ２

※１　質量 1,300㎏以上かつ 30ps 以上のトラクタに適合
※２　質量 2,300㎏以上かつ 50ps 以上のトラクタに適合

・ロータリーソワーのみの価格です。別途ロータリーが必要となります
・散布資材（薬剤・肥料）について
　散布可能資材　ネビジン、ネビリュウ、フロンサイド、オラクル、バスアミド、ネマトリン、ネマキック、
　　　　　　　　石灰窒素、化成肥料、燕麦
　散布不可資材　バイデード L、リゾレックス、石灰
・下記型式が２Ｌ仕様の場合、以下の組替キットが必要です
　LXR10～21,SKL2400/01,SKL2600/01,FXL00……LXR10-2LT　松山品番 B507 902000
　DXR10～21,FXE00……DXR10-2LT　松山品番 B582 911000
・ AA部品との併用はできません
・ 装着可能ロータリーは最寄りの弊社営業所へご確認をお願いします

型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください
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搭載型シーダー　UFG シリーズ

肥料・種子の状態に合わせて自動的に繰出し軸の回転を一定に保つ、
フィードバック制御で、安定した繰出し量が可能
AG-PORT 付きトラクタに装着することで、トラクタの車速情報を受け取り、
繰出し量を最適に制御する車速連動シーダーとなる
大容量のホッパー採用で肥料・種子の投入回数減らし作業効率向上
型式説明
UFG-SH8R22
S：施肥部付　H8：播種部８条　R22：鎮圧ローラー幅 220cmTBA ＋UFG

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応ロータリー幅

（cm）
質量 
(kg)

鎮圧ローラ幅
（cm）

条　数
（施肥・播種）税込 税抜

※施肥・播種仕様　適応トラクタ2,500㎏以上推奨【台数限定販売】

9521 624 00020 UFG-SH8R22 ★ 2,206,600 2,006,000

200

378

220

8・8

9521 625 00020 UFG-SH10R22 ★ 2,360,600 2,146,000 396 8・10

9521 626 00020 UFG-SH12R22 ★ 2,514,600 2,286,000 414 8・12

9521 624 00120 UFG-SH8R24 ★ 2,208,800 2,008,000

220

380

240

8・8

9521 625 00120 UFG-SH10R24 ★ 2,362,800 2,148,000 398 8・10

9521 626 00120 UFG-SH12R24 ★ 2,516,800 2,288,000 416 8・12

9521 627 00020 UFG-SH14R24 ★ 2,670,800 2,428,000 434 8・14

9521 624 00220 UFG-SH8R26 ★ 2,211,000 2,010,000

240

382

260

8・8

9521 625 00220 UFG-SH10R26 ★ 2,365,000 2,150,000 400 8・10

9521 626 00220 UFG-SH12R26 ★ 2,519,000 2,290,000 418 8・12

9521 627 00120 UFG-SH14R26 ★ 2,673,000 2,430,000 436 8・14

※シーダーのみの価格（播種部及び施肥部）
AG-PORT無しのトラクタでも使用可能です。但し、この場合は車速連動になりません。装着可能作業機(作業幅200cm～260cm）
ニプロロータリー SXM10/11, SXL10～21, MX, LX, DX02/05, MXR, LXR, DXR08～21, EXR08
フィールドロータリー FXL00
ニプログランドロータリー SKL00/01
ニプロサーフロータリーTBM00  
ニプロアッパーローター BUR08/10/20, BU02/03 
ニプロシーダー用ロータリー TBA00
注　MXR.LXR.DXR08/10.EXR08-1L/2L,MXR.LXR.DXR20/21-2L,FXL00-2L,SKL00/01-2Lは装着不可

型 式
希望小売価格 ( 円 )

適応
税込 税抜

UFG-AG1 99,000 90,000
車速非連動の ＵＦ シーダーを AG-PORＴ 付トﾗクタで

車速連動とするための操作ボックスとハーネス部品
松山品番 H132 901000

型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください
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搭載型シーダー　UFG シリーズ

種子の状態に合わせて自動的に繰出し軸の回転を一定に保つ、フィードバック制御
で、安定した繰出し量が可能
AG-PORT 付きトラクタに装着することで、トラクタの車速情報を受け取り、
繰出し量を最適に制御する車速連動シーダーとなる
大容量のホッパー採用で種子の投入回数減らし作業効率向上
型式説明
UFG-H8R22
H8：播種部８条　R22：鎮圧ローラー幅 220cmTBA-UFG

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応ロータリー幅

（cm）
質量 
(kg)

鎮圧ローラ幅
（cm）

条　数
（施肥・播種）税込 税抜

播種のみ仕様【台数限定販売】

9521 465 00010 UFG-H8R22 1,523,500 1,385,000

200

275

220

8

9521 466 00010 UFG-H10R22 1,677,500 1,525,000 291 10

9521 467 00010 UFG-H12R22 1,831,500 1,665,000 307 12

9521 465 00110 UFG-H8R24 1,525,700 1,387,000

220

277

240

8

9521 466 00110 UFG-H10R24 1,679,700 1,527,000 293 10

9521 467 00110 UFG-H12R24 1,833,700 1,667,000 309 12

9521 468 00010 UFG-H14R24 1,987,700 1,807,000 325 14

9521 465 00210 UFG-H8R26 ★ 1,527,900 1,389,000

240

279

260

8

9521 466 00210 UFG-H10R26 ★ 1,681,900 1,529,000 295 10

9521 467 00210 UFG-H12R26 ★ 1,835,900 1,669,000 311 12

9521 468 00110 UFG-H14R26 ★ 1,989,900 1,809,000 327 14

施肥のみ仕様【台数限定販売】

9521 632 00020 UFG-S ★ 1,116,500 1,015,000 - 95 - 施肥のみ
8 条

※シーダーのみの価格（播種部及び施肥部のみ）
AG-PORT無しのトラクタでも使用可能です。但し、この場合は車速連動になりません 装着可能作業機(作業幅200cm～260cm）
ニプロロータリー SXM10/11, SXL10～21, MX, LX, DX02/05, MXR, LXR, DXR08～21, EXR08
フィールドロータリー FXL00、ニプログランドロータリー SKL00/01
ニプロサーフロータリー TBM00 、ニプロアッパーローター BUR08/10/20, BU02/03
ニプロシーダー用ロータリー TBA00
注 MXR.LXR.DXR08/10.EXR08-1L/2L,MXR.LXR.DXR20/21-2L,FXL00-2L,SKL00/01-2Lは装着不可

型 式
希望小売価格 ( 円 )

適応
税込 税抜

UFG-AG1 99,000 90,000
車速非連動の ＵＦ シーダーを AG-PORＴ 付トﾗクタで

車速連動とするための操作ボックスとハーネス部品
松山品番 H132 901000

型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください
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強制駆動方式の鎮圧ローラーは、土の付着が少なく、播種位置が安定して、高速作業
に対応。肥料・種子の状態に合わせて自動的に繰出し軸の回転を一定に保つフィード
バック制御で安定した繰出しが可能。AG-PORT付きトラクタに装着することでトラ
クタの車速情報を受け取り、繰出し量を制御する車速連動シーダーとなる
シーダー専用設計でマッチングバランスに優れる
型式説明
SR240SH8-4L
S：施肥部付　　H8：播種条数8条SR240SH8

スリップローラーシーダー　SR シリーズ（75～135ps）

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量 
(kg)

条数
（施肥・播種） 装着方法

税込 税抜

施肥・播種仕様　【台数限定販売】

9521 777 00000 SR240SH8-4L ★ 4,257,000 3,870,000

75～135
955

８・８
JIS 
標準

オートヒッチ 
1.2 形

4 セット

9521 778 00000 SR240SH8-3L ★ 4,235,000 3,850,000 3 セット

9521 779 00000 SR240SH8-0L ★ 4,158,000 3,780,000 881 0 セット

9521 783 00000 SR240SH10-4L ★ 4,411,000 4,010,000

75～135
975

８・10
JIS 
標準

オートヒッチ 
１.2 形

4 セット

9521 784 00000 SR240SH10-3L ★ 4,389,000 3,990,000 3 セット

9521 785 00000 SR240SH10-0L ★ 4,312,000 3,920,000 901 0 セット

9521 789 00000 SR240SH12-4L ★ 4,565,000 4,150,000

75～135
995

８・１２
JIS 
標準

オートヒッチ 
１.2 形

4 セット

9521 790 00000 SR240SH12-3L ★ 4,543,000 4,130,000 3 セット

9521 791 00000 SR240SH12-0L ★ 4,466,000 4,060,000 921 0 セット

9521 795 00000 SR240SH14-4L ★ 4,719,000 4,290,000

75～135
1015

8・14
JIS 
標準

オートヒッチ 
１.2 形

4 セット

9521 796 00000 SR240SH14-3L ★ 4,697,000 4,270,000 3 セット

9521 797 00000 SR240SH14-0L ★ 4,620,000 4,200,000 941 0 セット

オプション 
名称 コード No, 型  式

希望小売価格 ( 円 )
適応

税込 税抜

サイドディスク
培土板

YNH2 009 05000 NSDC1-SRA 451,000  410,000 SRA00/01/01A/01G 用

バイドバン
SR 297,000 270,000 SR 用

松山品番　H200 906000

適応圃場条件　石の少ない水田・畑。100馬力を超えるトラクタの場合は２番耕に限る
・AG ポート対応トラクタで作業すると車速連動施肥・播種が可能
型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください
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強制駆動方式の鎮圧ローラーは、土の付着が少なく、播種位置が安定して、高速作業
に対応。種子の状態に合わせて自動的に繰出し軸の回転を一定に保つフィードバッ
ク制御で安定した繰出しが可能。AG-PORT付きトラクタに装着することでトラクタ
の車速情報を受け取り、繰出し量を制御する車速連動シーダーとなる
シーダー専用設計でマッチングバランスに優れる
型式説明
SR240H8-4L 
H8：播種条数8条画像はSR240SH8

スリップローラーシーダー　SR シリーズ（60～135ps）

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量 
(kg)

条数
(播種） 装着方法

税込 税抜

播種のみ仕様　【台数限定販売】

9521 801 00000 SR240H8-4L ★ 3,322,000 3,020,000

60～135
860

8
JIS 
標準

オートヒッチ 
1.2 形

4 セット

9521 802 00000 SR240H8-3L ★ 3,300,000 3,000,000 3 セット

9521 803 00000 SR240H8-0L ★ 3,223,000 2,930,000 786 0 セット

9521 807 00000 SR240H10-4L ★ 3,476,000 3,160,000

60～135
880

10
JIS 
標準

オートヒッチ 
１.2 形

4 セット

9521 808 00000 SR240H10-3L ★ 3,454,000 3,140,000 3 セット

9521 809 00000 SR240H10-0L ★ 3,377,000 3,070,000 806 0 セット

9521 813 00000 SR240H12-4L ★ 3,630,000 3,300,000

60～135
900

12
JIS 
標準

オートヒッチ 
１.2 形

4 セット

9521 814 00000 SR240H12-3L ★ 3,608,000 3,280,000 3 セット

9521 815 00000 SR240H12-0L ★ 3,531,000 3,210,000 826 0 セット

9521 819 00000 SR240H14-4L ★ 3,784,000 3,440,000

60～135
920

14
JIS 
標準

オートヒッチ 
１.2 形

4 セット

9521 820 00000 SR240H14-3L ★ 3,762,000 3,420,000 3 セット

9521 821 00000 SR240H14-0L ★ 3,685,000 3,350,000 846 0 セット

オプション 
名称 コード No, 型  式

希望小売価格 ( 円 )
適応

税込 税抜

サイドディスク
培土板

YNH2 009 05000 NSDC1-SRA 451,000  410,000 SRA00/01/01A/01G 用

バイドバン
SR 297,000 270,000 SR 用

松山品番　H200 906000
適応圃場条件　石の少ない水田・畑。100馬力を超えるトラクタの場合は２番耕に限る
・AG ポート対応トラクタで作業すると車速連動播種が可能
型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください
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シーダー用ロータリー　TBA00C シリーズ（35～75ps）

シーダー専用に設計

前尾輪をなくし、軽量化でマッチングバランスが良い
砕土性に優れた、特殊合金溶着耕うん爪（ホルダータイプ）採用
耕うん部カバーにステンレスカバー装着

コード No, 型  式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力 

(ps)
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法

税込 税抜

9454 953 00000 TBA2200C-4S 859,100 781,000

35～50
355

215
JIS
標準

オートヒッチ 
0.1 形

4 セット

9454 954 00000 TBA2200C-3S 837,100 761,000 3 セット

9454 955 00000 TBA2200C-0S 771,100 701,000 330 0 セット

9454 956 00000 TBA2400C-4S ★ 894,300 813,000

45～75
370

235
JIS
標準

オートヒッチ 
0.1 形

4 セット

9454 957 00000 TBA2400C-3S ★ 872,300 793,000 3 セット

9454 958 00000 TBA2400C-0S ★ 806,300 733,000 345 0 セット

9454 962 00000 TBA2200C-4L 870,100 791,000

35～50
395

215
JIS
標準

オートヒッチ 
1.2 形

4 セット

9454 963 00000 TBA2200C-3L 848,100 771,000 3 セット

9454 964 00000 TBA2200C-0L 771,100 701,000 330 0 セット

9454 965 00000 TBA2400C-4L ★ 905,300 823,000

45～75
410

235
JIS
標準

オートヒッチ 
1.2 形

4 セット

9454 966 00000 TBA2400C-3L ★ 883,300 803,000 3 セット

9454 967 00000 TBA2400C-0L ★ 806,300 733,000 345 0 セット

※質量3,000㎏未満のトラクタ推奨（BF35～60,NTA355～605,NT355～605,NT603E,TJV655クラス）

サイドディスク培土板

YNH2 009 01000 NSDB1-TBA 447,700 407,000 適応装着シーダー
UF/MRX/MDR/MFR シリーズ 

TBA00C

型式内★印は公道走行対応型式有り。詳細は 122 ページ以降をご参照ください
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コンベアで作物を掘り上げながら土を分離し、表面に露出するため、拾い集めが容易に
行え効率が良い

BLシリーズ
主な作物　バレイショ、サトイモ、短根ニンジン
1号コンベア、樹脂板付先金、接地板、シュート付き

掘取機（コンベア式）　BLシリーズ（16～30ps）

BL

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法

税込 税抜

9570 445 00000 BL-80-4S 546,700 497,000

16～24

179

80

JIS
標準

オートヒッチ 
0.1 形

4 セット

9570 446 00000 BL-80-3S 524,700 477,000 3 セット

9570 447 00000 BL-80-0S 458,700 417,000
159

0 セット

9570 448 00000 BL-80-1S 469,700 427,000 標準 3P 直装

9570 449 00000 BL-95-4S 563,200 512,000

18～30

187

95

JIS
標準

オートヒッチ 
0.1 形

4 セット

9570 450 00000 BL-95-3S 541,200 492,000 3 セット

9570 451 00000 BL-95-0S 475,200 432,000
167

0 セット

9570 452 00000 BL-95-1S 486,200 442,000 標準 3P 直装

9570 453 00000 BL-105-4S 579,700 527,000

18～30

193

105

JIS
標準

オートヒッチ 
0.1 形

4 セット

9570 454 00000 BL-105-3S 557,700 507,000 3 セット

9570 455 00000 BL-105-0S 491,700 447,000
173

0 セット

9570 456 00000 BL-105-1S 502,700 457,000 標準 3P 直装

9570 457 00000 BL-125-4S 632,500 575,000

20～30

205

125

JIS
標準

オートヒッチ 
0.1 形

4 セット

9570 458 00000 BL-125-3S 610,500 555,000 3 セット

9570 459 00000 BL-125-0S 544,500 495,000
185

0 セット

9570 460 00000 BL-125-1S 555,500 505,000 標準 3P 直装
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掘取機（コンベア式）　BLシリーズ（13～24ps）

ＢＬ－Ｄシリーズ
主な作物　バレイショ、さつまいも、サトイモ、短根ニンジン
１号コンベア、接地板、シュート、デバイダ付

ＢＬ－ＦＤＧ　主な作物　加工用さつまいも、バレイショ
４号コンベア、鉄先金、デバイダ、接地板、シュート付

BL

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法

税込 税抜

9570 461 00000 BL-55D-4S 498,300 453,000

13～16

150

55

JIS
標準

オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9570 462 00000 BL-55D-3S 476,300 433,000 3 セット

9570 463 00000 BL-55D-0S 410,300 373,000
130

0 セット

9570 464 00000 BL-55D-1S 421,300 383,000 標準 3P 直装

9570 465 00000 BL-65D-4S 535,700 487,000

16～24

169

65

JIS
標準

オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9570 466 00000 BL-65D-3S 513,700 467,000 3 セット

9570 467 00000 BL-65D-0S 447,700 407,000
149

0 セット

9570 329 00000 BL-65D-1S 458,700 417,000 標準 3P 直装

9570 480 00000 BL-65FDG-4S 535,700 487,000

16～24

169

65

JIS
標準

オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9570 481 00000 BL-65FDG-3S 513,700 467,000 3 セット

9570 482 00000 BL-65FDG-0S 447,700 407,000
149

0 セット

9570 483 00000 BL-65FDG-1S 458,700 417,000 標準 3P 直装
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掘取機（コンベア式）　BLシリーズ（16～24ps）

ＢＬ－Ｒ　主な作物　バレイショ、サトイモ
１号コンベア、樹脂板付先金、鎮圧輪、シュート、側板付

ＢＬ－ＳＦＤＧ　主な作物　加工用さつまいも
４号コンベア、鉄先金、デバイダ、シュート、接地板、横送り装置付

BL

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法

税込 税抜

9570 488 00000 BL-65R-4S 576,400 524,000

16～24

185

65

JIS
標準

オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9570 489 00000 BL-65R-3S 554,400 504,000 3 セット

9570 490 00000 BL-65R-0S 488,400 444,000
165

0 セット

9570 330 00000 BL-65R-1S 499,400 454,000 標準 3P 直装

9570 491 00000 BL-80R-4S 613,800 558,000

16～24

197

80

JIS
標準

オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9570 492 00000 BL-80R-3S 591,800 538,000 3 セット

9570 493 00000 BL-80R-0S 525,800 478,000
177

0 セット

9570 494 00000 BL-80R-1S 536,800 488,000 標準 3P 直装

9570 506 00000 BL-65SFDG-4S 620,400 564,000

16～24

198

65

JIS
標準

オートヒッチ
0.1 形

4 セット

9570 507 00000 BL-65SFDG-3S 598,400 544,000 3 セット

9570 508 00000 BL-65SFDG-0S 532,400 484,000
178

0 セット

9570 509 00000 BL-65SFDG-1S 543,400 494,000 標準 3P 直装
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Ｄシリーズ
さつまいも、バレイショ、先金樹脂板付
Bシリーズ
コンニャク、球根

掘取機（コンベア式）　D/B シリーズ
D（9～20ps）
B（15～25ps)

D

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法

税込 税抜

Dｼﾘｰズ

9570 097 00000 D-551A（H） 343,200 312,000
9～13 85 55

標準 3P 直装

9570 099 00000 D-551B（H） 349,800 318,000 2P 直装※

9570 050 00000 D-65A（H） 407,000 370,000
15～20 99 65

標準 ３Ｐ  直装

9570 051 00000 D-65B（H） 413,600 376,000 ２Ｐ 直装※

Bシリーズ

9570 006 00000 B-80 419,100 381,000

15～25

115 80

標準 3P 直装9570 007 00000 B-95 440,000 400,000 124 95

9570 113 00000 B-1051 466,400 424,000 130 105

※　ご発注の際は、トラクタ型式を明示してください



112

収穫

収
穫

VDU-01シリーズ　ニンジン、サトイモ　他掘上げ
VDN-01シリーズ　長ネギ掘上げ
振動式で牽引抵抗が少ない
キャスター付きスタンド標準装備

ＮＫ１０１シリーズ　長ネギの収穫
掘取、土落とし、収納梱包まで一貫作業可能
電動油圧シリンダーにより畝合わせも容易
土落しロールにより根の土落しが効率よく出来る
キャスター付きスタンド標準装備

掘取機（リフター式）/ 長ネギ収穫機

VDU-01+U900

VDU/VDN-01（20～50ps）
NK101（25～35ps）

価格欄※　小売価格は最寄りの弊社営業所へお問い合わせください

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm)

装着方法
または備考税込 税抜

VDU-01シリーズ〔本体部+掘取部で使用〕

9570 816 00010 VDU-01 572,000 520,000 20～50 本体部 標準 3P 直装

9570 817 00000 U900 144,100 131,000

VDU-01
にセット

168 90

Ｕ 型 
掘取 
刃部

9570 818 00000 U1100 159,500 145,000 172 110

9570 819 00000 U1200 170,500 155,000 174 120

9570 820 00000 U1300 180,400 164,000 176 130

9570 821 00000 U1400 189,200 172,000 179 140

9570 826 00000 DF900 49,060 44,600 U900 にセットで使用
ウド掘上げ用部品

VDN-01シリーズ〔本体部+掘取部で使用〕

9570 822 00010 VDN-01 528,000 480,000 25～50 本体部 標準 3P 直装

9570 823 00000 N403 207,900 189,000 VDN-01
にセット

176 40 3 本フォーク

9570 824 00000 N404 244,200 222,000 178 40 ４ 本フォーク
倒伏用ガイド稈付

長ねぎ収穫機

9570 748 00000 NK101 1,464,100 1,331,000 25～35 360 標準 3Ｐ 直装

NK101用オプション部品

YNG1 209 01000 NK1-SP 107,800 98,000 NK1/101 用　後方ステップ部品

NK01-0S ※
松山品番 G128 901000

NK101 用 0S 組替部品 0S 用ｽﾀﾝド付
フリーマスト不可

質量は本体を
含みます
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自走式収穫機

乗って座ったまま掘り取り・選別・収納が可能
作業体系に合わせた豊富なオプションを用意
GSA600
バレイショ収穫　軽トラックに積載可能なコンパクト設計
GH GRA シリーズ
カンショ、バレイショ、短根ニンジン収穫
ガソリンエンジン、ディーゼルエンジン選択可能（GH シリーズ）
GZA651 加工用カンショ収穫（フレコンパック収穫）GRA651

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 )

エンジン出力 質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 備考

税込 税抜

プチハーベスタ　GSA600【台数限定販売】

7038 805 00000 GSA600 2,145,000 1,950,000 3.1 350 60 ガソリン

ポテカルゴ　GH600シリーズ［台数限定販売］

7038 276 00002 GH600JOL-M 3,674,000 3,340,000
8.0 850 61 ガソリン

7038 278 00002 GH600JML-M 3,674,000 3,340,000

7038 278 00003 GH600JML-KD 3,839,000 3,490,000 8.8 870 61 ディーゼル

型式末尾仕様　JO:前方ディスク 標準先金  JM:深掘用先金  L:油圧昇降コンテナ　－以降はエンジン仕様

ミニハーベスタ　GRA６５1［台数限定販売］

7038 366 00010 GRA651 5,390,000 4,900,000 16 1304 66 ディーゼル

ミニハーベスタ　GZA651［台数限定販売］

7038 395 00010 GZA651 5,940,000 5,400,000 16 1680 66 ディーゼル
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価格欄※　小売価格は最寄りの弊社営業所へお問い合わせください

自走式収穫機　オプション

コード No, 型  式
希望小売価格 ( 円 ) 適応

型式 備　考税込 税抜

オプション部品

YNG1 639 01000 GSA-NB 323,400 294,000 GSA600用 バレイショ流し込み部品
ミニコンテナ収納

7038 252 21020 GH02-PS 59,400 54,000 GH652用 バレイショ部品

7038 252 30000 GH02-NB 774,400 704,000 GH652用 バレイショ流し込み部品
選別ローラー付

GHO-FC 420,200 382,000 GRA651用
GRA650用
GH652用
GR650用

フレコンカート
松山品番　4534 917000

GRA-CB ※
フレコンカート取付部品
GHO-FCとセットで使用

松山品番 G130 905000

YNG1 679 01000  GRA651-SK 880,000 800,000 GRA651用
GRA650用 藷梗取り部品

YNG1 309 01000 GRA-SK 748,000 680,000 GRA650用 藷梗取り部品【在庫販売】

YNG1 309 02000 GRA-NB 783,200 712,000 GRA651用
GRA650用

バレイショ流し込み部品
選別ローラー付き
ミニコンテナ収納

7038 238 34000   GRO-KB 106,700 97,000
GRA651用
GRA650用
GH652J用
GR650用

こぼれ防止部品

GRA-SC ※ GRA651用
GAR650用

スクリーンASSY
松山品番 G130 903000
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溝切機　MK152
強制駆動する独自の溝切刃で、けん引抵抗が少なく、高速で溝切作業が可能
深さ12～15cm、幅15cmの溝を成形
溝切板は分割式で、メンテナンスコストを削減
振動サブソイラー　Sシリーズ
Ｓ２８は1連、Ｓ２２８は2連
PTO駆動によりナイフが振動するため、牽引抵抗が少ない
ナイフが消耗した場合、上下を入替えて使用できるため経済的
キャスター付きスタンド標準装備MK152

溝切機 / 振動サブソイラー MK152（20～60ps）
S（16～50ps）

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応トラクタ

適応馬力（ps）
質量 
(kg)

作業深 
(cm) 装着方法

税込 税抜

溝切機　MK152シリーズ

9543 042 00010 MK152-A1 434,500 395,000

BF25～35
NTA255～365
NTA243～343
NTA25～35
NT255～365
NT253～343
NT25～35
AT240～340
ATK220～340
AT23～33
ATK22～33
TG233～373
TG21～33
TGS278/338
TGS25～33
TK21～46
RTS165～255/
　　16～25
TH205～265
TH213～273
TH20～26
※１

170 12～
15

JIS
特殊

オートヒッチ
Ａ１

9543 052 00010 MK152-4S 511,500 465,000

20～60
※2

195

12～
15

JIS
標準

オートヒッチ
0.1 形

４ セット

9543 053 00010 MK152-3S 489,500 445,000 ３ セット

9543 041 00010 MK152-0S 423,500 385,000

170

０ セット

9543 040 00010 MK152-1S 434,500 395,000 標準 ３P 直装

9543 054 00010 MK152-0L 434,500 395,000
JIS 標準
オートヒッチ
1.2 形

０ セット

振動サブソイラー　Ｓシリーズ　1連仕様

9444 331 00000 S28-4S 438,900 399,000

16～30

143
25～
45

JIS
標準

オートヒッチ
0.1 形

４ セット

9444 332 00000 S28-3S 416,900 379,000 ３ セット

9444 333 00000 S28-0S 350,900 319,000
123

０ セット

9444 334 00000 S28-1S 361,900 329,000 標準 ３P 直装

振動サブソイラー　Ｓシリーズ　２連仕様

9444 033 00010 S228 602,800 548,000 30～50 230 25～
40 標準 ３P 直装

※１　20～50psかつ質量900㎏～2,200㎏のトラクタに適合
※２　質量900㎏～2,500㎏の国産トラクタに適合
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中型・大型トラクタ用サブソイラー（無振動）
SAMシリーズは40～60馬力トラクタ用で2連仕様
SALシリーズは60～100馬力トラクタ用で2連仕様と70～120馬力用で
3連仕様を用意
大径転圧輪標準装備で安定した作業ができ、仕上がりも良好
トラクタへの装着はJIS標準オートヒッチ仕様も用意し、
ワンタッチ装着が可能（SAMはS/Lカプラ、SALはLカプラ仕様）

SAM200

サブソイラー　SAM/SAL シリーズ SAM（40～60ps）
SAL（60～120ps）

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量 
(kg)

作業深 
(cm) 装着方法

税込 税抜

SAM200シリーズ　2連サブソイラー

9444 596 00000 SAM200 691,900 629,000

40～60

255

25～
45

標準 3Ｐ 直装

9444 597 00000 SAM200-S 741,400 674,000 290

JIS
標準

オートヒッチ

強化カプラ
ES50 付

9444 598 00000 SAM200-0S 708,400 644,000 255 0S セット

9444 599 00000 SAM200-L 752,400 684,000 290 EL61/62
付

9444 600 00000 SAM200-0L 708,400 644,000 255 0L セット

SAL200シリーズ　2連サブソイラー

9444 601 00000 SAL200 940,500 855,000

60～100

460

25～
60

標準 3Ｐ 直装

9444 602 00000 SAL200-L 1,006,500 915,000 495 JIS
標準

オートヒッチ

EL61/62
付

9444 603 00000 SAL200-0L 962,500 875,000 460 0L セット

SAL300シリーズ　3連サブソイラー

9444 604 00000 SAL300 1,105,500 1,005,000

70～120

490

25～
60

標準 3Ｐ 直装

9444 605 00000 SAL300-L 1,171,500 1,065,000 525 JIS
標準

オートヒッチ

EL61/62
付

9444 606 00000 SAL300-0L 1,127,500 1,025,000 490 0L セット

SAM シリーズ用コルターキット　希望小売価格については、弊社営業所へお問い合わせ下さい

SAM-CL ※ 後方視左側コルターキット
松山品番 S444 901000

SAM-CR ※ 後方視右側コルターキット
松山品番 S444 902000

SAL シリーズ用コルターキット

SAL-CS 137,500 125,000
SAL200/300 シリーズ用サイドコルターキット

左右装着の場合 2 個必要
松山品番 S381 901000

SAL-CC 133,100 121,000 SAL300 シリーズ用センターコルターキット
松山品番 S381 902000

追従式ウィング

9444 343 20000 SPS-TW 20,570 18,700 SAM/SAL 用追従式ウイング　連数分必要
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ＯＭ３１２シリーズ　明渠溝掘用
　前進作業と後進作業を行うことにより圃場の全周開溝作業が可能
　オフセット・リターン動作は電動タイプと手動タイプを用意
　成形部回転方式を採用。左側オフセット前進作業により溝さらいが可能
キャスター付きスタンド標準装備

OM312E

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量 
(kg)

作業深 
(cm) 装着方法

税込 税抜

溝掘機　OM312Eシリーズ　電動リターンタイプ　明渠用 溝幅　溝上35溝下25(㎝)

9630 385 00000 OM312E-4S 1,078,000 980,000

30～55

360

最大
３０

JIS 
標準

オートヒッチ 
0.1 形

4 セット

9630 386 00000 OM312E-3S 1,056,000 960,000 3 セット

9630 387 00000 OM312E-0S 990,000 900,000 330 0 セット

9630 394 00000 OM312E-1S 1,006,500 915,000 335 標準 ３P 直装

9630 388 00000 OM312E-0L 990,000 900,000 330
JIS
標準

オートヒッチ
1.2 形

0 セット

溝掘機　OM312シリーズ　手動リターンタイプ　明渠用 溝幅　溝上35溝下25(㎝)

9630 389 00000 OM312-4S 836,000 760,000

30～55

345

最大
３０

JIS 
標準

オートヒッチ 
0.1 形

4 セット

9630 390 00000 OM312-3S 814,000 740,000 3 セット

9630 391 00000 OM312-0S 748,000 680,000 315 0 セット

9630 393 00000 OM312-1S 764,500 695,000 320 標準 ３Ｐ 直装

9630 392 00000 OM312-0L 748,000 680,000 315
JIS
標準

オートヒッチ
1.2 形

0 セット

オプション部品

9630 385 20000 OM312-ER 52,800 48,000 OM312（E) シリーズ用延長ラセン軸
作業深　最大 40㎝

溝掘機　OM312 シリーズ　（３０～５５ｐｓ）
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４セット対応となりトラクタとの装着が容易にできる
前進作業と後進作業の併用で圃場の全周開溝作業が可能
独自のミゾホリ爪とハネダシ板は土づまりが少なく効率が良い
ジョイントの差し替えをせずに前進⇔後進の切替が可能
キャスター付きスタンド標準装備

RD252

リターンデッチャ  RD252 シリーズ（20～30ps）

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応トラクタ

適応馬力（ps）
質量 
(kg)

作業深 
(cm) 装着方法

税込 税抜

9630 402 00000 RD252-A1 506,000 460,000

BF25/29
NTA255
NTA253～283
NT25/28
NT255
NT253～283
NT25
AT23～30
AT240～280 
ATK22～25 
ATK220～300
RTS205〜255
　　20～25
TH205～265
TH213～273
TH20～26
THS22～26
TGS278 
TGS25～30 
TG233～293 
TG21～29 
TK21～29
TF223/243 
TF21～26
TU217～257

190 18～
25

JIS
特殊

オートヒッチ
Ａ１

9630 397 00000 RD252-4S 583,000 530,000

20～30

215
18～
30

JIS
標準

オートヒッチ
0.1 形

４ セット

9630 399 00000 RD252-3S 561,000 510,000 ３ セット

9630 400 00000 RD252-0S 495,000 450,000 190 ０ セット

9630 401 00000 RD252-1S 506,000 460,000 200 標準 ３P 直装
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畝立て、マルチング、土かけ作業が一工程で可能
圃場全体にマルチをかけることで保温し、水分蒸発を防ぐ
作物への泥はねも少なくなり、高品質な作物が生産可能

全面マルチ（15～21ps）

ZM201P

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法

税込 税抜

全面マルチ

9515 407 00010 SFM9P 1,617,000 1,470,000
15～21 265

畝間隔
43～
48

(２畝）
標準 3P

直装
オート

装置付

9515 406 00010 ZM201P 1,592,800 1,448,000 直装



120

耕起／収穫

土
壌
改
良
・
歩
行

ティラー・耕うん機用　松山すき MR シリーズ

型式末尾　説明
Nは　鉄製フォークへら採用　田畑兼用

MR-44N    

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 装着方法

税込 税抜

田畑兼用

8046 024 00000 MR-30N 81,400 74,000 2～4 16 17～
20

ヒッチ 
ボックス直装

8046 021 00000 MR-44N 89,100 81,000 4～6 19 21～
25

8046 012 00000 MR-83N 104,500 95,000

6～10

36

25～
308046 013 00000 MR-83N（W7.5） 112,200 102,000 44

9046 023 00000 MR-83N（W11） 115,500 105,000 47

※1

※2

※１　7.5㎏ウェイト付
※２　11㎏ウェイト付
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テイラー・耕うん機用掘取機

独自のコンベア技術により、傷つけることなく収穫物と土を分離するため、
収穫が容易に行える

対象作物紹介
Pシリーズ　　バレイショ向け
VPシリーズ　 バレイショ向け
Kシリーズ　　こんにゃく玉、球根向け【在庫販売】

※ご発注の際は、耕うん機・ティーラー型式を明示してください

VPP

コード No, 型 式
希望小売価格 ( 円 ) 適応馬力

（ps）
質量 
(kg)

作業幅 
(cm) 主な収穫物

税込 税抜

掘取機 P/ＶＰシリーズ　取付部品なし　ヒッチボックス直装

9170 099 00000 P-501D 169,400 154,000 5～ 47 50

バレイショ用9170 100 00000 P-555D 176,000 160,000 6～ 50 55

9170 080 00000 VP-501C 174,900 159,000 4～6 46 50

掘取機 Ｋシリーズ　取付部品なし　ヒッチボックス直装　【在庫販売】

9170 082 00000 K-451 ※ 160,600 146,000

6～

46 45

コンニャク、 球根用9170 049 00000 K-501 ※ 169,400 154,000 50 50

9170 083 00000 K-551 ※ 178,200 162,000 55 55

取付部品

YN89 109 01000 B列1本掛（TB-1） 16,500 15,000 P･VP･Ｋ451～551用

掘取機 P/VPシリーズ　取付部品付き　ヒッチボックス直装

9170 099 10000 P-501D（TB） 185,900 169,000 5～ 47 50

バレイショ用9170 100 10000 P-555D（TB） 192,500 175,000 6～ 50 55

9170 080 10000 VP-501C（TB） 191,400 174,000 4～6 46 50

掘取機 Ｋシリーズ　取付部品付き　ヒッチボックス直装　【在庫販売】

9170 082 10000 K-451（TB）※ 171,600 156,000

6～

46 45

コンニャク、 球根用9170 049 10000 K-501（TB）※ 185,900 169,000 50 50

9170 083 10000 K-551（TB）※ 194,700 177,000 55 55
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公道走行対応型式

標準型式 公道走行対応型式
コードNo 型式 税込 税抜 質量 (㎏）

HS2430-A1I5 94872400005Z HS2430-A1I5Z 655,600 596,000 235

HR2430-A1I5 94872440005Z HR2430-A1I5Z 762,300 693,000 285

HR2630-A1I5 94872450005Z HR2630-A1I5Z 842,600 766,000 320

HR2830-A1I5 94872460005Z HR2830-A1I5Z 859,100 781,000 340

HS2430-0SI5 94875360005Z HS2430-0SI5Z 655,600 596,000 245

HR2430-0SI5 94875560005Z HR2430-0SI5Z 762,300 693,000 295

HR2630-0SI5 94875600005Z HR2630-0SI5Z 842,600 766,000 330

HR2830-0SI5 94875640005Z HR2830-0SI5Z 859,100 781,000 350

HR3130-0SI5 94875670005Z HR3130-0SI5Z 903,100 821,000 370

HS2430-A1I 94848650005Z HS2430-A1IZ 631,400 574,000 235

HR2430-A1I 94848690005Z HR2430-A1IZ 738,100 671,000 285

HR2630-A1I 94848700005Z HR2630-A1IZ 818,400 744,000 320

HR2830-A1I 94848710005Z HR2830-A1IZ 834,900 759,000 340

HS2430-4S 94844750005Z HS2430-4SZ 719,400 654,000 265

HS2430-3S 94844760005Z HS2430-3SZ 697,400 634,000 265

HS2430-0S 94844770005Z HS2430-0SZ 631,400 574,000 245

HR2430-4S 94844870005Z HR2430-4SZ 826,100 751,000 315

HR2430-3S 94844880005Z HR2430-3SZ 804,100 731,000 315

HR2430-0S 94844890005Z HR2430-0SZ 738,100 671,000 295

HR2630-4S 94844900005Z HR2630-4SZ 906,400 824,000 350

HR2630-3S 94844910005Z HR2630-3SZ 884,400 804,000 350

HR2630-0S 94844920005Z HR2630-0SZ 818,400 744,000 330

HR2830-4S 94844930005Z HR2830-4SZ 922,900 839,000 370

HR2830-3S 94844940005Z HR2830-3SZ 900,900 819,000 370

HR2830-0S 94844950005Z HR2830-0SZ 834,900 759,000 350

HR3130-4S 94844960005Z HR3130-4SZ 966,900 879,000 390

HR3130-3S 94844970005Z HR3130-3SZ 944,900 859,000 390
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公道走行対応型式

標準型式 公道走行対応型式
コードNo 型式 税込 税抜 質量 (㎏）

HR3130-0S 94844980005Z HR3130-0SZ 878,900 799,000 370

HL3230-4L 94845370003Z HL3230-4LZ 1,222,100 1,111,000 545

HL3230-3L 94845380003Z HL3230-3LZ 1,200,100 1,091,000 540

HL3230-0L 94845390003Z HL3230-0LZ 1,123,100 1,021,000 490

HL3630-4L 94845430003Z HL3630-4LZ 1,277,100 1,161,000 585

HL3630-3L 94845440003Z HL3630-3LZ 1,255,100 1,141,000 580

HL3630-0L 94845450003Z HL3630-0LZ 1,178,100 1,071,000 530

HL4030-4L 94857300003Z HL4030-4LZ 1,394,800 1,268,000 620

HL4030-3L 94857310003Z HL4030-3LZ 1,372,800 1,248,000 615

HL4030-0L 94857320003Z HL4030-0LZ 1,295,800 1,178,000 565

HL3430-4L 94845400003Z HL3430-4LZ 1,246,300 1,133,000 570

HL3430-3L 94845410003Z HL3430-3LZ 1,224,300 1,113,000 565

HL3430-0L 94845420003Z HL3430-0LZ 1,147,300 1,043,000 515

WMZ5000N-4L 94881830000Z WMZ5000N-4LZ 2,755,500 2,505,000 930

WMZ5000N-3L 94881840000Z WMZ5000N-3LZ 2,733,500 2,485,000 925

WMZ5000N-0L 94881850000Z WMZ5000N-0LZ 2,656,500 2,415,000 875

WLZ6100NX-4L 94881330000Z WLZ6100NX-4LZ 3,558,500 3,235,000 1,220

WLZ6100NX-3L 94881340000Z WLZ6100NX-3LZ 3,536,500 3,215,000 1,215

WLZ6100NX-0L 94881350000Z WLZ6100NX-0LZ 3,459,500 3,145,000 1,155

WLZ6500NW-4L 94881360000Z WLZ6500NW-4LZ 3,745,500 3,405,000 1,275

WLZ6500NW-3L 94881370000Z WLZ6500NW-3LZ 3,723,500 3,385,000 1,270

WLZ6500NW-0L 94881380000Z WLZ6500NW-0LZ 3,646,500 3,315,000 1,210

SXL2421-4L 94539730006Z SXL2421-4LZ 1,435,500 1,305,000 612

SXL2421-3L 94539740006Z SXL2421-3LZ 1,413,500 1,285,000 606

SXL2421-0L 94539750006Z SXL2421-0LZ 1,336,500 1,215,000 552

SXL2421H-4L 94539970006Z SXL2421H-4LZ 1,435,500 1,305,000 569

SXL2421H-3L 94539980006Z SXL2421H-3LZ 1,413,500 1,285,000 563
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公道走行対応型式

標準型式 公道走行対応型式
コードNo 型式 税込 税抜 質量 (㎏）

SXL2421H-0L 94539990006Z SXL2421H-0LZ 1,336,500 1,215,000 509

SXL2421-4SD 94554620001Z SXL2421-4SDZ 1,424,500 1,295,000 603

SXL2421-3SD 94554630001Z SXL2421-3SDZ 1,402,500 1,275,000 596

SXL2421-0S 94554640001Z SXL2421-0SZ 1,336,500 1,215,000 552

SXL2421H-4SD 94554650001Z SXL2421H-4SDZ 1,424,500 1,295,000 560

SXL2421H-3SD 94554660001Z SXL2421H-3SDZ 1,402,500 1,275,000 553

SXL2421H-0S 94554670001Z SXL2421H-0SZ 1,336,500 1,215,000 509

MXR2421-4L 94505150006Z MXR2421-4LZ 1,633,500 1,485,000 671

MXR2421-3L 94505160006Z MXR2421-3LZ 1,611,500 1,465,000 665

MXR2421-0L 94505170006Z MXR2421-0LZ 1,534,500 1,395,000 611

MXR2421-2L 94554780001Z MXR2421-2LZ 1,589,500 1,445,000 669

MXR2421H-4L 94505390006Z MXR2421H-4LZ 1,633,500 1,485,000 628

MXR2421H-3L 94505400006Z MXR2421H-3LZ 1,611,500 1,465,000 622

MXR2421H-0L 94505410006Z MXR2421H-0LZ 1,534,500 1,395,000 568

LXR2421-4L 94505600005Z LXR2421-4LZ 1,732,500 1,575,000 751

LXR2421-3L 94505610005Z LXR2421-3LZ 1,710,500 1,555,000 746

LXR2421-0L 94505620005Z LXR2421-0LZ 1,633,500 1,485,000 690

LXR2421-2L 94547020005Z LXR2421-2LZ 1,688,500 1,535,000 771

LXR2621-4L 94537680005Z LXR2621-4LZ 1,787,500 1,625,000 783

LXR2621-3L 94537690005Z LXR2621-3LZ 1,765,500 1,605,000 778

LXR2621-0L 94537710005Z LXR2621-0LZ 1,688,500 1,535,000 722

LXR2621-2L 94547080005Z LXR2621-2LZ 1,743,500 1,585,000 803

LXR2421H-4L 94551560002Z LXR2421H-4LZ 1,732,500 1,575,000 691

LXR2421H-3L 94551570002Z LXR2421H-3LZ 1,710,500 1,555,000 686

LXR2421H-0L 94551580002Z LXR2421H-0LZ 1,633,500 1,485,000 630

LXR2621H-4L 94551040002Z LXR2621H-4LZ 1,787,500 1,625,000 725

LXR2621H-3L 94551050002Z LXR2621H-3LZ 1,765,500 1,605,000 720
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公道走行対応型式

標準型式 公道走行対応型式
コードNo 型式 税込 税抜 質量 (㎏）

LXR2621H-0L 94551060002Z LXR2621H-0LZ 1,688,500 1,535,000 664

LXR3021K-4L 94537920005Z LXR3021K-4LZ 2,073,500 1,885,000 771

LXR3021K-3L 94537930005Z LXR3021K-3LZ 2,051,500 1,865,000 766

LXR3021K-0L 94537950005Z LXR3021K-0LZ 1,974,500 1,795,000 710

DXR2421-4L 94505810005Z DXR2421-4LZ 1,963,500 1,785,000 825

DXR2421-3L 94505820005Z DXR2421-3LZ 1,941,500 1,765,000 820

DXR2421-0L 94505830005Z DXR2421-0LZ 1,864,500 1,695,000 752

DXR2421-2L 94547210005Z DXR2421-2LZ 1,919,500 1,745,000 833

DXR2621-4L 94538030005Z DXR2621-4LZ 2,029,500 1,845,000 858

DXR2621-3L 94538040005Z DXR2621-3LZ 2,007,500 1,825,000 853

DXR2621-0L 94538060005Z DXR2621-0LZ 1,930,500 1,755,000 785

DXR2621-2L 94547230005Z DXR2621-2LZ 1,985,500 1,805,000 866

DXR2821-4L 94538080005Z DXR2821-4LZ 2,095,500 1,905,000 903

DXR2821-3L 94538090005Z DXR2821-3LZ 2,073,500 1,885,000 898

DXR2821-0L 94538110005Z DXR2821-0LZ 1,996,500 1,815,000 830

DXR2821-2L 94547250005Z DXR2821-2LZ 2,051,500 1,865,000 911

EXR2421V-2L 94547380005Z EXR2421V-2LZ 2,249,500 2,045,000 919

EXR2621V-2L 94547420005Z EXR2621V-2LZ 2,326,500 2,115,000 955

EXR2821V-2L 94547460005Z EXR2821V-2LZ 2,469,500 2,245,000 1,065

EXR3021V-2L 94547500005Z EXR3021V-2LZ 2,546,500 2,315,000 1,100

FXL2400VM-4L 94554830000Z FXL2400VM-4LZ 1,809,500 1,645,000 780

FXL2400VM-3L 94554840000Z FXL2400VM-3LZ 1,787,500 1,625,000 780

FXL2400VM-0L 94554870000Z FXL2400VM-0LZ 1,710,500 1,555,000 715

FXL2400VM-2L 94554850000Z FXL2400VM-2LZ 1,765,500 1,605,000 800

FXL2600VM-4L 94554880000Z FXL2600VM-4LZ 1,864,500 1,695,000 815

FXL2600VM-3L 94554890000Z FXL2600VM-3LZ 1,842,500 1,675,000 815

FXL2600VM-0L 94554910000Z FXL2600VM-0LZ 1,765,500 1,605,000 750
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公道走行対応型式

標準型式 公道走行対応型式
コードNo 型式 税込 税抜 質量 (㎏）

FXL2600VM-2L 94554900000Z FXL2600VM-2LZ 1,820,500 1,655,000 835

FXE2400VM-2L 94554920000Z FXE2400VM-2LZ 2,139,500 1,945,000 885

FXE2600VM-2L 94554930000Z FXE2600VM-2LZ 2,205,500 2,005,000 920

FXE2800VM-2L 94554940000Z FXE2800VM-2LZ 2,271,500 2,065,000 1,010

FXE3000VM-2L 94554950000Z FXE3000VM-2LZ 2,381,500 2,165,000 1,045

SKL2401-4L 94554460001Z SKL2401-4LZ 1,776,500 1,615,000 703

SKL2401-3L 94554470001Z SKL2401-3LZ 1,754,500 1,595,000 698

SKL2401-0L 94554480001Z SKL2401-0LZ 1,677,500 1,525,000 642

SKL2401-2L 94554490001Z SKL2401-2LZ 1,732,500 1,575,000 722

SKL2601-4L 94554500001Z SKL2601-4LZ 1,886,500 1,715,000 738

SKL2601-3L 94554510001Z SKL2601-3LZ 1,864,500 1,695,000 733

SKL2601-0L 94554520001Z SKL2601-0LZ 1,787,500 1,625,000 677

SKL2601-2L 94554530001Z SKL2601-2LZ 1,842,500 1,675,000 757

SKL2401D-4L 94554460011Z SKL2401D-4LZ 1,846,900 1,679,000 723

SKL2401D-3L 94554470011Z SKL2401D-3LZ 1,824,900 1,659,000 718

SKL2401D-0L 94554480011Z SKL2401D-0LZ 1,747,900 1,589,000 662

SKL2401D-2L 94554490011Z SKL2401D-2LZ 1,802,900 1,639,000 742

SKL2601D-4L 94554500011Z SKL2601D-4LZ 1,956,900 1,779,000 758

SKL2601D-3L 94554510011Z SKL2601D-3LZ 1,934,900 1,759,000 753

SKL2601D-0L 94554520011Z SKL2601D-0LZ 1,857,900 1,689,000 697

SKL2601D-2L 94554530011Z SKL2601D-2LZ 1,912,900 1,739,000 777

SKD2600-4L 94555600000Z SKD2600-4LZ 2,095,500 1,905,000 853

SKD2600-3L 94555610000Z SKD2600-3LZ 2,073,500 1,885,000 848

SKD2600-0L 94555620000Z SKD2600-0LZ 1,996,500 1,815,000 780

SKD2600-2L 94555630000Z SKD2600-2LZ 2,051,500 1,865,000 860

SKD2800-4L 94555640000Z SKD2800-4LZ 2,205,500 2,005,000 936

SKD2800-3L 94555650000Z SKD2800-3LZ 2,183,500 1,985,000 931
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公道走行対応型式

標準型式 公道走行対応型式
コードNo 型式 税込 税抜 質量 (㎏）

SKD2800-0L 94555660000Z SKD2800-0LZ 2,106,500 1,915,000 863

SKD2800-2L 94555670000Z SKD2800-2LZ 2,161,500 1,965,000 943

SKD2600D-4L 94555600010Z SKD2600D-4LZ 2,170,300 1,973,000 870

SKD2600D-3L 94555610010Z SKD2600D-3LZ 2,148,300 1,953,000 865

SKD2600D-0L 94555620010Z SKD2600D-0LZ 2,071,300 1,883,000 797

SKD2600D-2L 94555630010Z SKD2600D-2LZ 2,126,300 1,933,000 877

SKD2800D-4L 94555640010Z SKD2800D-4LZ 2,280,300 2,073,000 953

SKD2800D-3L 94555650010Z SKD2800D-3LZ 2,258,300 2,053,000 948

SKD2800D-0L 94555660010Z SKD2800D-0LZ 2,181,300 1,983,000 880

SKD2800D-2L 94555670010Z SKD2800D-2LZ 2,236,300 2,033,000 960

TBM2400-4L 94552460000Z TBM2400-4LZ 1,600,500 1,455,000 590

TBM2400-3L 94552470000Z TBM2400-3LZ 1,578,500 1,435,000 590

TBM2400-0L 94552480000Z TBM2400-0LZ 1,501,500 1,365,000 555

TBM2600-4L 94552490000Z TBM2600-4LZ 1,655,500 1,505,000 615

TBM2600-3L 94552500000Z TBM2600-3LZ 1,633,500 1,485,000 615

TBM2600-0L 94552510000Z TBM2600-0LZ 1,556,500 1,415,000 580

TBM2800-4L 94552520000Z TBM2800-4LZ 1,710,500 1,555,000 640

TBM2800-3L 94552530000Z TBM2800-3LZ 1,688,500 1,535,000 640

TBM2800-0L 94552540000Z TBM2800-0LZ 1,611,500 1,465,000 605

TBM2400E-4L 94552430000Z TBM2400E-4LZ 1,655,500 1,505,000 625

TBM2400E-3L 94552440000Z TBM2400E-3LZ 1,633,500 1,485,000 625

TBM2400E-0L 94552450000Z TBM2400E-0LZ 1,556,500 1,415,000 590

BUR2420U-4L 94529050002Z BUR2420U-4LZ 1,925,000 1,750,000 838

BUR2420U-3L 94529060002Z BUR2420U-3LZ 1,903,000 1,730,000 830

BUR2420U-0L 94529080002Z BUR2420U-0LZ 1,826,000 1,660,000 770

BUR2420U-2L 94529090002Z BUR2420U-2LZ 1,881,000 1,710,000 815

FGR2500C-2L 94627670000Z FGR2500C-2LZ 2,548,700 2,317,000 1,080
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公道走行対応型式

標準型式 公道走行対応型式
コードNo 型式 税込 税抜 質量 (㎏）

FGR3000C-2L 94627680000Z FGR3000C-2LZ 2,768,700 2,517,000 1,245

FGR3500C-2L 94627690000Z FGR3500C-2LZ 3,208,700 2,917,000 1,370

FGR2500P-2L 94627670010Z FGR2500P-2LZ 2,878,700 2,617,000 1,185

FGR3000P-2L 94627680010Z FGR3000P-2LZ 3,098,700 2,817,000 1,335

FGR3500P-2L 94627690010Z FGR3500P-2LZ 3,538,700 3,217,000 1,490

LXE2630N-1LH 94627400001Z LXE2630N-1LHZ 2,513,500 2,285,000 1,100

LXE2830N-1LH 94627410001Z LXE2830N-1LHZ 2,645,500 2,405,000 1,192

LXE3030VN-1LH 94627420001Z LXE3030VN-1LHZ 2,711,500 2,465,000 1,236

LXE2630HN-1LH 94627400011Z LXE2630HN-1LHZ 2,513,500 2,285,000 1,122

LXE2830HN-1LH 94627410011Z LXE2830HN-1LHZ 2,645,500 2,405,000 1,215

LXE3030VHN-1LH 94627420011Z LXE3030VHN-1LHZ 2,711,500 2,465,000 1,260

LXE2630S-1LH 94627440001Z LXE2630S-1LHZ 2,876,500 2,615,000 1,170

LXE2830S-1LH 94627450001Z LXE2830S-1LHZ 3,008,500 2,735,000 1,262

LXE3030VS-1LH 94627460001Z LXE3030VS-1LHZ 3,074,500 2,795,000 1,306

LXE2630HS-1LH 94627440011Z LXE2630HS-1LHZ 2,876,500 2,615,000 1,192

LXE2830HS-1LH 94627450011Z LXE2830HS-1LHZ 3,008,500 2,735,000 1,285

LXE3030VHS-1LH 94627460011Z LXE3030VHS-1LHZ 3,074,500 2,795,000 1,330

LXE2630N-2LH 94627480001Z LXE2630N-2LHZ 2,524,500 2,295,000 1,082

LXE2830N-2LH 94627490001Z LXE2830N-2LHZ 2,656,500 2,415,000 1,174

LXE3030VN-2LH 94627500001Z LXE3030VN-2LHZ 2,722,500 2,475,000 1,218

LXE2630HN-2LH 94627480011Z LXE2630HN-2LHZ 2,524,500 2,295,000 1,104

LXE2830HN-2LH 94627490011Z LXE2830HN-2LHZ 2,656,500 2,415,000 1,197

LXE3030VHN-2LH 94627500011Z LXE3030VHN-2LHZ 2,722,500 2,475,000 1,242

LXE2630S-2LH 94627520001Z LXE2630S-2LHZ 2,887,500 2,625,000 1,152

LXE2830S-2LH 94627530001Z LXE2830S-2LHZ 3,019,500 2,745,000 1,244

LXE3030VS-2LH 94627540001Z LXE3030VS-2LHZ 3,085,500 2,805,000 1,288

LXE2630HS-2LH 94627520011Z LXE2630HS-2LHZ 2,887,500 2,625,000 1,174



129
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標準型式 公道走行対応型式
コードNo 型式 税込 税抜 質量 (㎏）

LXE2830HS-2LH 94627530011Z LXE2830HS-2LHZ 3,019,500 2,745,000 1,267

LXE3030VHS-2LH 94627540011Z LXE3030VHS-2LHZ 3,085,500 2,805,000 1,312

SUM2410-2LH 94554540000Z SUM2410-2LHZ 2,414,500 2,195,000 1,245

SUM2610-2LH 94554550000Z SUM2610-2LHZ 2,964,500 2,695,000 1,470

SUM2810-2LH 94554560000Z SUM2810-2LHZ 3,129,500 2,845,000 1,550

SUM3010-2LH 94554570000Z SUM3010-2LHZ 3,294,500 2,995,000 1,630

APS2501 94444780001Z APS2501Z 1,116,500 1,015,000 575

APS2501-L 94444790001Z APS2501-LZ 1,182,500 1,075,000 610

APS2501-0L 94444800001Z APS2501-0LZ 1,138,500 1,035,000 575

APS2501T 94444780011Z APS2501TZ 1,116,500 1,015,000 575

APS2501T-L 94444790011Z APS2501T-LZ 1,182,500 1,075,000 610

APS2501T-0L 94444800011Z APS2501T-0LZ 1,138,500 1,035,000 575

NPS410H 94445830000Z NPS410HZ 1,615,900 1,469,000 665

NPS410K 94445840000Z NPS410KZ 1,725,900 1,569,000 870

NPS410KC 94445840010Z NPS410KCZ 2,055,900 1,869,000 995

NPS610K 94445850000Z NPS610KZ 2,132,900 1,939,000 1,160

NPS610KC 94445850010Z NPS610KCZ 2,572,900 2,339,000 1,325

NSC2300RV-4L 95923330000Z NSC2300RV-4LZ 1,952,500 1,775,000 798

NSC2300RV-3L 95923330010Z NSC2300RV-3LZ 1,919,500 1,745,000 793

NSC2300RV-0L 95923330020Z NSC2300RV-0LZ 1,853,500 1,685,000 737

NSC2300RV-2L 95923330030Z NSC2300RV-2LZ 1,908,500 1,735,000 778

NSC2500RV-4L 95923340000Z NSC2500RV-4LZ 2,062,500 1,875,000 863

NSC2500RV-3L 95923340010Z NSC2500RV-3LZ 2,040,500 1,855,000 858

NSC2500RV-0L 95923340020Z NSC2500RV-0LZ 1,963,500 1,785,000 802

NSC2500RV-2L 95923340030Z NSC2500RV-2LZ 2,018,500 1,835,000 843

NSC2900RV-2L 95923350000Z NSC2900RV-2LZ 2,139,500 1,945,000 986

RK520 95440220002Z RK520Z 1,567,500 1,425,000 640
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公道走行対応型式

標準型式 公道走行対応型式
コードNo 型式 税込 税抜 質量 (㎏）

RS247 95216400000Z RS247Z 898,700 817,000 105

UFG-SH8R22 95216240002Z UFG-SH8R22Z 2,359,500 2,145,000 395

UFG-SH10R22 95216250002Z UFG-SH10R22Z 2,513,500 2,285,000 413

UFG-SH12R22 95216260002Z UFG-SH12R22Z 2,667,500 2,425,000 431

UFG-SH8R24 95216240012Z UFG-SH8R24Z 2,361,700 2,147,000 397

UFG-SH10R24 95216250012Z UFG-SH10R24Z 2,515,700 2,287,000 415

UFG-SH12R24 95216260012Z UFG-SH12R24Z 2,669,700 2,427,000 433

UFG-SH14R24 95216270002Z UFG-SH14R24Z 2,823,700 2,567,000 451

UFG-SH8R26 95216240022Z UFG-SH8R26Z 2,363,900 2,149,000 399

UFG-SH10R26 95216250022Z UFG-SH10R26Z 2,517,900 2,289,000 417

UFG-SH12R26 95216260022Z UFG-SH12R26Z 2,671,900 2,429,000 435

UFG-SH14R26 95216270012Z UFG-SH14R26Z 2,825,900 2,569,000 453

UFG-H8R26 95214650021Z UFG-H8R26Z 1,680,800 1,528,000 296

UFG-H10R26 95214660021Z UFG-H10R26Z 1,834,800 1,668,000 312

UFG-H12R26 95214670021Z UFG-H12R26Z 1,988,800 1,808,000 328

UFG-H14R26 95214680011Z UFG-H14R26Z 2,142,800 1,948,000 344

UFG-S 95216320002Z UFG-SZ 1,269,400 1,154,000 112

SR240SH8-4L 952178000000 SR240SH8-4LZ 4,409,900 4,009,000 968

SR240SH8-3L 952178100000 SR240SH8-3LZ 4,387,900 3,989,000 968

SR240SH8-0L 952178200000 SR240SH8-0LZ 4,310,900 3,919,000 894

SR240SH10-4L 952178600000 SR240SH10-4LZ 4,563,900 4,149,000 988

SR240SH10-3L 952178700000 SR240SH10-3LZ 4,541,900 4,129,000 988

SR240SH10-0L 952178800000 SR240SH10-0LZ 4,464,900 4,059,000 914

SR240SH12-4L 952179200000 SR240SH12-4LZ 4,717,900 4,289,000 1,008

SR240SH12-3L 952179300000 SR240SH12-3LZ 4,695,900 4,269,000 1,008

SR240SH12-0L 952179400000 SR240SH12-0LZ 4,618,900 4,199,000 934

SR240SH14-4L 952179800000 SR240SH14-4LZ 4,871,900 4,429,000 1,028
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公道走行対応型式

標準型式 公道走行対応型式
コードNo 型式 税込 税抜 質量 (㎏）

SR240SH14-3L 952179900000 SR240SH14-3LZ 4,849,900 4,409,000 1,028

SR240SH14-0L 952180000000 SR240SH14-0LZ 4,772,900 4,339,000 954

SR240H8-4L 952180400000 SR240H8-4LZ 3,474,900 3,159,000 873

SR240H8-3L 952180500000 SR240H8-3LZ 3,452,900 3,139,000 873

SR240H8-0L 952180600000 SR240H8-0LZ 3,375,900 3,069,000 799

SR240H10-4L 952181000000 SR240H10-4LZ 3,628,900 3,299,000 893

SR240H10-3L 952181100000 SR240H10-3LZ 3,606,900 3,279,000 893

SR240H10-0L 952181200000 SR240H10-0LZ 3,529,900 3,209,000 819

SR240H12-4L 952181600000 SR240H12-4LZ 3,782,900 3,439,000 913

SR240H12-3L 952181700000 SR240H12-3LZ 3,760,900 3,419,000 913

SR240H12-0L 952181800000 SR240H12-0LZ 3,683,900 3,349,000 839

SR240H14-4L 952182200000 SR240H14-4LZ 3,936,900 3,579,000 933

SR240H14-3L 952182300000 SR240H14-3LZ 3,914,900 3,559,000 933

SR240H14-0L 952182400000 SR240H14-0LZ 3,837,900 3,489,000 859

TBA2400C-4S 94549560000Z TBA2400C-4SZ 1,020,800 928,000 380

TBA2400C-3S 94549570000Z TBA2400C-3SZ 998,800 908,000 380

TBA2400C-0S 94549580000Z TBA2400C-0SZ 932,800 848,000 355

TBA2400C-4L 94549650000Z TBA2400C-4LZ 1,031,800 938,000 420

TBA2400C-3L 94549660000Z TBA2400C-3LZ 1,009,800 918,000 420

TBA2400C-0L 94549670000Z TBA2400C-0LZ 932,800 848,000 355
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井関オート装置価格表	

適応作業機 適応トラクタ ヰセキコード ヰセキ形式 オート型式 ニプロコード 種類 小売価格
（税込）

小売価格
（税抜） 備考

ドライブハロー

HC30/HC10
TQ143/163
TQ13/15/17
TQ17C/173C

YN8170 954000 TQ13-HC10 8170 954000 メカ 37,400 34,000

HC30-A1Ｉ
HCI10（A1)
HC10
HC10I3

THS16/18/20 
TC11/13 
TPC15/153/183 
TM15/17 
TF3/5

YN8170 924000 THS16-HC10 8170 924000 メカ 30,800 28,000

HC30
HC10

Z15/153
TH18/20/173/193
TF15～19/153～193

YN8170 959000 Z15-HC10 8170 959000 メカ 33,000 30,000

TF15～19/153～193
TU145～175/147～197 YN8170 923000 TF153-HCI10 8170 923000 マイコン 38,500 35,000

TPC213 YN8170 947000 TPC213-HC10 8170 947000 メカ 31,900 29,000

HCI10(A1)
HC30-Ａ１Ｉ

TH18/20/173/193
TH185/205
RTS16/18/20/165/
185/205

YN8170 948000 TH193-HCI10 8170 948000 5P 28,600 26,000

HC30
HC10

TM177/197
TM165/185
TM150/170
TM16/18

YN8170 933000 TM150-HC10 8170 933000 メカ 33,000 30,000

オート装置の種類について
メカ…………作業機からの信号伝達をワイヤーケーブルでトラクタに直接伝える方式
マイコン……作業機側にポテンショメータが付き、直接電気信号を送る方式
５P…………トラクタと作業機間の伝達経路が自動脱着できる方式
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井関オート装置価格表	

適応作業機 適応トラクタ ヰセキコード ヰセキ形式 オート型式 ニプロコード 種類 小売価格
（税込）

小売価格
（税抜） 備考

ドライブハロー

HS30-A1 
HR30-A1
HSI20/HRI20 
HSI10/HRI10 
HSI08/HRI08 
HS08I/HR08I 
HRH-A1
(A1)

TU197～257 
TA215～345/262/312 
TA207～357/263 
TF17/19/21/23/26 
TF173/193/223/243 
TG21/23/25/ 
  27/29/31/33 
TG233/253/
  273/293/313 
TG333/353/373 
TGS25/29/30/33 
TGS278/338　　　　　
TK37/41/46

YN8170 952000 TG253-HRI20 8170 952000 マイコン 33,000 30,000

HS30-A1
HR30-A1
HSI20/HRI20 
HSI10/HRI10 
HSI08/HRI08 
HRH-A1
(A1)

BF25/29/32/35
NTA25～35/253～343/
255～365
NT25～35/253～343/
255～365
AT23～33/240～340
TH18～26/173～273
TH185～265
RTS16～25/165～255
ATK22～33/220～340

YN8170 950000 AT260-HRI20 8170 950000 5P 24,200 22,000

TK21/25/29/33/
  37/41/46 YN8170 931000 TK25-WASA1 8170 931000 メカ 49,500 45,000

HS30-A1
HR30-A1
HSI20/HRI20
HSI10/HRI10
HSI08/HRI08
HRH-A1
(A1)
HR30/HS30
HS20/HR20
HS10/HR10
HS08/HR08
HRH10

THS22/24/26 
TH18/20/22/24/
  25/26
TH173/193/213/
  253/273 
TF17/19/21/23/26 
TF173/193/223/243 
TPC213

YN8170 944000 THS24-HSI20 8170 944000 メカ 35,200 32,000
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井関オート装置価格表	

適応作業機 適応トラクタ ヰセキコード ヰセキ形式 オート型式 ニプロコード 種類 小売価格
（税込）

小売価格
（税抜） 備考

ドライブハロー

HS30/HR30
HS20/HR20 
HS10/HR10 
HS08/HR08 
HRH10

BF25～60
NTA25～45/253～453/
255～465
NT25～48/253～483
255～465
AT23～46/240～460
ATK22～33/220～430
TH18～26/173～273
TH185～265
RTS16～25/165～255

YN8170 951000 AT310-HR20 8170 951000 5P 24,200 22,000 ※ 1

BF50～60
NTA50/55/503～603/
505～605
NT55/543/603/603E/
505～605
AT50/500
ATK56/560
TG233～553
TG21～53
TGS278/338
TGS25～55
TF17～26/173～243
TK37/41/46
TU185～245/197～257
TA215～505/262/312
TA207～607/263
TJ55
TR55

YN8170 953000 TG313-HR20 8170 953000 マイコン 38,500 35,000

TA-C45/55/553 MTM-251HR20 8373 905000 マイコン 51,700 47,000

HR30~10 TA-C555/557 HR20-EG330 8172 995000 5P 27,500 25,000 ※ 2

HL30
HL20

BF50/55/60
NTA50/55/503～603/
505～605
NT55/543/603/603E/
505～605
TJX743/873/973
TJX77/87/97
TA467～607/445/505 
TG48/53
TK46
TR55/63/633 
TG463/503/553 
TGS46/55 
T625/725/825/
 885/985 
TJ55/65/75/85         
TJV58～95/623～983/
 　　655～985
TJW95
TJW105(HL30のみ）
AT50/500      
ATK56/560             
T5020～10520

YN8170 953000 TG313-HR20 8170 953000 マイコン 38,500 35,000

備考欄の　※１～２はオート装置の最終ページをご確認ください
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井関オート装置価格表	

適応作業機 適応トラクタ ヰセキコード ヰセキ形式 オート型式 ニプロコード 種類 小売価格
（税込）

小売価格
（税抜） 備考

ドライブハロー

HL30

TA-C555/655/557/
   657 WMD-EG76 8372 901000 5P 27,500 25,000 ※ 2 

TA-C45～100
TA-C553～1003 MTM-251HR20 8373 905000 マイコン 51,700 47,000

TA-C555/655/
805/1005

TA-C557/657

WRZ10-FX305 8372 914000
メカ

42,900 39,000

HR20-FX305
【在庫販売】 8172 997000 41,800 38,000

HL20

TA-C45/55/65/75/
85/100/553/
653/753/853/
1003

MTM-251HR20 8373 905000 マイコン 51,700 47,000

TA-C555/655/557/
  657 HL20-EG765 8172 988000 5P 27,500 25,000 ※ 2

TA-C555/655/805/
1005/557/657 HL20-AF665 8172 989000 メカ 39,600 36,000

HL08 TA-C555/655/557/
    657

HL08-US550
【在庫販売】 8172 986000 5P 53,900 49,000 ※ 2

備考欄の　※2はオート装置の最終ページをご確認ください
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井関オート装置価格表	

適応作業機 適応トラクタ ヰセキコード ヰセキ形式 オート型式 ニプロコード 種類 小売価格
（税込）

小売価格
（税抜） 備考

ウィングハロー

WCZ00-A1
WCS10-A1

TH18～24/193～233
TH185/205/215/235
AT23/240
RTS18～23/185～235
ATK22/220

YN8170 955000 AT240-WBS10A 8170 955000 5P 27,500 25,000

TU197～237
TF19～23/193～243
TA207～247
TG21/23/233

YN8170 957000 TG273-WBS10A 8170 957000 マイコン 30,800 28,000

WCZ00-
4S/3S/0S
WCS10-
4S/3S/0S

TH18～24/193～233
TH185/205/215/235
RTS18～23/185～235
AT23/240
ATK22/220

YN8170 956000 AT280-WBS10 8170 956000 5P 27,500 25,000 ※ 1

TU185～245/197～237
TF19～23/193～243
TA207～247
TA215/235
TG21/23/233

YN8170 958000 TG333-WBS10 8170 958000 マイコン 34,100 31,000

WCS-A1

TH18/20/22/24 
TH193/213/233
TH185/205/215/235
RTS18～23/185～235 
AT23/240
ATK22/220

YN8170 955000 AT240-WBS10A 8170 955000 5P 27,500 25,000  

TU197～237 
TF19/21/23 
TF193/223/243 
TA207/227/247 
TG21/23/233

YN8170 941000 TG233-WCSA1 8170 941000 マイコン 28,600 26,000

WCS-
4S/3S/0S

TH18/20/22/24 
TH193/213/233
TH185/205/215/235
RTS18～23/185～235 
AT23/240
ATK22/220

YN8170 956000 AT280-WBS10 8170 956000 5P 27,500 25,000 ※ 1

TU185～245 
TU197～237 
TF19/21/23 
TF193/223/243 
TA215/235 
TA207/227/247 
TG21/23/233

YN8170 942000 TG233-WCS 8170 942000 マイコン 36,300 33,000  

WAS-A1

BF25/29
NTA25/28/253/283/
255
NT25/253/283/255
AT23～30/240～280
ATK22/25/220～300
TH20～26/213～273
TH205～265
RTS20～25/205～255

YN8170 950000 AT260-HRI20 8170 950000 5P 24,200 22,000

TU217～257 
TA207～287/263 
TF21/23/26 
TF223/243 
TG21/23/25/27/29 
TG233/253/273/293 
TGS25/29/30 
TGS278

YN8170 952000 TG253-HRI20 8170 952000 マイコン 33,000 30,000

TK21/25/29 YN8170 931000 TK25-WASA1 8170 931000 メカ 49,500 45,000

備考欄の　※１はオート装置の最終ページをご確認ください
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井関オート装置価格表	

適応作業機 適応トラクタ ヰセキコード ヰセキ形式 オート型式 ニプロコード 種類 小売価格
（税込）

小売価格
（税抜） 備考

ウィングハロー

WAS-
4S/3S/0S

BF25/29
AT23～30/240～280
TH20～26/213～273/
205～265
ATK22/25/220～300
NTA25/28/253/283/
255
NT25/253/283/255

YN8170 951000 AT310-HR20 8170 951000 5P 24,200 22,000 ※ 1

TU205～245/217～257 
TA215～295/262 
TA207～287/263 
TF21～26 
TF223/243 
TG21～29 
TG233～293 
TGS25/29/30 
TGS278

YN8170 953000 TG313-HR20 8170 953000 マイコン 38,500 35,000

WBZ00-A1
WBS10-A1

BF25/29/32/35
NTA25～35/253～343/
255～335
NT25～35/253～343/
255～335
AT25～33/260～340
ATK25/33/250～340
TH26/253/273/

255/265
RTS25/255

YN8170 955000 AT240-WBS10A 8170 955000 5P 27,500 25,000

TU257　TF26
TA267～337/263
TG25～33/253～333
TGS25～33/278/338

YN8170 957000 TG273-WBS10A 8170 957000 マイコン 30,800 28,000

WBZ00-
4S/3S/0S
WBS10-
4S/3S/0S

BF25/29/32/35
NTA25～35/253～343/
255～335
NT25～35/253～343/
255～335
AT25～33/260～340
ATK25/33/250～340
TH26/253/273/

255/265
RTS25/255

YN8170 956000 AT280-WBS10 8170 956000 5P 27,500 25,000 ※ 1

TU257　TF26
TA255～345/262/312
TA267～337/263
TG25～33/253～333
TGS25～33/278/338

YN8170 958000 TG333-WBS10 8170 958000 マイコン 34,100 31,000

WBS05-A1
WBS00-A1

BF25/29/32
NTA25～31/253～313/
255～335
NT25～31/253～313/
255～335
AT25～33/260～310
ATK25/33/250/300 
TH26/253/273/
　　255/265
RTS25/255

YN8170 950000 AT260-HRI20 8170 950000 5P 24,200 22,000

TG25~33/253~333
TGS25~33/278/338
TU257 TF26
TA267~337/255~325/
263/262/312

YN8170 952000 TG253-HRI20 8170 952000 マイコン 33,000 30,000

備考欄の　※１はオート装置の最終ページをご確認ください
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井関オート装置価格表	

適応作業機 適応トラクタ ヰセキコード ヰセキ形式 オート型式 ニプロコード 種類 小売価格
（税込）

小売価格
（税抜） 備考

ウィングハロー

WBS05-
4S/3S/0S
WBS00-
4S/3S/0S

BF25/29/32
NTA25～31/253～313/
255～335
NT25/31/253～313/
255～335
AT25～33/260～310
ATK25～33/250/300 
TH25/26/253/273/
　　255/265
RTS25/255

YN8170 951000 AT310-HR20 8170 951000 5P 24,200 22,000 ※ 1

TU257 
TA255～325/262/312 
TA267～337/263 
TF26 
TG25～33/253～333
TGS25～33/278/338

YN8170 953000 TG313-HR20 8170 953000 マイコン 38,500 35,000

WRZ10-
4S/3S/0S
WRZ00-
4S/3S/0S
WRS10-
4S/3S/0S
WRS00-
4S/3S/0S

TA-C45/55/553 MTM-251HR20 8373 905000 マイコン 51,700 47,000
BF50/55/60
NTA50/55/503/543/
603/505/555/605
NT55/543/603/505/
555/605
TA325～505/312 
TA317～607 
TG31～53/313～553
TR55 TJ55 T5020
TGS30～55/338
TK37/41/46
ATK56/560
AT50/500

YN8170 953000 TG313-HR20 8170 953000 マイコン 38,500 35,000

BF32/35/45/50/55/60
NTA31～45/313～453/
335～465
NT31～48/313～483/
335～465
AT30～46/310～460
ATK33/300/340/430

YN8170 951000 AT310-HR20 8170 951000 5P 24,200 22,000 ※ 1

TA-C555/557 HR20-EG330 8172 995000 5P 27,500 25,000 ※ 1

TA-C555/557
WRZ10-FX305 8372 914000

メカ
42,900 39,000

HR20-FX305
【在庫販売】 8172 997000 41,800 38,000

WRZ10-A1
WRZ00-A1
WRS10-A1
WRS00-A1

BF32/35
NTA31/35/313/343/
335/365
NT31/35/313/343/
335/365
AT30/33/310/340
ATK33/300/340

YN8170 950000 AT260-HRI20 8170 950000 5P 24,200 22,000

TG31/33/313～373 
TGS30/33/338
TK37/41/46
TA317～357

YN8170 952000 TG253-HRI20 8170 952000 マイコン 33,000 30,000

備考欄の　※１はオート装置の最終ページをご確認ください
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井関オート装置価格表	

適応作業機 適応トラクタ ヰセキコード ヰセキ形式 オート型式 ニプロコード 種類 小売価格
（税込）

小売価格
（税抜） 備考

ウィングハロー

WGS05-A1

BF29/32/35
NTA28～35/283～343/
335～365
NT31/35/283～343/
335～365
AT30/33/310/340
ATK33/300/340

YN8170 955000 AT240-WBS10A 8170 955000 5P　 27,500 25,000  

TA287～357 
TG29～33/293～373 
TGS29～33/338 
TK37/41/46

YN8170 941000 TG233-WCSA1 8170 941000 マイコン 28,600 26,000

WGT05-
4S/3S/0S
WGS05-
4S/3S/0S

BF29/32/35/45/50
NTA28～45/283～453/
335～465
NT31～48/283～483/
335～465
AT30～46/280～460
ATK33/300/340/430

ＹＮ8170 956000 AT280-WBS10 8170 956000 5P 27,500 25,000 ※ 1

WGT05-
4S/3S/0S
WGS05-
4S/3S/0S

BF50
NTA50/503/505
NT50/503/505
TA295～505/312 
TA287～467 
TG29～48/293～503 
T5020 
TGS29～46/338 
TK37/41/46 
AT50/500

YN8170 942000 TG233-WCS 8170 942000 マイコン 36,300 33,000

WGS01-A1
WGS00-A1

BF29/32/35
NTA28～35/283～343/
335/365
NT31/35/283～343/
335/365
AT30/33/280～340
ATK33/300/340

YN8170 950000 AT260-HRI20 8170 950000 5P 24,200 22,000

TA287～357 
TG29～33/293～373 
TGS29/30/33/338 
TK37/41/46

YN8170 952000 TG253-HRI20 8170 952000 マイコン 33,000 30,000

TK29/33/37/41/46 YN8170 931000 TK25-WASA1 8170 931000 メカ 49,500 45,000

WGS01-
4S/3S/0S
WGS00-
4S/3S/0S

BF29/32/35/45/50
NTA28～45/283～453/
335～465
NT31～48/283～483/
335~465
ＡＴ30～46/280～460
ATK33/300/340/430

YN8170 951000 AT３１０-HR２0 8170 951000 5P 24,200 22,000 ※ 1

BF50
NTA50/503/505
NT503/505
TA295～505/312 
TA287～467 
TG29～48/293～503 
T5020 
TGS29～46/338
TK37/41/46
AT50/500

YN8170 953000 TG313-HR20 8170 953000 マイコン 38,500 35,000

TA-C45 MTM-251HR20 8373 905000 マイコン 51,700 47,000

備考欄の　※１～２はオート装置の最終ページをご確認ください



140

井関オート装置価格表	

適応作業機 適応トラクタ ヰセキコード ヰセキ形式 オート型式 ニプロコード 種類 小売価格
（税込）

小売価格
（税抜） 備考

ウィングハロー

WDZ/WRD/
WMZ/WMD/
WMS

BF50/55/60
NTA50/55/503～603/
505～605
NT55/543/603/603E/
505～605
ＴＪＸ743～973
ＴＪＸ77/87/97 
TA467～607/445/505 
TG48/53 TK46 
TR55/63/633 
TG463/503/553 
TGS46/55 
Ｔ625/725/825/
　885/985 
TJ55/65/75/85
ＴＪＶ58～95/
   623～983/
   655～985
TJW95/105
AT50/500
ATK56/560 
T5020～10520

YN8170 953000 TG313-HR20 8170 953000 マイコン 38,500 35,000

TA-C555/655/557/
    657 WMD-EG76 8372 901000 5P 27,500 25,000 ※ 2

WDZ/WRD
WMZ/WMD

TA-C45～100
TA-C553～1003 MTM-251HR20 8373 905000 マイコン 51,700 47,000

TA-C555/655/
　　　 805/1005
TA-C557/657

WRZ10-FX305 8372 914000
メカ

42,900 39,000

HR20-FX305        
【在庫販売】 8172 997000 41,800 38,000

WLS/WLD/WLZ

ＴＪＸ77/87/97/
   743/873/973
TJ65/75/85 
TR63/633 TA607 
TJW95/105/107/108/
   117/120/
   1153/1233
TJV63～95/623～983/
   665～885(C)/
   985(C)/
T7020～10520
T625～1085

YN8170 953000 TG313-HR20 8170 953000 マイコン 38,500 35,000

TA-C65/75/85/100/120 
TA-C653/753/853/
    1003/1203/140

MTM-251HR20 8373 905000 マイコン 51,700 47,000

TA-C655/657
TAｰC805/1005
TA-C1130

WLS-EF880 8172 992000 メカ 41,800 38,000

TA-C1350/1380 GO26M-HR20 8373 915000 マイコン 55,000 50,000

ＷＬＳ TAーC655/657 WLS-EG775 8172 991000 5P 34,100 31,000 ※ 2

備考欄の　※2はオート装置の最終ページをご確認ください
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井関オート装置価格表	

適応作業機 適応トラクタ ヰセキコード ヰセキ形式 オート型式 ニプロコード 種類 小売価格
（税込）

小売価格
（税抜） 備考

ウィングハロー

HVS

BF50/55/60
NTA50/55/503～603/
505～605
NT55/543/603/603E/
505～605
TA435～505 
TA417～607 
TG43～53/413～553 
TR55/63/633 
TK41/46 
TGS41/46/55 
T625 
TJ55/65
TJV58/63/68/

623/703/655/755
AT50/500
ATK56/560 
T5020～7020

YN8170 953000 TG313-HR20 8170 953000 マイコン 38,500 35,000

TA-C45/55/65 
TA-C553/653 MTM-251HR20 8373 905000 マイコン 51,700 47,000

TA-C555/655/557/
    657

HVS-US550
【在庫販売】 8172 956000 5P 47,300 43,000 ※ 2

備考欄の　※2はオート装置の最終ページをご確認ください
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井関オート装置価格表	

適応作業機 適応トラクタ ヰセキコード ヰセキ形式 オート型式 ニプロコード 種類 小売価格
（税込）

小売価格
（税抜） 備考

ロータリー

CBX20～00
AXC10/08

BF29/32
NTA25～31/253～313/
255/335
NT25/31/253～313/
255/335
AT23～33/240～340
TH18～26/233～273/
  185～265
RTS18～25/185～255
ATK22/25/33/
220～340

YN8180 919000 AT23-CBX10 8180 919000 5P 27,500 25,000 ※ 1

CBX20～00
CX20～05
AXC10/08

TF19/21/23/26 
TF193/223/243 
THS22/24/26 
TH18/20/22/ 
  24/25/26 
TH193/213/233/
  253/273

YN8180 920000 THS22-CBX10 8180 920000 メカ 28,600 26,000

CX20～05
SX20～05
AXS20/10/08
AX05
SXM11～00
SXL21～08
SNX00/MNX00
TBS00
SKS00/01

BF25~60
NTA25～45/253～453/
255～465
NT25～48/253～483/
255～465
AT23～46/240/260/

280/310/340/370/
410/460

TH20/22/24/25/26
TH213/233/253/273/
　　205/215/235/255/
　　265
RTS20～25/205～255 
ATK22～33/220/250/

300/340/430

YN8180 925000 NTA31-SX10 8180 925000 ５Ｐ 29,700 27,000 ※ 1

CBX20～00
CX20～05
SX20～05
AXC10/08
AXS20/10/08
AX05
SXM11～00
SXL21～08
SNX00/MNX00
TBS00
TBA00

BF50/55/60
NTA50/55/503～603/
505～605
NT55/543/603/603E/
505～605
AT50/500
ATK56/560 
TF19～26 
TF193～243 
TU185～245 
TU197～257 
TA215～505/262/312 
TA207～607/263 
TG21～53
TG233～553 
TGS25～55
TGS278/338 
TK37/41/46
TR55/63/633 
TJ55/65/75 
T5020～7020/
 625/725 
TJV58/63/68/75/
　　 623/703/655/755
TJX743

YN8180 926000 TG463-SX10 8180 926000 マイコン 36,300 33,000

SXM11～00
SXL21～08

TA-C555/655/
　　　 557/657

SX10-EG328 8182 944000 5P 26,400 24,000 ※ 2

SX10-US50 8182 946000 メカ 53,900 49,000

備考欄の　※１～２はオート装置の最終ページをご確認ください
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井関オート装置価格表	

適応作業機 適応トラクタ ヰセキコード ヰセキ形式 オート型式 ニプロコード 種類 小売価格
（税込）

小売価格
（税抜） 備考

ロータリー
SX20～05
AXS20/10/08
AX05
SXM11～00
SXL21～08
TBS00
SKS00/01

TA-C45/55/65/75 
TA-C553/653/753 GS251M-CX10 8183 944000 マイコン 64,900 59,000

NWXY

BF45/50
NTA40/45/403/453/
435/465
NT43/48/433/483/
435/465
AT41/46/410/460
ATK430

YN8180 922000 AT46-NWXY5P 8180 922000 5P 30,800 28,000 ※ 1

BF45/50
NTA50/503/505
NT50/503/505
AT50/500 
TG43/48/53/413 
463/503/553 
TGS41/46/55

YN8180 926000 TG463-SX10 8180 926000 マイコン 36,300 33,000

WNX00
BF45/50
NTA45/453/465
NT48/483/465
AT46/460

YN8180 929000 NTA453-WNX5P
【受注生産】 8180 929000 5P 27,500 25,000 ※ 1

SKS00/01
WNX00

BF35～60
TA375～505/357～607
TG37～53/353～553
TGS37～55
TK37/41/46
AT50/500
ATK56/560 
NTA50/55/503～603/
505～605
NT55/543/603/603E/
505～605

YN8180 928000 NTA503-WNX4P 8180 928000 マイコン 35,200 32,000

SKS00/01 TA-C555/557 SKS-EG437 8182 948000 5P 28,600 26,000 ※ 1

SKL00/01

TJV58～95
TJV623～983
TJV655～885(C)/
   985(C)
TJ55～85
TJX743/873/973
TJX77/87/97
TJW95
TR55/63/633
T5020～9520
T625～985

YN8180 930000 TJＶ623-SKL 8180 930000 マイコン 35,200 32,000

TA-C555/655
TA-C557/657 SKL-YT463 8182 949000 5P 30,800 28,000 ※ 2

SKD00

TJX87/97/873/973
TJV85/95/883/983/
885/985
T9520/10520
T885/985/1085

YN8180 924000 TJV58-MXR10 8180 924000 マイコン 35,200 32,000

備考欄の　※１～２はオート装置の最終ページをご確認ください
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井関オート装置価格表	

適応作業機 適応トラクタ ヰセキコード ヰセキ形式 オート型式 ニプロコード 種類 小売価格
（税込）

小売価格
（税抜） 備考

ロータリー

ＴＢＭ00
SXR10/08
MXR21～08
LXR21～08
DXR21～08
EXR21～08

BF50/55/60
NTA50/55/503～603/
505～605
NT55/543/603/603E/
505～605
TJX743/873/973
TJX77/87/97
AT50/500
TA325～505/317～607             
TG31～53
TG313～553
TGS33～55/338
TK37/41/46
TJW95/105/107/108/
　117/120/1153/1233
TR55/63/633
TJ55/65/75/85　　
TJV58～95/623～983/
　　　655～885(C)
　　　985(C)
ATK56/560 
T625～1085
T5020～10520

YN8180　924000 TJV58-MXR10 8180 924000 マイコン 35,200 32,000

SXR10/08
MXR21～08
LXR21～08
DXR21～08
EXR21～08
MX05/LX05
DX05/EX00
TBM00

TA-C45/55/65/75/
　　 　85/100/120/140 
TA-C553/653/
    753/853/
　　　 1003/1203/
    1350/1380

GX511M-MXR10 8183 946000 マイコン 66,000 60,000

TBM00
MXR21～10
LXR21～10

TA-C555/655/557/
  657 MXR10-EG58 8182 943000 5P 33,000 30,000 ※ 2

TBM00
MXR21～08
LXR21～08
DXR21～08
EXR21～08
MX05/LX05
DX05

TA-C555/655/557/
　　　　657
TA-C805/1005
TA-C1130

LXR10-AF875 8182 947000 メカ 44,000 40,000

MXR08
LXR08

TA-C555/655/557/
    657 MXR8-US550 8182 927000 5P 53,900 49,000 ※ 2

備考欄の　※２はオート装置の最終ページをご確認ください
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井関オート装置価格表	

適応作業機 適応トラクタ ヰセキコード ヰセキ形式 オート型式 ニプロコード 種類 小売価格
（税込）

小売価格
（税抜） 備考

カプラ用

ES50
ESR11
ES19
EL61 
EL51/41 
ES-AXC1 
ES-AXS1

BF25～60
NTA25～45/253～453/
255～465
NT25～48/253～483
255～465
AT23～46/240/260/

280/310/340/370/
410/460

TH185/205/215/
　　235/255/265
TH173/193/213/ 
  233/253/273 
TH18/20/22/24/
  25/26
RTS16～25/165～255 
ATK22～33/220/250/

300/340/430
TH20C/24C
(AXCカプラ不可）

YN8180 916000 AT33-ES19 8180 916000  17,600 16,000

ES50
ESR11
ES19
EL61/62/63 
EL51/52/53
EL41/42/43

TA-C555/655/557/
    657 ES19-EG437 8182 938000 23,100 21,000

備考欄に※１印の付いている型式はニプロ４セットシリーズのESカプラとセットでの使用になります
備考欄に※2印の付いている型式はニプロ４セットシリーズのELカプラとセットでの使用になります



令和8年補修部品供給年限外型式のお知らせ

下記型式の製品につきまして、補修用部品が供給年限（生産停止後９年以上）を経過
いたしております。つきましては補修部品の供給を停止させていただきます。今後
とも部品供給の円滑化に努力する所存でございますので、ご理解のほどよろしくお
願い申し上げます。

― 記 ―

特記　存続型式との共通部品については、引き続き供給させていただきます。

お得意様各位

物流センター　〒386-0497 長野県上田市塩川2949
TEL（0268）36-4111　FAX（0268）36-3335

A5_補修部品供給年限外型式のお知らせ.indd   1 2024/08/08   13:12:19

作 業 機 種 別 対 象 型 式 最終生産終了年
SZ250シリーズ
SZ300Rシリーズ
NZR302/302Sシリーズ

ロータリーハロー EXE10シリーズ 2009
ブロードキャスター MP207/307シリーズ 2005

VH-1402 2006
OD-1100-1S 2011

ビートタッパー BT201 2013
ポテトピッカー NPP302F/H/P/S/K 2011

あぜぬり機 2011

掘取機
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